

BANCA: BC „MAIB” S.A.

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ

pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Nr. **LD2512700407** | din **07.05.2025**

Către **IP Universitatea Pedagogică de Stat „Ion Creangă” din Chișinău** cu sediul în MD-2069, Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Ion Creangă 1, cu privire la procedura de atribuire a contractului privind **”Lucrări de reconstrucție blocului de studii nr. 2 , resistemizarea încăperilor din subsol și parter situat pe adresa mun. Chișinău, str. Ion Creangă nr. 1”**, (Licitația publică – **ocds-b3wdp1-MD-1743669559404** din **08.05.2025**),

subsemnata **BC ”MAIB”S.A.**, cu sediul în mun. Chișinău, str. 31 August 1989, nr.127, codul fiscal 1002600003778, ne obligăm față de **IP Universitatea Pedagogică de Stat „Ion Creangă” din Chișinău**, cu codul fiscal **1007600035769** să plătim suma de **127777,00 (una sută douăzeci și șapte mii șapte sute șaptezeci și șapte) MDL**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul **PROFACT CONSTRUCT S.R.L.**, cu codul fiscal **1010600024992** își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anexa nr.2 Anunțul de Participare, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anexa nr.2 Anunțul de Participare, și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;
2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **PROFACT CONSTRUCT S.R.L.** nu a constituit garanția de bună execuție;
3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **PROFACT CONSTRUCT S.R.L.** a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de bunuri/servicii;
4. Nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de bunuri/servicii.

Prezenta garanție intra în vigoare la data de **08.05.2025** și este valabilă până la data de **06.08.2025**, inclusiv.

Digitally signed by Albinetanu Cristina
Date: 2025.05.07 16:18:51 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
MOLDOVA EUROPEANĂ



Numele, prenumele: **Cristina I. Albinetanu**
Reprezentantul Băncii

Emiterea prezentei Garanții poate fi verificată
pe pagina web a băncii www.maib.md,
compartimentul Garanții bancare

Informatii generale despre ofertant.

1. **Denumirea/numele:** SRL "Profact Construct".
2. **Codul fiscal:** 1010600024992.
3. **Adresa juridică:** mun. Chișinău str.Alba Iulia 75 bl.V et.9
4. **Adresa fizică:** s. Nimoreni r-nul Ialoveni
5. **Telefon:** 079985999.
6. **E-mail:** profactconstruct@gmail.com/ profactconstruct@mail.ru
7. **Pagina web:** WWW.profactconstruct.srl
8. **Certificatul de înregistrare:** MD0104106, din 20.07.2010 înregistrat la Camera înregistrării de Stat.
9. **Rechizite bancare:**
Cont: MAIB "Moldova Agroindbank"
IBAN – MD84AG000000022515337012
AGRNMD2X
TVA – 0506329
10. **Obiectul de activitate, pe domenii:** Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalatii și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările.
11. **Licența:** Seria A MM II NR.044112 din 10 august 2010, Construcțiile de clădiri, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții.
12. **Principala piață de afaceri:** Instituții de stat.
13. **Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:**

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
1	2022	32 573 502	1.700.264,75
2	2023	46 326 576	2 594 948
3	2024	43 133 413	2 334 172
Valoarea totală: 40677830,33 lei			

14. **Lichiditatea generală 2024** – 190%
15. **Număr mediu de angajați 2022-2024**= 44

„ Profact Construct ” SRL

*mun. Chişinău, Alba Iulia 75 , bl. V, et. 9, of. 913.c/f – 1010600024992,
c/b-MD79MO2224ASV38363637100, BC'Mobiasbanca'S.A. Groupe Societe Generale,
c/b-MD46ML000000000225130486 'Moldindconbank' S.A.,tel.:079985999*

**Lucrări de reconstrucție blocului de studii nr. 2 , resistematizarea încăperilor din
subsol și parter situat pe adresa mun. Chişinău, str. Ion Creangă nr. 1.**

nr. Ord	nr. Deviz	Denumirea deviz	Suma fara TVA	Suma cu TVA
1	2-1-1	Solutii constructive -C	1.015.131,09	1.218.157,31
2	2-1-2	Solutii constructive -SA	3.741.357,84	4.489.629,41
3	2-1-3	Rețele de apa si canalizare -RAC	112.877,31	135.452,77
4	2-1-4	Echipament electric de forta/Iluminat electric interior (EEF/IEI)	519.850,97	623.821,16
5	2-1-5	Incalzire, ventilare, conditionare (IVC	294.463,38	353.356,06
6	2-1-6	Sistemul automat de semnalizare incendiu -SI	64.549,58	77.459,50
7	2-1-7	Semnalizarea de paza automata/Supraveghere video (SPA/SPA1)	157.893,87	189.472,64
8	2-1-8	Rețele de telecomunicatii (TS)	250.346,59	300.415,91
9	2-1-9	Rețele sistem de sonorizare	48.644,48	58.373,38
10	2-1-10	Rețele sistemul avertizare si comanda de evacuare (SACE)	90.921,59	109.105,91
TOTAL			6.296.036,70	7.555.244,04

Intocmit "ProfactConstruct " SRL 
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

|

**Reconstructia cladirii cu nr.cadastral 0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistematizarea incaperilor din subsol si parter situat in mun.Chisinau, str. Ion
Creanga nr.1.**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii constructive -C

Valoarea de deviz 1 218 157,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosea pe sol cota -0.080 (PO)				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	33,850	732,12 84,12	24 782,28 2 847,47
2	CC01E	Armaturi din otel beton Bp-1 d=5mm fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	325,800	26,19 5,69	8 533,68 1 854,78
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3	16,930	3 315,43 373,87	56 130,28 6 329,59
		<i>Total</i>	lei			89 446,24
		Total Pardosea pe sol cota -0.080 (PO) Inclusiv salariu				89 446,24 11 031,84
		2. Scara monolita SM1				
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	6,520	732,12 84,12	4 773,42 548,46
5	CC01E	Armaturi din otel beton Bp-1 d=5mm fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	63,500	26,19 5,69	1 663,26 361,51
6	CC01E	Armaturi din otel beton A 240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	29,700	26,19 5,69	777,93 169,08
7	CC01F1	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8	kg	202,600	25,34 4,84	5 134,55 981,25

1	2	3	4	5	6	7
		mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
8	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	36,500	177,72 101,96	6 486,74 3 721,68
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3	9,510	3 315,45 373,87	31 529,94 3 555,49
		<i>Total</i>	lei			50 365,84
		Total Scara monolita SM1 Inclusiv salariu				50 365,84 9 337,47
		3. Scara monolita SM2				
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,180	732,12 84,12	1 596,02 183,38
11	CC01E	Armaturi din otel beton Bp-1 d=5mm fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	21,500	26,19 5,69	563,16 122,40
12	CC01E	Armaturi din otel beton A 240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	38,200	26,19 5,69	1 000,57 217,47
13	CC01F1	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	133,300	25,34 4,84	3 378,26 645,61
14	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	25,600	177,72 101,96	4 549,61 2 610,28
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3	4,630	3 315,42 373,87	15 350,38 1 731,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			26 438,00
		Total Scara monolita SM2 Inclusiv salariu				26 438,00 5 510,14
		4. Scara monolita SM3				
16	CC02K	Armături din oțel beton A240 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	21,700	31,22 8,41	677,52 182,55
17	CC02L2	Armături din oțel beton B500B fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	103,900	28,84 6,03	2 996,78 626,81
18	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	9,200	177,72 101,96	1 635,01 938,06
19	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (Beton C16/20)	m3	1,770	3 645,79 450,34	6 453,05 797,10
		<i>Total</i>	lei			11 762,36
		Total Scara monolita SM3 Inclusiv salariu				11 762,36 2 544,52
		5. Scara monolita SM4				
20	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3	0,500	732,12 84,12	366,06 42,06
21	CC01E	Armături din oțel beton Bp-1 d=5mm fasonate în atelier de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	4,900	26,19 5,69	128,34 27,90
22	CC01E	Armături din oțel beton A 240 fasonate în atelier de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	53,700	26,19 5,69	1 406,55 305,71
23	CC01F1	Armături din oțel beton B500B	kg	278,600	25,34	7 060,64

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere			4,84	1 349,34
24	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	61,100	177,72 101,96	10 858,63 6 230,00
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3	9,340	3 315,44 373,87	30 966,21 3 491,93
		<i>Total</i>	lei			50 786,43
		Total Scara monolita SM4 Inclusiv salariu				50 786,43 11 446,94
		6. Rampa R1				
26	CC02K	Armaturi din otel beton Bp-1 d=5 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	5,700	31,22 8,41	177,96 47,95
27	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	2,200	177,72 101,96	390,99 224,32
28	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C16/20)	m3	0,560	3 645,66 450,34	2 041,57 252,19
		<i>Total</i>	lei			2 610,52
		Total Rampa R1 Inclusiv salariu				2 610,52 524,46
		7. Consolidare gol planseu GP				
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial	kg	358,400	53,58 17,84	19 201,89 6 395,18

1	2	3	4	5	6	7
		in beton				
30	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,3584	1 252,09 547,21	448,75 196,12
		<i>Total</i>	lei			19 650,64
		Total Consolidare gol planseu GP Inklusiv salariu				19 650,64 6 591,30
		8. Cadru metalic CM1				
31	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	19,440	31,22 8,41	606,93 163,53
32	CC02L2	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	56,940	28,84 6,03	1 642,29 343,51
33	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	22,000	177,72 101,96	3 909,82 2 243,21
34	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C16/20)	m3	1,040	3 645,82 450,35	3 791,65 468,36
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	540,800	53,58 17,84	28 974,28 9 649,88
36	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email	t	0,5408	1 252,05 547,21	677,11 295,93

1	2	3	4	5	6	7
		clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			39 602,08
		Total Cadru metalic CM1 Inclusiv salariu				39 602,08 13 164,42
		9. Cadru metalic CM2				
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	294,900	53,58 17,84	15 799,77 5 262,11
38	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,2949	1 252,09 547,24	369,24 161,38
		<i>Total</i>	lei			16 169,01
		Total Cadru metalic CM2 Inclusiv salariu				16 169,01 5 423,49
		10. Cadru metalic CM3				
39	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	3 108,600	53,58 17,84	166 548,53 55 468,93
40	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	3,1086	1 252,08 547,21	3 892,21 1 701,05
		<i>Total</i>	lei			170 440,74
		Total Cadru metalic CM3 Inclusiv salariu				170 440,74 57 169,98
		11. Cadru metalic CM4				
41	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel	kg	388,700	53,58	20 825,28

1	2	3	4	5	6	7
		beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton			17,84	6 935,85
42	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,3887	1 252,07 547,21	486,68 212,70
		<i>Total</i>	lei			21 311,96
		Total Cadru metalic CM4 Inclusiv salariu				21 311,96 7 148,55
		12. Cadru metalic CM5				
43	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	15,840	31,22 8,41	494,53 133,25
44	CC02L2	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	45,320	28,84 6,03	1 307,13 273,40
45	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	16,800	177,72 101,96	2 985,68 1 713,00
46	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C16/20)	m3	0,770	3 645,65 450,34	2 807,15 346,76
47	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	425,700	53,58 17,84	22 807,60 7 596,07
48	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund	t	0,4257	1 252,08 547,22	533,01 232,95

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			30 935,10
		Total Cadru metalic CM5 Inclusiv salariu				30 935,10 10 295,43
		13. Cadru metalic CM6				
49	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	10,800	$\frac{31,22}{8,41}$	$\frac{337,20}{90,85}$
50	CC02L2	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	35,730	$\frac{28,84}{6,03}$	$\frac{1\ 030,54}{215,56}$
51	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	12,000	$\frac{177,72}{101,96}$	$\frac{2\ 132,63}{1\ 223,57}$
52	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C16/20)	m3	0,550	$\frac{3\ 645,96}{450,35}$	$\frac{2\ 005,28}{247,69}$
53	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	269,000	$\frac{53,58}{17,84}$	$\frac{14\ 412,13}{4\ 799,96}$
54	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,269	$\frac{1\ 252,04}{547,21}$	$\frac{336,80}{147,20}$

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			20 254,58
		Total Cadru metalic CM6 Inclusiv salariu				20 254,58 6 724,83
		14. Platforma PL				
55	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 986,900	53,58 17,84	106 451,54 35 453,65
56	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,9869	1 252,08 547,20	2 487,75 1 087,24
		<i>Total</i>	lei			108 939,29
		Total Platforma PL Inclusiv salariu				108 939,29 36 540,89
		15. Scara metalica S1				
57	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent: diverse (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	239,620	48,94 12,75	11 726,64 3 054,08
58	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,2396	1 252,05 547,20	299,99 131,11
		<i>Total</i>	lei			12 026,63
		Total Scara metalica S1 Inclusiv salariu				12 026,63 3 185,19
		16. Copertina metalica C1				
59	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	895,520	53,58 17,84	47 979,00 15 979,38
60	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor	t	0,8955	1 252,08	1 121,24

1	2	3	4	5	6	7
		metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv			547,20	490,02
		<i>Total</i>	lei			49 100,24
		Total Copertina metalica C1 Inclusiv salariu				49 100,24 16 469,40
		17. Copertina metalica C2				
61	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	522,500	53,58 17,84	27 993,82 9 323,34
62	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,5225	1 252,10 547,22	654,22 285,92
		<i>Total</i>	lei			28 648,04
		Total Copertina metalica C2 Inclusiv salariu				28 648,04 9 609,26

		Total	lei	748 487,70
		Fondul social	24 %	51 052,35
		Transportarea materialelor	7 %	36 853,69
		Total		836 393,74
		Cheltuieli de regie	14,5 %	121 277,10
		Total		957 670,84
		Beneficiu	6 %	57 460,25
		Total		1 015 131,09
		TVA	20 %	203 026,22
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 218 157,31 212 718,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cladirii cu nr.cadastral 0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistematizarea incaperilor din subsol si parter situat in mun.Chisinau, str. Ion
Creanga nr.1.**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii constructive -C

Valoarea de deviz 1 218 157,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	184,3865	84,97	15 667,32
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	90,5155	84,97	7 691,10
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	185,400	84,97	15 753,43
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	58,1571	84,97	4 941,62
5.	7212030022700	Sudor	h-om.	87,9102	84,97	7 469,74
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 703,8406	84,97	144 775,34
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,6195	84,97	3 621,37
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	150,6197	84,97	12 798,19
		Total manopera				212 718,11

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	136,6577	1,20	163,97
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	49,5075	480,00	23 763,60
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,8048	1,20	10,55
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1854	4 750,00	880,65
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1854	4 750,00	880,65
6.	2010237318750	Distantieri	buc	261,0736	12,00	3 132,88
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	24,102	350,00	8 435,70
8.	2320166200676	White spirit	kg	17,6099	35,00	616,34
9.	2320187315789	Decofrol	kg	22,248	14,00	311,48
10.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	70,4387	65,00	4 578,51
11.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,3962	65,00	155,75
12.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	35,2191	28,00	986,14
13.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	4,9668	35,00	173,84
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,7924	2,70	12,94
15.	266310210000	Beton clasa...C16/20	m3	4,9515	2 800,00	13 864,20
16.	26631021000001	Beton C16/20	m3	42,0415	2 800,00	117 716,20
17.	2710602100000	Otel beton Bp-1 d=5mm diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	431,935	18,00	7 774,82
18.	2710602100000240	Otel beton A 240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	194,1145	18,00	3 494,06
19.	2710602200000500	Otel beton B500B diam mai mare de 8 mm	kg	877,7997	18,00	15 800,40
20.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	87,9102	25,00	2 197,74
21.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,270	25,00	231,75
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,6717	25,00	366,78
23.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	8 791,020	35,00	307 685,70
24.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	239,620	35,00	8 386,70
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,635	20,00	92,70
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	45,1532	85,00	3 838,02
27.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	55,620	4,00	222,48
28.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	55,620	1,00	55,62

29.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,927	45,00	41,72
30.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,562	20,00	111,24
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	72,2452	5,00	361,23
32.	4100116202818	Apa	m3	9,1313	15,00	136,98
Total materiale de construcții						526 481,34

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,081	150,00	2 712,15
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,0405	150,00	1 356,08
3.	2922140006752	Automacara 6-10tf	h-ut	3,708	750,00	2 781,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,6284	750,00	1 221,32
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	27,060	45,00	1 217,70
Total utilaje de construcții						9 288,25

Total	lei	748 487,70
Fondul social	24 %	51 052,35
Transportarea materialelor	7 %	36 853,69
Total		836 393,74
Cheltuieli de regie	14,5 %	121 277,10
Total		957 670,84
Beneficiu	6 %	57 460,25
Total		1 015 131,09
TVA	20 %	203 026,22

Total deviz: **1 218 157,31**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia cladirii cu nr.cadastral
0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistematizarea incaperilor din subsol si parter
situat in mun.Chisinau, str. Ion Creanga nr.1.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosea pe sol cota -0.080 (PO)				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			732,12 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			24 782,28
2	CC01E	Armaturi din otel beton Bp-1 d=5mm fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,19 5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton Bp-1 d=5mm diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			8 533,68
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3			3 315,43 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021000001	Beton C16/20	m3	1,0250	2 800,00	2 913,04
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			56 130,28
		2. Scara monolita SM1				
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			732,12 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			4 773,42
5	CC01E	Armaturi din otel beton Bp-1 d=5mm fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,19 5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton Bp-1 d=5mm diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 663,26
6	CC01E	Armaturi din otel beton A 240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,19 5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000240	Otel beton A 240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			777,93
7	CC01F1	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,34 4,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000500	Otel beton B500B diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			5 134,55
8	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru tumarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			177,72 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	350,00	45,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68
	2922140006752	Automacara 6-10tf	h-ut	0,0200	750,00	15,00
		Total	lei			6 486,74
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3			3 315,45 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021000001	Beton C16/20	m3	1,0250	2 800,00	2 913,06
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
		Total	lei			31 529,94
		3. Scara monolita SM2				
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			732,12 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		Total	lei			1 596,02
11	CC01E	Armaturi din otel beton Bp-1 d=5mm fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,19 5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton Bp-1 d=5mm diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			563,16
12	CC01E	Armaturi din otel beton A 240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,19 5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000240	Otel beton A 240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			1 000,57
13	CC01F1	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,34 4,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000500	Otel beton B500B diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			3 378,26
14	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			177,72 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	350,00	45,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68
	2922140006752	Automacara 6-10tf	h-ut	0,0200	750,00	15,00
		Total	lei			4 549,61
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3			3 315,42 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021000001	Beton C16/20	m3	1,0250	2 800,00	2 913,03
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
		Total	lei			15 350,38
		4. Scara monolita SM3				
16	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			31,22 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000240	Otel beton A 240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	12,00	3,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	750,00	0,75
		Total	lei			677,52
17	CC02L2	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,84 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000500	Otel beton B500B diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	12,00	3,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	750,00	0,75
		Total	lei			2 996,78
18	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			177,72 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	350,00	45,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68
	2922140006752	Automacara 6-10tf	h-ut	0,0200	750,00	15,00
		Total	lei			1 635,01
19	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu	m3			3 645,79

1	2	3	4	5	6	7
		centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C16/20)				450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	266310210000	Beton clasa...C16/20	m3	1,0250	2 800,00	2 956,14
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	750,00	210,00
		Total	lei			6 453,05
		5. Scara monolita SM4				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			732,12
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		Total	lei			366,06
21	CC01E	Armaturi din otel beton Bp-1 d=5mm fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,19
						5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	2710602100000	Otel beton Bp-1 d=5mm diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			128,34
22	CC01E	Armaturi din otel beton A 240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,19
						5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000240	Otel beton A 240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			1 406,55
23	CC01F1	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,34
						4,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000500	Otel beton B500B diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			7 060,64
24	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			177,72
						101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	350,00	45,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68
	2922140006752	Automacara 6-10tf	h-ut	0,0200	750,00	15,00
		Total	lei			10 858,63
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3			3 315,44
						373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021000001	Beton C16/20	m3	1,0250	2 800,00	2 913,05
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			30 966,21
		6. Rampa R1				
26	CC02K	Armături din oțel beton Bp-1 d=5 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			31,22 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Oțel beton Bp-1 d=5mm diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	12,00	3,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	750,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			177,96
27	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			177,72 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	17,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	350,00	45,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68
	2922140006752	Automacara 6-10tf	h-ut	0,0200	750,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			390,99
28	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (Beton C16/20)	m3			3 645,66 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,23
	2663102100000	Beton clasă...C16/20	m3	1,0250	2 800,00	2 956,00
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	750,00	210,00
		<i>Total</i>	lei			2 041,57
		7. Consolidare gol planșeu GP				
29	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			53,58 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	85,00	0,43
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,20	0,02
		<i>Total</i>	lei			19 201,89
30	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensulă de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe bază de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t			1 252,09 547,21
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,21
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	28,00	109,21
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,25
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,20	1,17
		<i>Total</i>	lei			448,75
		8. Cadru metalic CM1				
31	CC02K	Armături din oțel beton A240 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi	kg			31,22 8,41

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000240	Otel beton A 240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	12,00	3,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	750,00	0,75
		Total	lei			606,93
32	CC02L2	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,84 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000500	Otel beton B500B diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	12,00	3,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	750,00	0,75
		Total	lei			1 642,29
33	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			177,72 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	350,00	45,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68
	2922140006752	Automacara 6-10tf	h-ut	0,0200	750,00	15,00
		Total	lei			3 909,82
34	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C16/20)	m3			3 645,82 450,35
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	266310210000	Beton clasa...C16/20	m3	1,0250	2 800,00	2 956,15
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	750,00	210,00
		Total	lei			3 791,65
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			53,58 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,43
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,20	0,02
		Total	lei			28 974,28
36	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 252,05 547,21
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,21
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	506,99
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	28,00	109,19
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,25
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,20	1,16
		Total	lei			677,11
		9. Cadru metalic CM2				

1	2	3	4	5	6	7
37	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			53,58 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,20	0,02
		Total	lei			15 799,77
38	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 252,09 547,24
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,24
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	506,99
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	28,00	109,19
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,26
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,26
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,20	1,15
		Total	lei			369,24
		10. Cadru metalic CM3				
39	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			53,58 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,43
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,20	0,02
		Total	lei			166 548,53
40	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 252,08 547,21
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,21
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	28,00	109,20
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,25
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,20	1,17
		Total	lei			3 892,21
		11. Cadru metalic CM4				
41	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			53,58 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,43
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,20	0,02
		Total	lei			20 825,28
42	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 252,07 547,21
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,21
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	28,00	109,21
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,24
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,20	1,16

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			486,68
		12. Cadru metalic CM5				
43	CC02K	Armături din oțel beton A240 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			31,22 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000240	Oțel beton A 240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	12,00	3,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	750,00	0,75
		Total	lei			494,53
44	CC02L2	Armături din oțel beton B500B fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			28,84 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000500	Oțel beton B500B diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	12,00	3,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	750,00	0,75
		Total	lei			1 307,13
45	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteria la din scinduri de rasinoase scurte și sub scurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2			177,72 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirna neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	350,00	45,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68
	2922140006752	Automacara 6-10tf	h-ut	0,0200	750,00	15,00
		Total	lei			2 985,68
46	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (Beton C16/20)	m3			3 645,65 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,23
	266310210000	Beton clasa...C16/20	m3	1,0250	2 800,00	2 956,00
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	15,00	2,31
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	750,00	210,00
		Total	lei			2 807,15
47	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			53,58 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	85,00	0,42
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,20	0,02
		Total	lei			22 807,60
48	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t			1 252,08 547,22
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,22
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	28,00	109,21

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,24
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,20	1,17
		Total	lei			533,01
		13. Cadru metalic CM6				
49	CC02K	Armături din oțel beton A240 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			31,22 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000240	Oțel beton A 240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	12,00	3,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	750,00	0,75
		Total	lei			337,20
50	CC02L2	Armături din oțel beton B500B fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			28,84 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000500	Oțel beton B500B diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	12,00	3,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	750,00	0,75
		Total	lei			1 030,54
51	CB02C	Cofraje din panouri refoșabile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subcurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			177,72 101,96
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirna neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	350,00	45,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68
	2922140006752	Automacara 6-10tf	h-ut	0,0200	750,00	15,00
		Total	lei			2 132,63
52	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (Beton C16/20)	m3			3 645,96 450,35
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,11
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	266310210000	Beton clasa...C16/20	m3	1,0250	2 800,00	2 956,29
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	15,00	2,33
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	750,00	210,00
		Total	lei			2 005,28
53	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			53,58 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	85,00	0,42
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,20	0,02
		Total	lei			14 412,13
54	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensulă de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe bază de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t			1 252,04 547,21

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,21
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	506,99
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	28,00	109,18
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,26
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,20	1,15
		Total	lei			336,80
		14. Platforma PL				
55	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			53,58 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,20	0,02
		Total	lei			106 451,54
56	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 252,08 547,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,20
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	28,00	109,20
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,25
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,20	1,17
		Total	lei			2 487,75
		15. Scara metalica S1				
57	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent: diverse (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			48,94 12,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	84,97	11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,43
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,70	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,20	0,02
		Total	lei			11 726,64
58	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 252,05 547,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,20
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,01
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	28,00	109,18
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,24
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,20	1,17
		Total	lei			299,99
		16. Copertina metalica C1				
59	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			53,58 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,43
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,20	0,02
		Total	lei			47 979,00
60	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de	t			1 252,08

1	2	3	4	5	6	7
		grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				547,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,20
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	28,00	109,20
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,25
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,20	1,17
		<i>Total</i>	lei			1 121,24
		17. Copertina metalica C2				
61	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			53,58 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,20	0,02
		<i>Total</i>	lei			27 993,82
62	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 252,10 547,22
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,22
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	28,00	109,21
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,25
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,20	1,17
		<i>Total</i>	lei			654,22

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia cladirii cu nr.cadastral 0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistematizarea incaperilor din subsol si parter situat in mun.Chisinau, str. Ion
Creanga nr.1.**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Solutii constructive -SA

Valoarea de deviz 4 489 629,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare/demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	18,000	35,69	642,38
					35,69	642,38
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din metal (usi,)	m2	5,000	35,69	178,44
					35,69	178,44
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	70,000	35,69	2 498,12
					35,69	2 498,12
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (vitrine)	m2	25,000	35,69	892,18
					35,69	892,18
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	25,000	3,94	98,61
					3,40	84,96
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2	25,000	70,93	1 773,17
					66,28	1 656,92
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din lemn	m2	50,000	21,48	1 074,18
					18,69	934,68
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	200,000	42,72	8 543,24
					39,09	7 817,24
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2	29,000	137,17	3 977,83
					135,95	3 942,60
10	RpCM33B	Demontarea placajelor (piatra naturala)	m2	9,000	197,04	1 773,32
					195,43	1 758,88
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane	m2	850,000	24,47	20 801,12
					22,94	19 500,62
12	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	3,000	21,24	63,73
					21,24	63,73
13	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2	28,000	62,74	1 756,68
					61,18	1 713,00

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	10,000	61,61 56,93	616,10 569,30
15	CF59D kman=0.5	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: se exclud materialele	m2	18,000	95,02 93,55	1 710,42 1 683,86
16	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP,	m3	11,500	343,67 335,63	3 952,22 3 859,76
17	RCsB50A aplicat	Spargerea golurilor in pereti	m3	11,400	4 202,77 2 345,17	47 911,60 26 734,96
18	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	11,500	551,93 467,33	6 347,24 5 374,35
19	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	65,000	293,76 135,95	19 094,53 8 836,88
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	16,000	18,69 18,69	299,09 299,09
21	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	35,800	13,60 13,60	486,71 486,71
22	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	20,000	191,18 191,18	3 823,65 3 823,65
23	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	316,300	251,51 251,51	79 552,99 79 552,99
24	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	316,300	94,32 94,32	29 832,37 29 832,37
25	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	316,300	90,30 0,00	28 561,89 0,00
		Total	lei			266 261,81
		Total Lucrari de demolare/demontare Inklusiv salariu				266 261,81 202 737,67
		1.2. Pardoseli				
		1.2.1. Tip P1				
26	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static	100m2	1,400	1 062,28 767,28	1 487,19 1 074,19

1	2	3	4	5	6	7
		autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
27	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr.100mm)	m3	14,000	732,12 84,12	10 249,68 1 177,68
28	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa 5Bp1, 150x150mm)	kg	297,600	21,00 2,55	6 249,37 758,62
29	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Beton C10/12.5 gr=100mm)	m3	14,000	3 465,94 382,36	48 523,16 5 353,11
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betongrund sau analog	m2	140,000	6,76 2,55	946,97 356,87
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	140,000	146,99 19,88	20 578,30 2 783,62
32	CG49A adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxuru-i Tile) gr.2mm si plinta din MDF, 8mm-67ml, inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi din LVT) sau analog	m2	140,000	773,72 271,05	108 321,39 37 947,60
		<i>Total</i>	lei			196 356,06
		Total Tip P1 Inclusiv salariu				196 356,06 49 451,69
		1.2.2. Tip P2				
33	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB gr.15mm) pe un strat de egalizare existent	m2	14,000	267,44 46,73	3 744,21 654,27
34	CG49A adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxuru-i Tile) gr.2mm si plinta din MDF, 8mm-67ml, inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi din LVT) sau analog	m2	14,000	773,72 271,05	10 832,14 3 794,76
		<i>Total</i>	lei			14 576,35
		Total Tip P2 Inclusiv salariu				14 576,35 4 449,03
		1.2.3. Tip P3				

1	2	3	4	5	6	7
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betongrund sau analog	m2	41,000	<u>6,76</u> 2,55	<u>277,33</u> 104,51
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	41,000	<u>127,28</u> 59,48	<u>5 218,44</u> 2 438,64
37	CG01A1 K=7	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 3.5cm	m2	41,000	<u>111,15</u> 71,37	<u>4 557,10</u> 2 926,37
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	41,000	<u>146,99</u> 19,88	<u>6 026,50</u> 815,20
39	CG49A adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxuru-i Tile) gr.2mm si plinta din MDF, 8mm-67ml, inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi din LVT) sau analog	m2	41,000	<u>773,72</u> 271,05	<u>31 722,69</u> 11 113,23
		<i>Total</i>	lei			47 802,06
		Total Tip P3 Inclusiv salariu				47 802,06 17 397,95
		1.2.4. Tip P4				
40	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar (Cherestea 60x120mm - 0.2m3,se exclude rigle de stejar)	m2	8,000	<u>178,04</u> 76,47	<u>1 424,35</u> 611,79
41	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB gr.15mm) pe un strat de egalizare existent	m2	8,000	<u>267,44</u> 46,73	<u>2 139,55</u> 373,87
42	CG49A adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxuru-i Tile) gr.2mm si plinta din MDF, 8mm-67ml, inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi din LVT) sau analog	m2	8,000	<u>773,72</u> 271,05	<u>6 189,79</u> 2 168,43
		<i>Total</i>	lei			9 753,69

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tip P4 Inclusiv salariu				9 753,69 3 154,09
		1.2.5. TipP5				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betongrund sau analog	m2	50,000	$\frac{6,76}{2,55}$	$\frac{338,21}{127,46}$
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	50,000	$\frac{127,28}{59,48}$	$\frac{6\ 363,95}{2\ 973,95}$
45	CG01A1 K=7	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 3.5cm	m2	50,000	$\frac{111,15}{71,37}$	$\frac{5\ 557,44}{3\ 568,74}$
46	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	50,000	$\frac{146,99}{19,88}$	$\frac{7\ 349,40}{994,15}$
47	CG49A adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxuru-i Tile) gr.2mm si plinta din MDF, 8mm-67ml, inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi din LVT) sau analog	m2	50,000	$\frac{773,72}{271,05}$	$\frac{38\ 686,24}{13\ 552,72}$
		<i>Total</i>	lei			58 295,24
		Total TipP5 Inclusiv salariu				58 295,24 21 217,02
		1.2.6. TipP6				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betongrund sau analog	m2	35,000	$\frac{6,76}{2,55}$	$\frac{236,74}{89,22}$
49	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat)	m2	35,000	$\frac{705,41}{93,47}$	$\frac{24\ 689,21}{3\ 271,34}$
		<i>Total</i>	lei			24 925,95
		Total TipP6 Inclusiv salariu				24 925,95 3 360,56
		<i>Total</i>	lei			351 709,35
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				351 709,35 99 030,34
		1.3. Pereti				
		1.3.1. Tip1.Salade conferinta.Incapereoperator.				

1	2	3	4	5	6	7
50	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,050	51 597,20 8 227,60	2 579,86 411,38
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betongrund sau analog	m2	210,000	6,76 2,55	1 420,46 535,31
52	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	210,000	185,37 144,45	38 927,49 30 334,29
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2	210,000	5,86 2,55	1 231,46 535,31
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	210,000	136,24 103,66	28 610,06 21 769,31
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	210,000	26,70 16,99	5 606,68 3 568,74
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	210,000	53,12 46,73	11 155,80 9 814,03
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2	210,000	5,86 2,55	1 231,46 535,31
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, acril-stirenica RAL9003 aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	100,000	57,45 46,73	5 745,35 4 673,35
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, acril-stirenica RAL7033 aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	110,000	57,45 46,73	6 319,88 5 140,68
		Total	lei			102 828,50
		Total Tip1.Salade conferinta.Incapereoperator. Inclusiv salariu				102 828,50 77 317,71
		1.3.2. Tip 2. Incapere coffee-break				
60	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5mm cu executarea	m2	7,000	283,92 155,92	1 987,41 1 091,44

1	2	3	4	5	6	7
		carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betongrund sau analog	m2	135,000	6,76 2,55	913,16 344,13
62	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	135,000	185,37 144,45	25 024,81 19 500,61
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2	135,000	5,86 2,55	791,66 344,13
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	135,000	136,24 103,66	18 392,18 13 994,56
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	135,000	26,70 16,99	3 604,30 2 294,19
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	135,000	53,12 46,73	7 171,61 6 309,03
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2	135,000	5,86 2,55	791,66 344,13
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, acril-stirenica RAL9003 aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	135,000	57,45 46,73	7 756,22 6 309,02
		<i>Total</i>	lei			66 433,01
		Total Tip 2. Incapere coffee-break Inclusiv salariu				66 433,01 50 531,24
		1.3.3. Tip3.Coridor, GTS (F),GTS(B)				
69	CF60B	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC gr.12.5mmcu executarea carcasei metalice identice, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie din vataminala fonoabsorbanta gr.100mm	m2	29,000	433,52 192,88	12 572,00 5 593,58
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betongrund sau analog	m2	122,000	6,76 2,55	825,22 310,99
71	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	122,000	185,37	22 615,02

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			144,45	17 622,78
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2	122,000	5,86 2,55	715,42 310,99
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	67,000	136,24 103,66	9 127,97 6 945,45
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	67,000	26,70 16,99	1 788,80 1 138,60
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	67,000	53,12 46,73	3 559,24 3 131,15
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2	67,000	5,86 2,55	392,89 170,79
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, acril-stirenica RAL9003 aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	67,000	57,45 46,73	3 849,38 3 131,14
78	CI22B	Placaj din faianta Salou AB/C ESMERALDA gr.8mm (sau analog)	m2	55,000	633,05 140,20	34 817,89 7 711,03
		<i>Total</i>	lei			90 263,83
		Total Tip3.Coridor, GTS (F),GTS(B) Inklusiv salariu				90 263,83 46 066,50
		<i>Total</i>	lei			259 525,34
		Total Pereti Inklusiv salariu				259 525,34 173 915,45
		1.4. Tavan				
		1.4.1. Tip 1. Sala de conferenta. Incapere operator.				
79	CK29F	Tavane suspendate lamelar din aluminiu L20xh35 pasul 45, RAL1036 cu imitatie de lemn	m2	75,000	2 184,61 186,93	163 845,67 14 020,05
		<i>Total</i>	lei			163 845,67
		Total Tip 1. Sala de conferenta. Incapere operator.				163 845,67 14 020,05

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.4.2. Tip 2. Sala de conferinta Incapere operator				
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2	200,000	5,86 2,55	1 172,82 509,82
81	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	200,000	162,67 130,00	32 533,32 26 000,82
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	200,000	26,70 16,99	5 339,70 3 398,80
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	200,000	53,12 46,73	10 624,58 9 346,70
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2	200,000	5,86 2,55	1 172,82 509,82
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, acril-stirenica RAL7033 aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	200,000	57,45 46,73	11 490,70 9 346,70
		<i>Total</i>	lei			62 333,94
		Total Tip 2. Sala de conferinta Incapere operator Inclusiv salariu				62 333,94 49 112,66
		1.4.3. Tavan. Incapere coffee-break				
86	CK29F	Tavane suspendate lamelar din aluminiu L105xh35 pasul 60, RAL1036 cu imitatie de lemn	m2	50,000	2 184,61 186,93	109 230,45 9 346,70
		<i>Total</i>	lei			109 230,45
		Total Tavan. Incapere coffee-break Inclusiv salariu				109 230,45 9 346,70
		1.4.4. Tip 1. Coridor, GTS(F), GTS(B)				
87	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips-carton 12,5mm)	m2	10,000	315,17 187,10	3 151,74 1 870,95
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	10,000	53,12 46,73	531,22 467,33

1	2	3	4	5	6	7
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2	10,000	<u>5,86</u> 2,55	<u>58,64</u> 25,49
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, acril-stirenica RAL7033 aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,000	<u>57,45</u> 46,73	<u>574,54</u> 467,34
		<i>Total</i>	lei			4 316,14
		Total Tip 1. Coridor, GTS(F), GTS(B) Inclusiv salariu				4 316,14 2 831,11
		1.4.5. Tip 2. Coridor, GTS(F), GTS(B)				
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2	45,000	<u>5,86</u> 2,55	<u>263,89</u> 114,71
92	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	45,000	<u>162,67</u> 130,00	<u>7 320,00</u> 5 850,18
93	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,000	<u>26,70</u> 16,99	<u>1 201,43</u> 764,73
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	45,000	<u>53,12</u> 46,73	<u>2 390,53</u> 2 103,00
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2	45,000	<u>5,86</u> 2,55	<u>263,89</u> 114,71
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, acril-stirenica RAL7033 aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,000	<u>57,45</u> 46,73	<u>2 585,41</u> 2 103,01
		<i>Total</i>	lei			14 025,15
		Total Tip 2. Coridor, GTS(F), GTS(B) Inclusiv salariu				14 025,15 11 050,34
		<i>Total</i>	lei			353 751,35
		Total Tavan Inclusiv salariu				353 751,35 86 360,86
		1.5. Riflaje decorative				
97	CI18A adaptat	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate la pereti si stilpi (din zidarie sau	m2	52,000	<u>2 645,89</u> 135,95	<u>137 586,51</u> 7 069,51

1	2	3	4	5	6	7
		beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (Riflaj decorativ din lemn Akupanel Rustic Natural Oak) sau analog				
98	CI18A adapt	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (Riflaj decorativ despartitor lamelar asamblat separat fiecare lamela la 50grade, din lemn-150mm montate pe profile de metal pe pardosea si tavan H=4m	m2	16,000	$\frac{2\,645,89}{135,95}$	$\frac{42\,334,31}{2\,175,23}$
99	CI18A adapt	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (Riflaj decorativ din lemn RAL 7033)	m2	9,000	$\frac{2\,645,89}{135,95}$	$\frac{23\,813,05}{1\,223,57}$
		<i>Total</i>	lei			203 733,87
		Total Riflaje decorative Inclusiv salariu				203 733,87 10 468,31
		1.6. Copertina				
		1.6.1. Copertina pardosea				
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betongrund sau analog	m2	105,000	$\frac{6,76}{2,55}$	$\frac{710,24}{267,66}$
101	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),	m2	105,000	$\frac{705,41}{93,47}$	$\frac{74\,067,65}{9\,814,04}$
		<i>Total</i>	lei			74 777,89
		Total Copertina pardosea Inclusiv salariu				74 777,89 10 081,70
		1.6.2. Copertina pereti				
102	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" gr.150mm montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimi sub 12 m: (Panou pereti sandwici poliuretan 150mm)	m2	9,500	$\frac{1\,107,05}{116,41}$	$\frac{10\,517,02}{1\,105,89}$
		<i>Total</i>	lei			10 517,02
		Total Copertina pereti Inclusiv salariu				10 517,02 1 105,89
		1.6.3. Copertina tavan				
103	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de	m2	45,000	$\frac{382,46}{116,41}$	$\frac{17\,210,62}{1\,105,89}$

1	2	3	4	5	6	7
		PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips-carton gr.12,5mm)			187,10	8 419,29
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	45,000	53,12 46,73	2 390,53 2 103,00
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2	45,000	5,86 2,55	263,89 114,71
106	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,000	57,45 46,73	2 585,41 2 103,01
		<i>Total</i>	lei			22 450,45
		Total Copertina tavan Inclusiv salariu				22 450,45 12 740,01
		1.6.4. Copertina acoperis				
107	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. (Panou acoperis sandwichi 150mm)	m2	45,000	1 014,72 127,46	45 662,55 5 735,48
108		Element de inchidere-sort de streasina	m	15,000	78,00 0,00	1 170,00 0,00
109	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=125	m	15,000	386,38 25,49	5 795,63 382,36
110	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100mm	m	12,000	362,93 29,74	4 355,21 356,87
111	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (Panouri Etalbond fara termoizolare, culoare gri)	m2	15,000	2 196,11 160,25	32 941,70 2 403,80
		<i>Total</i>	lei			89 925,09
		Total Copertina acoperis Inclusiv salariu				89 925,09 8 878,51
		<i>Total</i>	lei			197 670,45
		Total Copertina Inclusiv salariu				197 670,45 32 806,11
		1.7. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
112	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Fereastră cu termopan si deschidere oscilo-batanta. RAL 7016. Profil din aluminiu. Termopan gr.32mm cu doua camere, sticla interioara si exterioara cu emisie redua (Lowe) si (4S) respectiv. (F1)	m2	5,550	4 613,97 72,23	25 607,54 400,85
113	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv (Fereastră cu termopan si deschidere oscilo-batanta. RAL 7016. Profil din aluminiu Termopan gr.32mm cu doua camere, sticla interioara si exterioara cu emisie redua (Lowe) si (4S) respectiv (F2)	m2	66,600	4 575,08 55,23	304 700,35 3 678,35
114	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Articol din lemn cu finisaj HPL (U1, U1*))	m2	3,200	7 670,85 152,95	24 546,71 489,43
115	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa de exterior cu un canat si termopan. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redua (Lowe) si (4S) (UE1*)	m2	1,900	3 925,83 80,72	7 459,07 153,37
116	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa de interioar cu termopan, deschidere dubla. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respectiv (U2)	m2	5,400	3 939,05 90,07	21 270,89 486,37
117	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii	m2	10,200	3 939,05 90,07	40 178,35 918,70

1	2	3	4	5	6	7
		cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa de exterior cu termopan, deschidere dubla si luminator fix. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata, si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LOwe) si (4S). (UE2, UE3)				
118	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv Usa de exterior cu termopan deschidere dubla si lumitator fix, Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LOwe) si (4S) (UE4)	m2	13,650	3 908,74 77,32	53 354,27 1 055,46
119	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (Vitrallii din profile de aluminiu cu termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (Lowe) si (4S). inclusiv usa de exterior cu un canat din profil de aluminiu (UE5)-2buc.	m2	68,000	4 081,47 63,73	277 539,79 4 333,47
120	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu cu panouri PAL laminat gr.12mm	m2	26,800	3 632,57 113,01	97 352,75 3 028,68
121	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice gr 20mm I=300mm	m	20,050	228,70 7,65	4 585,38 153,33
122	CK26D	Pervazuri montate la ferestre din aluminiu I=250mm	m	19,500	104,55 8,50	2 038,66 165,69
		<i>Total</i>	lei			858 633,76
		Total Timplarie Inclusiv salariu				858 633,76 14 863,70
		1.8. Balustrade				
		1.8.1. Balustrada BS1, BS2.				
123	CH06A aplic.	Balustrada din inox	m	17,500	3 285,33 76,47	57 493,25 1 338,28
		<i>Total</i>	lei			57 493,25

1	2	3	4	5	6	7
		Total Balustrada BS1, BS2. Inclusiv salariu				57 493,25 1 338,28
		1.8.2. Balustrada BS3, BS4, BS5, BS6, BS7.				
124	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	305,800	52,73 16,99	16 123,91 5 196,77
125	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-021 si doua straturi de email PF-115,	t	0,3058	1 239,27 547,22	378,97 167,34
		<i>Total</i>	lei			16 502,88
		Total Balustrada BS3, BS4, BS5, BS6, BS7. Inclusiv salariu				16 502,88 5 364,11
		<i>Total</i>	lei			73 996,13
		Total Balustrade Inclusiv salariu				73 996,13 6 702,39
		<i>Total</i>	lei			2 565 282,06
		<i>Fondul social</i>	24 %			150 452,36
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			130 362,61
		<i>Total</i>				2 846 097,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			412 684,07
		<i>Total</i>				3 258 781,10
		<i>Beneficiu</i>	6 %			195 526,86
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				3 454 307,96 626 884,83
		2. Lucrari de montare/instalare				
126		Lucrari de instalare a scenei modulare cu dimensiunile totale 4100x9000mm	set	1,000	10 000,00 10 000,00	10 000,00 10 000,00
		<i>Total</i>	lei			10 000,00
		<i>Fondul social</i>	24 %			2 400,00
		<i>Total</i>				12 400,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 798,00
		<i>Total</i>				14 198,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	6 %			851,88
		Total Lucrari de montare/instalare Inclusiv salariu				15 049,88 10 000,00
		3. Utilaj				
127		Constructie metalica (3000x1300x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grund, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	6,000	<u>30 000,00</u> 0,00	<u>180 000,00</u> 0,00
128		Constructie metalica (3000x1500x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grund, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	2,000	<u>32 000,00</u> 0,00	<u>64 000,00</u> 0,00
129		Constructie metalica (2400x1300x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grund, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	1,000	<u>28 000,00</u> 0,00	<u>28 000,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			272 000,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				272 000,00

		Total	lei	3 741 357,84
		TVA	20 %	748 271,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 489 629,41 636 884,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-2

Solutii constructive -SA

Valoarea de deviz 4 489 629,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	238,575	84,97	20 271,72
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	320,400	84,97	27 224,38
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 498,600	84,97	127 336,03
4.	7123010010200	Betonist	h-om	99,900	84,97	8 488,50
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,440	84,97	632,18
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,500	84,97	382,36
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	111,906	84,97	9 508,65
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	506,000	84,97	42 994,82
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	33,550	84,97	2 850,74
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	326,354	84,97	27 730,30
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	78,650	84,97	6 682,90
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,728	84,97	486,71
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,520	84,97	299,09
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	459,460	84,97	39 040,32
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9694	84,97	167,34
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	23,480	84,97	1 995,09
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	206,2955	84,97	17 528,94
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,500	84,97	42,48
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	85,727	84,97	7 284,23
20.	7422010060100	Timplar	h-om	289,483	84,97	24 597,37
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 313,843	84,97	111 637,23
22.	9310060019901	Chesonier	h-om	45,000	84,97	3 823,65
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	631,7115	84,97	53 676,59
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	327,850	84,97	27 857,42
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	442,6366	84,97	37 610,83
26.	9310060019940	Muncitor	h-om	314,640	84,97	26 734,96
27.	procent	0,5% din valoarea utilajului cu recapitulare	h-om.	1,000	10 000,00	10 000,00
		Total manopera				636 884,83

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,087	1,20	9,70
2.	123456	Constructie metalica (3000x1300x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grunt, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	6,000	30 000,00	180 000,00
3.	1234567	Constructie metalica (3000x1500x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grunt, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	2,000	32 000,00	64 000,00
4.	1234568	Constructie metalica (2400x1300x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grunt, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	1,000	28 000,00	28 000,00

5.	1412122100880	Filer de calcar	kg	8,800	0,60	5,28
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	16,100	480,00	7 728,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,461	520,00	8 559,72
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,8982	6,00	215,39
9.	2010102903495	Cherestea 60x120mm	m3	0,160	4 750,00	760,00
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,005	4 750,00	23,75
11.	2010232958990	Lemn de foc	kg	35,200	0,60	21,12
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 939,000	0,01	39,39
13.	2010237318750	Distantieri	buc	89,280	5,00	446,40
14.	2030112930000	Usi interioare din lemn cu finisaj HPL	m2	3,200	7 500,00	24 000,00
15.	2030112938100	Ferestre cu termopan si deschidere oscilo-batanta RAL 7016. Profil aluminiu. Termopan gr.32mm cu doua camere sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (Lowe) si (4S) respectiv	m2	72,150	4 500,00	324 675,00
16.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu cu panouri PAL laminat gr.12mm	m2	26,800	3 500,00	93 800,00
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	146,5289	0,20	29,30
18.	2051142950716	Diblu	buc	466,620	0,20	93,32
19.	2320166200676	White spirit	kg	0,5963	28,00	16,70
20.	2320166200729	Parchetin	l	6,000	28,00	168,00
21.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	35,200	18,00	633,60
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,025	65,00	1,62
23.	2413217300010	Cleme	buc	6,120	2,00	12,24
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,020	28,00	0,56
25.	2414147327483	Lignolineum	kg	0,800	28,00	22,40
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	67,2168	65,00	4 369,08
27.	2416586105303	Amorsa-grund Betongrund	kg	125,700	28,00	3 519,60
28.	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	213,600	22,00	4 699,20
29.	24301161000001	Email PF115	kg	2,3852	65,00	155,04
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL9003	kg	120,800	25,00	3 020,00
31.	24301161038001	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL7033	kg	146,000	25,00	3 650,00
32.	24301161038003	Vopsea lavabila	kg	18,000	25,00	450,00
33.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4375	45,00	19,69
34.	24302261000001	Fuga	kg	84,0825	28,00	2 354,31
35.	24302261008141	Grund GF-021	kg	1,1926	28,00	33,39
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	28,8963	28,00	809,10
37.	2430226101025	Grund (pentru suprafete absorbante)	kg	38,1397	25,00	953,49
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	16,0044	35,00	560,15
39.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	8,160	8,00	65,28
40.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	31,1088	8,00	248,87
41.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1682	28,00	4,71
42.	2462106100006	Clei pentru placi din LVT	kg	88,9927	21,00	1 868,84
43.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	38,1397	21,00	800,93
44.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	98,550	6,00	591,30
45.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 334,8912	6,00	8 009,35
46.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	91,3545	0,10	9,14
47.	2521106718386	Plinta MDF 8mm	m	121,6657	22,00	2 676,66
48.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre gr.20mm I=300mm	m	20,050	220,00	4 411,00
49.	2521302602900	Vata minerala fonoabsorbanta gr.100mm	m2	76,601	65,00	4 979,06
50.	2523116716348	Placi laminate LVT clasa 33 (Luxuri Vinil Tile) gr.2mm	m2	266,9782	416,00	111 062,93
51.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu inclusiv usa de exterior cu un canat din aluminiu (UE5)-2buc.	m2	71,400	3 800,00	271 320,00
52.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	31,312	35,00	1 095,92
53.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	118,422	35,00	4 144,77

54.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	214,9191	0,30	64,48
55.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	722,700	8,00	5 781,60
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 938,440	2,70	18 733,79
57.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 551,9715	8,00	28 415,77
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	71,220	4,00	284,88
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 690,980	4,00	18 763,92
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	751,0888	6,00	4 506,52
61.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie600x600mm	m2	145,642	550,00	80 103,10
62.	26611128007001	Placi din faianta Salou AB/C ESMERALDA gr.8mm sau analog	m2	56,661	450,00	25 497,45
63.	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5mm	m2	126,6299	45,00	5 698,34
64.	2662102701901	Blocuride beton cu argilaexpandata	m2	4,550	420,00	1 911,00
65.	2663102100000	Beton C10/12.5	m3	14,4228	2 800,00	40 383,84
66.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 110,495	4,00	4 441,98
67.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,090	25,00	77,25
68.	2670112204000	Riflaj decorativ din lemn Akupanel Rustic Natural Oak	m2	57,772	2 250,00	129 987,00
69.	26701122040001	Riflaj decorativ despartitor lamelar asamblat separat fiecare lamela la 50 grade, din lemn-150mm, montate pe profile de metal pe pardosea si tavan, H4m	m2	17,776	2 250,00	39 996,00
70.	26701122040002	Riflaj decorativ din lemn RAL 7033	m2	9,999	2 250,00	22 497,75
71.	2670112204300	Placi OSB 15mm	m2	23,100	180,00	4 158,00
72.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	414,220	0,30	124,27
73.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,680	28,00	19,04
74.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,440	12,00	17,28
75.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,704	45,00	31,68
76.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100mm	m	12,852	220,00	2 827,44
77.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d=125	m	16,2225	220,00	3 568,95
78.	2710503808004	Fir de sudare	m	259,3503	1,00	259,35
79.	2710602000080	Armatura A1	kg	0,650	18,00	11,70
80.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,488	18,00	26,78
81.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	78,6845	25,00	1 967,12
82.	2710703520285	Profil de suport	m	201,201	22,00	4 426,42
83.	2710912611607	Zgura	kg	5,600	0,60	3,36
84.	2732103646151	Tavane suspendate lamelar din aluminiu L20xH35 pasul 45 RAL 1036 cu imitatie din lemn	m2	78,750	1 900,00	149 625,00
85.	27321036461511	Tavane suspendate lamelar din aluminiu L105xH35 pasul 60 RAL 1036 cu imitatie din lemn	m2	52,500	1 900,00	99 750,00
86.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,058	25,00	76,45
87.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,976	25,00	74,40
88.	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre I=250mm	m	19,500	95,00	1 852,50
89.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton (Balustrade)	kg	305,800	35,00	10 703,00
90.	28112363048999	Panouri Etalbond	m2	16,500	1 800,00	29 700,00
91.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *pereti poliuretan 150mm	m2	56,7987	750,00	42 599,02
92.	2812106305714	Balustrada din inox	m	17,500	3 200,00	56 000,00
93.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu de exterior cu un canat si termopan. cu sticla armata si mata. bariera termica. Termopan dublu sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (Lowe) si (4S) respectiv (UE1*)	m2	1,900	3 800,00	7 220,00
94.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu de interior deschidere dubla termopan cu sticla armata si mata. (U2)	m2	5,400	3 800,00	20 520,00
95.	28121063060502	Usi din profiluri din aluminiu de exterior	m2	13,650	3 800,00	51 870,00

		deschidere dubla si limitator fix cu un canat si termopan. cu sticla armata si mata. bariera termica. Termopan dublu sticla interioara si exteriora cu emisie redusa (Lowe) si (4S) respectiv (UE4)				
96.	281210630605023	Usi din profiluri din aluminiu de exterior deschidere dubla si limitator fix cu un canat si termopan. cu sticla armata si mata. bariera termica. Termopan dublu sticla interioara si exteriora cu emisie redusa (Lowe) si (4S) respectiv (UE2, UE3)	m2	10,200	3 800,00	38 760,00
97.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,400	20,00	8,00
98.	2873122004100	Plase sudate 5Bp1 150x150mm	kg	300,576	16,00	4 809,22
99.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,072	20,00	21,44
100.	2873145887002	Cuie	kg	0,020	20,00	0,40
101.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	15,554	20,00	311,08
102.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,050	85,00	89,25
103.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,529	85,00	129,96
104.	2874115825459	Suruburi cu autofiletare	kg	7,500	45,00	337,50
105.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	637,000	0,10	63,70
106.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,060	78,00	238,68
107.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 177,8398	0,10	117,78
108.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	376,2619	0,10	37,63
109.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	29,355	0,10	2,94
110.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	167,055	0,10	16,71
111.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	137,700	0,10	13,77
112.	2874115837745	Suruburi	buc	185,608	0,10	18,56
113.	2874136313300	Diblu din metal	buc	500,000	0,50	250,00
114.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,605	25,00	115,12
115.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,090	85,00	262,65
116.	2875274000502	Cot burlan	buc	6,120	85,00	520,20
117.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,060	78,00	238,68
118.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,060	25,00	76,50
119.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,090	150,00	463,50
120.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	21,630	45,00	973,35
121.	31771	Carton gudronat	m2	0,300	12,00	3,60
122.	4011106202741	Energie electrica	kw	94,3964	5,00	471,98
123.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,644	15,00	174,65
124.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	55,5911	15,00	833,86
125.	4100126202818	Apa	m3	2,5693	15,00	38,55
126.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	113,100	0,30	33,96
127.	87894561	Sort de streasina	m	15,000	78,00	1 170,00
Total materiale de constructii						2 134 322,95

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6m3/min	h/ut	50,375	150,00	7 556,25
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,340	750,00	255,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,880	150,00	882,00
4.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	88,236	150,00	13 235,40
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,940	150,00	441,00
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,025	150,00	603,75
7.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,107	750,00	80,25
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,193	78,00	1 185,05
9.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	11,525	78,00	898,95
10.	2922140007000	Macara	h-ut	3,6786	750,00	2 758,95
11.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,060	45,00	2,70
12.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,600	25,00	15,00
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	74,5715	45,00	3 355,71
14.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2415	350,00	434,52

15.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,960	200,00	392,00
16.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	21,0715	25,00	526,79
17.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	11,856	25,00	296,40
18.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,600	25,00	140,00
19.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	176,472	45,00	7 941,24
20.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	54,400	45,00	2 448,00
21.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	15,6115	78,00	1 217,70
22.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,902	25,00	72,55
23.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	61,600	5,00	308,00
24.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,396	45,00	17,82
25.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	60,1693	25,00	1 504,24
26.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,125	45,00	5,62
27.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,300	750,00	225,00
28.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,950	750,00	712,50
29.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	81,6054	350,00	28 561,89
		Total utilaje de constructii				76 074,28

Total	lei	3 741 357,84
TVA	20 %	748 271,57

Total deviz: **4 489 629,41**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia cladirii cu nr.cadastral
0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistematizarea incaperilor din subsol si parter
situat in mun.Chisinau, str. Ion Creanga nr.1.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare/demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		Total	lei			642,38
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din metal (usi,)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		Total	lei			178,44
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		Total	lei			2 498,12
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (vitrine)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		Total	lei			892,18
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			3,94
						3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	28,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	65,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	78,00	0,23
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,22
		Total	lei			98,61
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2			70,93
						66,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0500	78,00	3,90
		Total	lei			1 773,17
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din lemn	m2			21,48
						18,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	78,00	2,34
		Total	lei			1 074,18
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			42,72
						39,09

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,84
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	78,00	2,34
		Total	lei			8 543,24
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianță	m2			137,17 135,95
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	78,00	1,17
		Total	lei			3 977,83
10	RpCM33B	Demontarea placajelor (piatră naturală)	m2			197,04 195,43
	7132010010900	Faianțar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	84,97	97,72
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0200	78,00	1,56
		Total	lei			1 773,32
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți și tavane	m2			24,47 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	78,00	0,78
		Total	lei			20 801,12
12	RpCO56C	Demontări: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereți sau tavane suspendate, uși, etc.	m2			21,24 21,24
	7422010060100	Timplă	h-om	0,1300	84,97	11,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
		Total	lei			63,73
13	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperiș - învelitori din tablă, asbociment,	m2			62,74 61,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0200	78,00	1,56
		Total	lei			1 756,68
14	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperiș - membrane bituminoase în unul sau două straturi	m2			61,61 56,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0600	78,00	4,68
		Total	lei			616,10
15	CF59D kman=0.5	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înălțimea până la 4 m: se exclud materialele	m2			95,02 93,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	84,97	93,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0064	45,00	0,29
	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		Total	lei			1 710,42
16	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidărie din cărămidă plină, BCA, blocuri ceramice sau din beton ușor, cărămizi GVP,	m3			343,67 335,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,39
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	78,00	6,24
		Total	lei			3 952,22
17	RCsB50A aplicat	Spargerea golurilor în pereți	m3			4 202,77 2 345,17
	9310060019940	Muncitor	h-om	27,6000	84,97	2 345,17
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	7,7400	150,00	1 161,00
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,4800	45,00	696,60
		Total	lei			47 911,60
18	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice,	m3			551,93

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat				467,33
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	84,97	127,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	150,00	52,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	45,00	15,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	78,00	15,60
		Total	lei			6 347,24
19	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			293,76
						135,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	350,00	6,68
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	45,00	34,88
	12340002506	Compresor 5-6m3/min	h/ut	0,7750	150,00	116,25
		Total	lei			19 094,53
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
		Total	lei			299,09
21	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			13,60
						13,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,60
		Total	lei			486,71
22	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			191,18
						191,18
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	84,97	191,18
		Total	lei			3 823,65
23	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			251,51
						251,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	84,97	251,51
		Total	lei			79 552,99
24	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32
						94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		Total	lei			29 832,37
25	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			90,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		Total	lei			28 561,89
		1.2. Pardoseli				
		1.2.1. Tip P1				
26	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 062,28
						767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	200,00	280,00
		Total	lei			1 487,19
27	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr.100mm)	m3			732,12
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespatat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			10 249,68
28	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa 5Bp1, 150x150mm)	kg			21,00 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate 5Bp1 150x150mm	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	750,00	0,45
		Total	lei			6 249,37
29	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Beton C10/12.5 gr=100mm)	m3			3 465,94 382,36
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100000	Beton C10/12.5	m3	1,0200	2 800,00	2 884,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	750,00	187,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		Total	lei			48 523,16
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betongrund sau analog	m2			6,76 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund Betongrund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02
		Total	lei			946,97
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			146,99 19,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Total	lei			20 578,30
32	CG49A adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxuru-i Tile) gr.2mm si plinta din MDF, 8mm-67ml, inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi din LVT) sau analog	m2			773,72 271,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	84,97	169,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	84,97	101,11
	2430226101025	Grund (pentru suprafete absorbante)	kg	0,1500	25,00	3,77
	2462106100006	Clei pentru placi din LVT	kg	0,3500	21,00	7,39
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,00	31,66
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	1,00	1,03
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	21,00	3,17
	2521106718386	Plinta MDF 8mm	m	0,4785	22,00	10,58
	2523116716348	Placi laminate LVT clasa 33 (Luxuri Vinil Tile) gr.2mm	m2	1,0500	416,00	438,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	78,00	0,78
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		Total	lei			108 321,39
		1.2.2. Tip P2				
33	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB gr.15mm) pe un strat de egalizare existent	m2			267,44 46,73
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	84,97	42,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2670112204300	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	180,00	189,00
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	0,60	0,96
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	0,60	0,24
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	18,00	28,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	45,00	0,81
		Total	lei			3 744,21
34	CG49A adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Placi	m2			773,72

1	2	3	4	5	6	7
		lamine LVT, clasa 33, (Luxuru-i Tile) gr.2mm si plinta din MDF, 8mm-67ml, inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi din LVT) sau analog				271,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	84,97	169,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	84,97	101,11
	2430226101025	Grund (pentru suprafete absorbante)	kg	0,1500	25,00	3,77
	2462106100006	Clei pentru placi din LVT	kg	0,3500	21,00	7,39
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,00	31,66
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	1,00	1,02
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	21,00	3,17
	2521106718386	Plinta MDF 8mm	m	0,4785	22,00	10,58
	2523116716348	Placi laminate LVT clasa 33 (Luxuri Vinil Tile) gr.2mm	m2	1,0500	416,00	438,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	78,00	0,78
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		Total	lei			10 832,14
		1.2.3. Tip P3				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betongrund sau analog	m2			6,76 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund Betongrund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02
		Total	lei			277,33
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			127,28 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	520,00	21,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1200	78,00	9,36
		Total	lei			5 218,44
37	CG01A1 K=7	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 3.5cm	m2			111,15 71,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	11,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,70	37,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0000	520,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,94
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0015	78,00	0,82
		Total	lei			4 557,10
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			146,99 19,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Total	lei			6 026,50
39	CG49A adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxuru-i Tile) gr.2mm si plinta din MDF, 8mm-67ml, inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi din LVT) sau analog	m2			773,72 271,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	84,97	169,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	84,97	101,11
	2430226101025	Grund (pentru suprafete absorbante)	kg	0,1500	25,00	3,77
	2462106100006	Clei pentru placi din LVT	kg	0,3500	21,00	7,39
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,00	31,66
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	1,00	1,03
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	21,00	3,17
	2521106718386	Plinta MDF 8mm	m	0,4785	22,00	10,58
	2523116716348	Placi laminate LVT clasa 33 (Luxuri Vinil Tile) gr.2mm	m2	1,0500	416,00	438,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	78,00	0,78
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		Total	lei			31 722,69
		1.2.4. Tip P4				
40	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar (Cherestea 60x120mm - 0.2m3,se exclude rigle de stejar)	m2			178,04 76,47
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	20,00	2,00
	2010102903495	Cherestea 60x120mm	m3	0,0200	4 750,00	95,00
	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	0,60	0,42
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	28,00	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		Total	lei			1 424,35
41	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB gr.15mm) pe un strat de egalizare existent	m2			267,44 46,73
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	84,97	42,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2670112204300	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	180,00	189,00
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	0,60	0,96
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	0,60	0,24
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	18,00	28,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	45,00	0,81
		Total	lei			2 139,55
42	CG49A adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxuru-i Tile) gr.2mm si plinta din MDF, 8mm-67ml, inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi din LVT) sau analog	m2			773,72 271,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	84,97	169,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	84,97	101,11
	2430226101025	Grund (pentru suprafete absorbante)	kg	0,1500	25,00	3,77
	2462106100006	Clei pentru placi din LVT	kg	0,3500	21,00	7,39
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,00	31,66
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	1,00	1,02
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	21,00	3,17
	2521106718386	Plinta MDF 8mm	m	0,4785	22,00	10,58
	2523116716348	Placi laminate LVT clasa 33 (Luxuri Vinil Tile) gr.2mm	m2	1,0500	416,00	438,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	78,00	0,78
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		Total	lei			6 189,79
		1.2.5. TipP5				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betongrund sau analog	m2			6,76 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund Betongrund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02
		Total	lei			338,21
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			127,28 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	520,00	21,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1200	78,00	9,36
		Total	lei			6 363,95
45	CG01A1 K=7	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 3.5cm	m2			111,15 71,37

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	11,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,70	37,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0000	520,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,94
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0015	78,00	0,82
		<i>Total</i>	lei			5 557,44
46	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			146,99 19,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			7 349,40
47	CG49A adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxuru-i Tile) gr.2mm si plinta din MDF, 8mm-67ml, inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi din LVT) sau analog	m2			773,72 271,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	84,97	169,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	84,97	101,11
	2430226101025	Grund (pentru suprafete absorbante)	kg	0,1500	25,00	3,77
	2462106100006	Clei pentru placi din LVT	kg	0,3500	21,00	7,39
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,00	31,66
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	1,00	1,03
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	21,00	3,17
	2521106718386	Plinta MDF 8mm	m	0,4785	22,00	10,58
	2523116716348	Placi laminate LVT clasa 33 (Luxuri Vinil Tile) gr.2mm	m2	1,0500	416,00	438,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	78,00	0,78
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			38 686,24
		1.2.6. TipP6				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betongrund sau analog	m2			6,76 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund Betongrund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,01
		<i>Total</i>	lei			236,74
49	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat)	m2			705,41 93,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie600x600mm	m2	1,0300	550,00	572,17
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	28,00	11,59
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
		<i>Total</i>	lei			24 689,21
		1.3. Pereti				
		1.3.1. Tip1.Salade conferinta.Incapereoperator.				
50	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			51 597,20 8 227,60
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	84,97	7 647,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	84,97	580,40
	2873122000751	Piese forjate	kg	8,0000	20,00	160,00
	2662102701901	Blocuride beton cu argilaexpandata	m2	91,0000	420,00	38 220,00
	2873145887002	Cuie	kg	0,4000	20,00	8,00
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	12,00	72,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	13,0000	18,00	234,00
	4100126202818	Apa	m3	0,2400	15,00	3,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	4 750,00	475,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	4,00	2 280,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	520,00	312,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	750,00	1 605,00
		Total	lei			2 579,86
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betongrund sau analog	m2			6,76
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund Betongrund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02
		Total	lei			1 420,46
52	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			185,37
						144,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,70	25,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	520,00	14,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	78,00	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	78,00	0,31
		Total	lei			38 927,49
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2			5,86
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02
		Total	lei			1 231,46
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			136,24
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Total	lei			28 610,06
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,70
						16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	lei			5 606,68
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			53,12
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Total	lei			11 155,80
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2			5,86
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02
		Total	lei			1 231,46
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, acrilostirenica RAL9003 aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,45
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL9003	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			5 745,35
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, acrilostirenica RAL7033 aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,45 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	24301161038001	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL7033	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	lei			6 319,88
		1.3.2. Tip 2. Incapere coffee-break				
60	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr. 12.5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			283,92 155,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	84,97	155,92
	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5mm	m2	1,0500	45,00	47,49
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	22,00	48,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,30	0,71
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,10	0,08
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	45,00	0,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		Total	lei			1 987,41
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betongrund sau analog	m2			6,76 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund Betongrund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02
		Total	lei			913,16
62	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			185,37 144,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,70	25,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	520,00	14,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	78,00	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	78,00	0,31
		Total	lei			25 024,81
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2			5,86 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02
		Total	lei			791,66
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			136,24 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Total	lei			18 392,18
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,70 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			3 604,30
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			53,12 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		Total	lei			7 171,61
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2			5,86 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02
		Total	lei			791,66
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, acrilostirenica RAL9003 aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,45 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL9003	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	lei			7 756,22
		1.3.3. Tip3.Coridor, GTS (F),GTS(B)				
69	CF60B	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC gr.12.5mmcu executarea carcusei metalice identice, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie din vataminala fonoabsorbanta gr.100mm	m2			433,52 192,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2700	84,97	192,88
	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5mm	m2	2,1000	45,00	94,97
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	25,00	18,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	22,00	48,64
	2521302602900	Vata minerala fonoabsorbanta gr.100mm	m2	1,0300	65,00	67,28
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,10	1,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,10	0,58
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,30	0,71
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	1,5150	0,10	0,15
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	8,00	3,92
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,20	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	45,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	25,00	1,42
		Total	lei			12 572,00
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betongrund sau analog	m2			6,76 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund Betongrund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02
		Total	lei			825,22
71	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			185,37 144,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,70	25,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	520,00	14,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	78,00	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	78,00	0,31
		Total	lei			22 615,02
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2			5,86 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			715,42
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			136,24 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Total	lei			9 127,97
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,70 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	lei			1 788,80
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			53,12 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		Total	lei			3 559,24
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2			5,86 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,01
		Total	lei			392,89
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, acrilostirenica RAL9003 aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,45 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL9003	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	lei			3 849,38
78	CI22B	Placaj din faianta Salou AB/C ESMERALDA gr.8mm (sau analog)	m2			633,05 140,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,20
	26611128007001	Placi din faianta Salou AB/C ESMERALDA gr.8mm sau analog	m2	1,0200	450,00	463,59
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	28,00	13,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			34 817,89
		1.4. Tavan				
		1.4.1. Tip 1. Sala de conferenta. Incapere operator.				
79	CK29F	Tavane suspendate lamelar din aluminiu L20xh35 pasul 45, RAL1036 cu imitatie de lemn	m2			2 184,61 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Tavane suspendate lamelar din aluminiu L20xH35 pasul 45 RAL 1036 cu imitatie din lemn	m2	1,0500	1 900,00	1 995,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,67
		Total	lei			163 845,67

1	2	3	4	5	6	7
		1.4.2. Tip 2. Sala de conferinta Incapere operator				
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2			5,86 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02
		Total	lei			1 172,82
81	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			162,67 130,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
		Total	lei			32 533,32
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,70 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	lei			5 339,70
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			53,12 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Total	lei			10 624,58
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2			5,86 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02
		Total	lei			1 172,82
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, acrilostirenica RAL7033 aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,45 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	24301161038001	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL7033	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	lei			11 490,70
		1.4.3. Tavan. Incapere coffee-break				
86	CK29F	Tavane suspendate lamelar din aluminiu L105xh35 pasul 60, RAL1036 cu imitatie de lemn	m2			2 184,61 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	27321036461511	Tavane suspendate lamelar din aluminiu L105xH35 pasul 60 RAL 1036 cu imitatie din lemn	m2	1,0500	1 900,00	1 995,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		Total	lei			109 230,45
		1.4.4. Tip 1. Coridor, GTS(F), GTS(B)				
87	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips-carton 12,5mm)	m2			315,17 187,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	84,97	187,10
	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5mm	m2	1,0500	45,00	47,49

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	22,00	48,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,30	0,71
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,10	0,08
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	45,00	0,29
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		Total	lei			3 151,74
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			53,12 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Total	lei			531,22
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2			5,86 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02
		Total	lei			58,64
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, acrilostirenica RAL7033 aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,45 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	24301161038001	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL7033	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	lei			574,54
		1.4.5. Tip 2. Coridor, GTS(F), GTS(B)				
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2			5,86 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02
		Total	lei			263,89
92	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			162,67 130,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
		Total	lei			7 320,00
93	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,70 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	lei			1 201,43
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			53,12 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		Total	lei			2 390,53
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu	m2			5,86

1	2	3	4	5	6	7
		Supraton sau analog				2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02
		Total	lei			263,89
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, acrilostirenica RAL7033 aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,45 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	24301161038001	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL7033	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	lei			2 585,41
		1.5. Riflaje decorative				
97	CI18A adaptat	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (Riflaj decorativ din lemn Akupanel Rustic Natural Oak) sau analog	m2			2 645,89 135,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2670112204000	Riflaj decorativ din lemn Akupanel Rustic Natural Oak	m2	1,1000	2 250,00	2 499,75
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,2000	20,00	4,04
	2874115837745	Suruburi	buc	0,4000	0,10	0,04
	2051142950716	Diblu	buc	6,0000	0,20	1,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,8000	5,00	4,00
		Total	lei			137 586,51
98	CI18A adapt	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (Riflaj decorativ despartitor lamelar asamblat separat fiecare lamela la 50grade, din lemn-150mm montate pe profile de metal pe pardosea si tavan H=4m	m2			2 645,89 135,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	26701122040001	Riflaj decorativ despartitor lamelar asamblat separat fiecare lamela la 50 grade, din lemn-150mm, montate pe profile de metal pe pardosea si tavan, H4m	m2	1,1000	2 250,00	2 499,75
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,2000	20,00	4,04
	2874115837745	Suruburi	buc	0,4000	0,10	0,04
	2051142950716	Diblu	buc	6,0000	0,20	1,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,8000	5,00	4,00
		Total	lei			42 334,31
99	CI18A adapt	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (Riflaj decorativ din lemn RAL 7033)	m2			2 645,89 135,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	26701122040002	Riflaj decorativ din lemn RAL 7033	m2	1,1000	2 250,00	2 499,75
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,2000	20,00	4,04
	2874115837745	Suruburi	buc	0,4000	0,10	0,04
	2051142950716	Diblu	buc	6,0000	0,20	1,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,8000	5,00	4,00
		Total	lei			23 813,05
		1.6. Copertina				
		1.6.1. Copertina pardosea				
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betongrund sau analog	m2			6,76 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund Betongrund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02
		Total	lei			710,24
101	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv	m2			705,41

1	2	3	4	5	6	7
		stratul suport din adezivi (amestec uscat),				93,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600x600mm	m2	1,0300	550,00	572,16
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	28,00	11,59
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
		Total	lei			74 067,65
		1.6.2. Copertina pereti				
102	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" gr.150mm montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: (Panou pereti sandwici poliuretan 150mm)	m2			1 107,05 116,41
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	84,97	106,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *pereti poliuretan 150mm	m2	1,0200	750,00	787,95
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	35,00	115,36
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	0,10	0,31
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,10	0,31
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	65,00	11,72
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	750,00	75,00
		Total	lei			10 517,02
		1.6.3. Copertina tavan				
103	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips-carton gr.12,5mm)	m2			382,46 187,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	84,97	187,10
	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	1,0500	45,00	47,49
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	22,00	48,64
	2521302602900	Vata minerala fonoabsorbanta gr.100mm	m2	1,0300	65,00	67,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,30	0,71
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,10	0,08
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	45,00	0,29
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		Total	lei			17 210,62
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			53,12 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		Total	lei			2 390,53
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare aperetilor cu Supraton sau analog	m2			5,86 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,30	0,02
		Total	lei			263,89
106	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,45 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	24301161038003	Vopsea lavabila	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,30	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	lei			2 585,41
		1.6.4. Copertina acoperis				
107	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu	m2			1 014,72

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. (Panou acoperis sandwichi 150mm)				127,46
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	84,97	101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *pereti poliuretan 150mm	m2	1,0200	750,00	780,30
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	35,00	92,11
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	0,10	0,31
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,10	0,31
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	65,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		Total	lei			45 662,55
108		Element de inchidere-sort de streasina	m			78,00
						0,00
	87894561	Sort de streasina	m	1,0000	78,00	78,00
		Total	lei			1 170,00
109	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=125	m			386,38
						25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d=125	m	1,0500	220,00	237,93
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,00	64,89
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,57
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	150,00	30,90
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	85,00	17,51
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Total	lei			5 795,63
110	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100mm	m			362,93
						29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100mm	m	1,0500	220,00	235,62
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	85,00	43,35
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	78,00	19,89
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	78,00	19,89
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		Total	lei			4 355,21
111	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsă, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (Panouri Etalbond fara termoizolare, culoare gri)	m2			2 196,11
						160,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8860	84,97	160,25
	28112363048999	Panouri Etalbond	m2	1,1000	1 800,00	1 980,00
	2874115825459	Suruburi cu autofiletare	kg	0,5000	45,00	22,50
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	750,00	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	45,00	10,31
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	25,00	6,87
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	45,00	0,18
		Total	lei			32 941,70
		1.7. Timplarie				
112	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Fereastra cu termopan si deschidere oscilo-batanta. RAL 7016. Profil din aluminiu. Termopan gr.32mm cu doua camere, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (Lowe) si (4S) respectiv. (F1)	m2			4 613,97
						72,23
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	84,97	65,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112938100	Ferestre cu termopan si deschidere oscilo-batanta RAL 7016. Profil aluminiu. Termopan gr.32mm cu doua camere sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (Lowe) si (4S) respectiv	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	65,00	30,55
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	35,00	5,77
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	0,30	0,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			25 607,54
113	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv (Fereastra cu termopan si deschidere oscilo-batanta. RAL 7016. Profil din aluminiu Termopan gr.32mm cu doua camere, sticla interioara si exterioara cu emisie redua (Lowe) si (4S) respectiv (F2)	m2			4 575,08 55,23
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,5900	84,97	50,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	84,97	5,10
	2030112938100	Ferestre cu termopan si deschidere oscilo-batanta RAL 7016. Profil aluminiu. Termopan gr.32mm cu doua camere sticla interioara si exterioara cu emisie redua (Lowe) si (4S) respectiv	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,00	10,72
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	35,00	4,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,30
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	0,30	0,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	5,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Total	lei			304 700,35
114	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofula si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Articol din lemn cu finisaj HPL (U1, U1*))	m2			7 670,85 152,95
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	84,97	124,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2030112930000	Usi interioare din lemn cu finisaj HPL	m2	1,0000	7 500,00	7 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	20,00	1,70
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,00	5,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	45,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Total	lei			24 546,71
115	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa de exterior cu un canat si termopan.Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redua (Lowe) si (4S) (UE1*)	m2			3 925,83 80,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,49
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu de exterior cu un canat si termopan. cu sticla armata si mata. bariera termica. Termopan dublu sticla interioara si exteriora cu emisie redua (Lowe) si (4S) respectiv (UE1*)	m2	1,0000	3 800,00	3 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,30	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Total	lei			7 459,07
116	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa de interioar cu termopan, deschidere dubla. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respectiv (U2)	m2			3 939,05 90,07
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu de interior deschidere dubla termopan cu sticla armata si mata. (U2)	m2	1,0000	3 800,00	3 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	65,00	35,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	35,00	6,76
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,30	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Total	lei			21 270,89
117	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor	m2			3 939,05

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa de exterior cu termopan, deschidere dubla si luminator fix. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata, si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redua (LOWe) si (4S). (UE2, UE3)				90,07
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	281210630605023	Usi din profiluri din aluminiu de exterior deschidere dubla si limitator fix cu un canat si termopan. cu sticla armata si mata. bariera termica. Termopan dublu sticla interioara si exterior cu emisie redua (Lowe) si (4S) respectiv (UE2, UE3)	m2	1,0000	3 800,00	3 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	65,00	35,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	35,00	6,75
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,30	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Total	lei			40 178,35
118	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv Usa de exterior cu termopan deschidere dubla si limitator fix, Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redua (LOWe) si (4S) (UE4)	m2			3 908,74 77,32
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8200	84,97	69,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,65
	28121063060502	Usi din profiluri din aluminiu de exterior deschidere dubla si limitator fix cu un canat si termopan. cu sticla armata si mata. bariera termica. Termopan dublu sticla interioara si exterior cu emisie redua (Lowe) si (4S) respectiv (UE4)	m2	1,0000	3 800,00	3 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,10	0,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3400	65,00	22,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1170	35,00	4,10
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	0,30	0,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Total	lei			53 354,27
119	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (Vitrailii din profile de aluminiu cu termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redua (Lowe) si (4S). inclusiv usa de exterior cu un canat din profil de aluminiu (UE5)-2buc.	m2			4 081,47 63,73
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	84,97	59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu inclusiv usa de exterior cu un canat din aluminiu (UE5)-2buc.	m2	1,0500	3 800,00	3 990,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	28,00	0,28
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	8,00	0,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	65,00	22,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	750,00	3,75
		Total	lei			277 539,79
120	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu cu panouri PAL laminat gr.12mm	m2			3 632,57 113,01
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	84,97	106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu cu panouri PAL laminat gr.12mm	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	65,00	13,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	35,00	2,55
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,30	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Total	lei			97 352,75
121	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice gr 20mm I=300mm	m			228,70 7,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	84,97	6,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre gr.20mm I=300mm	m	1,0000	220,00	220,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Total	lei			4 585,38
122	CK26D	Pervazuri montate la ferestre din aluminiu I=250mm	m			104,55
						8,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre I=250mm	m	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Total	lei			2 038,66
		1.8. Balustrade				
		1.8.1. Balustrada BS1, BS2.				
123	CH06A aplic.	Balustrada din inox	m			3 285,33
						76,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2812106305714	Balustrada din inox	m	1,0000	3 200,00	3 200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	5,00	0,50
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	85,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,70	1,89
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,13
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	1,20	0,24
		Total	lei			57 493,25
		1.8.2. Balustrada BS3, BS4, BS5, BS6, BS7.				
124	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			52,73
						16,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton (Balustrade)	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,20	0,02
		Total	lei			16 123,91
125	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-021 si doua straturi de email PF-115,	t			1 239,27
						547,22
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,22
	24301161000001	Email PF115	kg	7,8000	65,00	507,00
	24302261008141	Grund GF-021	kg	3,9000	28,00	109,19
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,00	15,40
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,61
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	6,00	5,85
		Total	lei			378,97
		2. Lucrari de montare/instalare				
126		Lucrari de instalare a scenei modulare cu dimensiunile totale 4100x9000mm	set			10 000,00
						10 000,00
	procent	0,5% din valoarea utilajului cu recapitulare	h-om.	1,0000	10 000,00	10 000,00
		Total	lei			10 000,00
		3. Utilaj				
127		Constructie metalica (3000x1300x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grund, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2mm, profil cu banda antiderapanta.	buc			30 000,00
						0,00
	123456	Constructie metalica (3000x1300x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grund, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	1,0000	30 000,00	30 000,00
		Total	lei			180 000,00
128		Constructie metalica (3000x1500x30mm) din teava	buc			32 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		profilata 30x30x2mm, grund, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2mm, profil cu banda antiderapanta.				0,00
	1234567	Constructie metalica (3000x1500x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grunt, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	1,0000	32 000,00	32 000,00
		Total	lei			64 000,00
129		Constructie metalica (2400x1300x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grund, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2mm, profil cu banda antiderapanta.	buc			28 000,00 0,00
	1234568	Constructie metalica (2400x1300x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grunt, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	1,0000	28 000,00	28 000,00
		Total	lei			28 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Retele de apa si canalizare -RAC

Valoarea de deviz 135 452,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele apeduct, canalizare, obiecte sanitare 1.1. Sistema A1.				
1	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (Teava de apa rece din polipropilena PN16 d=40mm)	m	40,00	94,25 36,54	3 769,92 1 461,48
2	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Teava de apa rece din polipropilena d=32mm)	m	10,00	75,44 34,84	754,38 348,38
3	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Teava de apa rece din polipropilena d=25mm)	m	5,00	57,28 34,84	286,40 174,19
4	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Teava de apa rece din polipropilena d=20mm)	m	10,00	86,47 53,53	864,71 535,31
5	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 40 mm ПЭП	m	40,00	41,10 35,69	1 643,80 1 427,50
6	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 32 mm	m	10,00	40,01 35,69	400,13 356,87

1	2	3	4	5	6	7
		ΠΘΠ				
7	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 25 mm ΠΘΠ	m	5,00	38,93 35,69	194,66 178,44
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 20 mm ΠΘΠ	m	10,00	37,85 35,69	378,50 356,87
9	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (Robinet de apa cu sertar d=32mm)	buc	1,00	118,26 39,09	118,26 39,09
10	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (Robinet de apa cu sfera si liver de actionare d=32mm)	buc	1,00	118,26 39,09	118,26 39,09
11	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" (Robinet de apa cu sfera si liver de actionare d=25mm)	buc	2,00	87,74 23,79	175,47 47,58
12	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Robinet de apa cu sfera si liver de actionare d=20mm)	buc	2,00	65,22 19,54	130,44 39,09
13	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Robinet de apa cu sfera si liver de actionare d=15mm)	buc	8,00	55,07 19,54	440,54 156,34
14	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Robinet de stropire cu furtun l=5m d=15mm)	buc	2,00	156,57 19,54	313,14 39,09
15	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	65,00	13,60 13,60	883,69 883,69
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	65,00	4,25 4,25	276,15 276,15
		Total	lei			10 748,45
		Total Sistema A1. Inclusiv salariu				10 748,45 6 359,16

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Sistema C1				
17	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	44,50	151,50 35,69	6 741,63 1 588,09
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	30,00	91,32 27,19	2 739,61 815,71
19	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,00	45,57 21,24	455,67 212,42
20	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Reductie d=200x160mm)	buc	1,00	151,45 30,59	151,45 30,59
21	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc	2,00	176,28 24,64	352,57 49,28
22	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Mufa antiincendiara d=110mm)	buc	4,00	351,68 42,48	1 406,74 169,94
23	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	4,45	6,80 6,80	30,25 30,25
24	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	4,50	6,80 6,80	30,59 30,59
25	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	10,00	4,25 4,25	42,48 42,48
26	SF05D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material	m	35,00	5,95 5,95	208,18 208,18

1	2	3	4	5	6	7
		plastic, avind diametrul de 90-110 mm				
		<i>Total</i>	lei			12 159,17
		Total Sistema C1 Inclusiv salariu				12 159,17 3 177,53
		1.3. Obiecte sanitare				
27	SC07B1	Vas pentru closet cu esire laterala, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas.	buc	6,00	4 496,44 356,87	26 978,66 2 141,24
28	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc	2,00	1 057,16 191,18	2 114,32 382,36
29	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. montat pe pedestal cu sifon din PP	buc	6,00	1 766,41 161,44	10 598,48 968,66
30	SD04A	Baterie amestecatoare cromata cu brat basculant stativa pentru lavoar, indiferent de modul de inchidere	buc	6,00	720,20 140,20	4 321,20 841,20
		<i>Total</i>	lei			44 012,66
		Total Obiecte sanitare Inclusiv salariu				44 012,66 4 333,46
		<i>Total</i>	lei			66 920,28
		<i>Fondul social</i>	24 %			3 328,84
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			3 705,48
		<i>Total</i>				73 954,60
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			10 723,41
		<i>Total</i>				84 678,01
		<i>Beneficiu</i>	6 %			5 080,68
		Total Retele apeduct, canalizare, obiecte sanitare Inclusiv salariu				89 758,69 13 870,15
		2. Lucrari de montare Sistema C1				
31	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc	1,00	383,72 370,47	383,72 370,47
		<i>Total</i>	lei			383,72
		<i>Fondul social</i>	24 %			88,91

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				472,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			68,53
		<i>Total</i>				541,16
		<i>Beneficiu</i>	6 %			32,46
		Total Lucrari de montare Sistema C1 Inclusiv salariu				573,62 370,47
		3. Utilaj				
32		Vana cu motor electric HL710.2 EPC, P=0.1kWt, U=220V, d=150mm	buc	1,00	$\frac{22\,500,00}{0,00}$	$\frac{22\,500,00}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			22 500,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,2 %			45,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				22 545,00

		Total	lei	112 877,31
		TVA	20 %	22 575,46
		Total deviz: Inclusiv salariu		135 452,77 14 240,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cladirii cu nr.cadastral 0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistematizarea incaperilor din subsol si parter situat in mun.Chisinau, str. Ion
Creanga nr.1.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Retele de apa si canalizare -RAC

Valoarea de deviz 135 452,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-3:						

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	135,936	84,97	11 550,47
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	27,30	84,97	2 319,68
3.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,36	84,97	370,47
Total manopera						14 240,62

Materiale:

1.	1313242314445	Vana cu motor electric HL710.2 EPC, p=0.1kWt, U=220V, d=150mm	buc	1,00	22 500,00	22 500,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0618	6,00	0,37
3.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	12,00	0,30	3,60
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,9468	6,00	17,68
5.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,515	25,00	12,88
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,7161	12,00	20,59
7.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,02	25,00	0,50
8.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,18	78,00	482,04
9.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,00	65,00	780,00
10.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	3,09	62,00	191,58
11.	2521216717050	Teava PPR d=40mm	m	42,636	40,00	1 705,44
12.	252121671705020	Teava PPR d=20mm	m	10,20	9,00	91,80
13.	252121671705032	Teava PPR d=32mm	m	10,20	26,50	270,30
14.	25212167170503225	Teava PPR d=25mm	m	5,10	9,50	48,45
15.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=160mm	m	45,835	112,00	5 133,52
16.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	30,90	62,00	1 915,80
17.	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	10,30	23,50	242,05
18.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,224	12,50	15,30
19.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena d=110mm	buc	2,02	150,00	303,00
20.	2523156719400	Mufa PPR d=40mm	buc	2,80	4,00	11,20
21.	252315671940032	Mufa PPR d=32mm	buc	0,70	2,00	1,40
22.	2523156719400322	Mufa PPR d=25mm	buc	0,35	1,50	0,52
23.	2523156719430	Cot PPR d=40mm	buc	3,20	7,00	22,40
24.	252315671943020	Cot PPR d=20mm	buc	7,00	3,00	21,00
25.	252315671943032	Cot PPR d=32mm	buc	0,80	4,00	3,20
26.	2523156719430322	Cot PPR d=25mm	buc	0,40	3,50	1,40
27.	2523156719450	Teu PPR d40mm	buc	28,40	20,00	568,00
28.	252315671945020	Teu PPR d20mm	buc	4,50	12,00	54,00
29.	252315671945032	Teu PPR d32mm	buc	7,10	16,00	113,60
30.	2523156719450322	Teu PPR d25mm	buc	3,55	15,00	53,25
31.	2523156719460	Reductie PPR d=40mm	buc	4,40	3,20	14,08

32.	252315671946020	Reductie PPR d=20mm	buc	1,00	1,20	1,20
33.	252315671946032	Reductie PPR d=32mm	buc	1,10	2,80	3,08
34.	2523156719460322	Reductie PPR d=25mm	buc	0,55	2,50	1,38
35.	2523156719530	Racord drept M x Fe PPR d=20mm	buc	10,00	14,00	140,00
36.	2523156721037	Reductie d=200x160mm	buc	1,00	120,00	120,00
37.	2622102438000	Lavoar	buc	6,1812	1 200,00	7 417,44
38.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior esire laterala	buc	6,2418	3 500,00	21 846,30
39.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,0604	650,00	1 339,26
40.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	6,18	150,00	927,00
41.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	6,1812	150,00	927,18
42.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,12	45,00	5,40
43.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,04	45,00	1,80
44.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,04	120,00	244,80
45.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,12	120,00	734,40
46.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,12	78,00	477,36
47.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	6,18	45,00	278,10
48.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6,18	50,00	309,00
49.	2875277330522	Mufa antiincendiara 110mm	buc	4,00	300,00	1 200,00
50.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cromata	buc	6,00	450,00	2 700,00
51.	2913124503150	Robinet de apa cu sertar d=32mm	buc	1,015	78,00	79,17
52.	29131245031501	Robinet de apa cu sfera si liver de actionare d=32mm	buc	1,015	78,00	79,17
53.	291312450315011	Robinet de apa cu sfera si liver de actionare d=25mm	buc	2,03	63,00	127,89
54.	291312450315012	Robinet de apa cu sfera si liver de actionare d=20mm	buc	2,03	45,00	91,35
55.	29131245031501215	Robinet de apa cu sfera si liver de actionare d=15mm	buc	8,12	35,00	284,20
56.	2913124503150125	Robinet de stropire furtun -5m d=15mm	buc	2,03	135,00	274,05
57.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,18	65,00	401,70
58.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,04	65,00	132,60
59.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,18	65,00	401,70
60.	3220137315778	Decapant	kg	0,485	14,00	6,79
61.	332051735223	Termoizolatie conducte ПЭП 40MM	m	43,26	5,00	216,30
62.	33205173522320	Termoizolatie conducte ПЭП 20MM	m	10,815	2,00	21,63
63.	33205173522325	Termoizolatie conducte ПЭП 25MM	m	5,4075	3,00	16,22
64.	33205173522332	Termoizolatie conducte ПЭП 32MM	m	10,815	4,00	43,26
		Total materiale de construcții				75 448,68

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,04	25,00	26,00
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,971	45,00	88,70
		Total utilaje de construcții				114,70

Total	lei	112 877,31
TVA	20 %	22 575,46

Total deviz:

135 452,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia cladirii cu nr.cadastral
0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistematizarea incaperilor din subsol si parter
situat in mun.Chisinau, str. Ion Creanga nr.1.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele apeduct, canalizare, obiecte sanitare				
		1.1. Sistema A1.				
1	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (Teava de apa rece din polipropilena PN16 d=40mm)	m			94,25 36,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	84,97	36,54
	2521216717050	Teava PPR d=40mm	m	1,0200	40,00	40,80
	2523156719430	Cot PPR d=40mm	buc	0,0800	7,00	0,56
	2523156719450	Teu PPR d40mm	buc	0,7100	20,00	14,20
	2523156719400	Mufa PPR d=40mm	buc	0,0700	4,00	0,28
	2523156719460	Reductie PPR d=40mm	buc	0,1100	3,20	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	6,00	0,12
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	14,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	45,00	1,29
		Total	lei			3 769,92
2	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Teava de apa rece din polipropilena d=32mm)	m			75,44 34,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	84,97	34,84
	252121671705032	Teava PPR d=32mm	m	1,0200	26,50	27,03
	252315671943032	Cot PPR d=32mm	buc	0,0800	4,00	0,32
	252315671945032	Teu PPR d32mm	buc	0,7100	16,00	11,36
	252315671940032	Mufa PPR d=32mm	buc	0,0700	2,00	0,14
	252315671946032	Reductie PPR d=32mm	buc	0,1100	2,80	0,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	6,00	0,12
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	14,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	45,00	1,22
		Total	lei			754,38
3	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Teava de apa rece din polipropilena d=25mm)	m			57,28 34,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	84,97	34,84
	25212167170503225	Teava PPR d=25mm	m	1,0200	9,50	9,69
	2523156719430322	Cot PPR d=25mm	buc	0,0800	3,50	0,28
	2523156719450322	Teu PPR d25mm	buc	0,7100	15,00	10,65
	2523156719400322	Mufa PPR d=25mm	buc	0,0700	1,50	0,10
	2523156719460322	Reductie PPR d=25mm	buc	0,1100	2,50	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	6,00	0,12
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	14,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	45,00	1,22
		Total	lei			286,40
4	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Teava de apa rece din polipropilena d=20mm)	m			86,47 53,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	84,97	53,53
	252121671705020	Teava PPR d=20mm	m	1,0200	9,00	9,18
	252315671943020	Cot PPR d=20mm	buc	0,7000	3,00	2,10
	252315671945020	Teu PPR d20mm	buc	0,4500	12,00	5,40
	252315671946020	Reductie PPR d=20mm	buc	0,1000	1,20	0,12
	2523156719530	Racord drept M x Fe PPR d=20mm	buc	1,0000	14,00	14,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	6,00	0,12
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,00	0,08
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	45,00	1,89
		Total	lei			864,71

1	2	3	4	5	6	7
5	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 40 mm ПЭИ	m			41,10 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	332051735223	Termoizolatie conducte ПЭИ 40mm	m	1,0300	5,00	5,41
		Total	lei			1 643,80
6	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 32 mm ПЭИ	m			40,01 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	33205173522332	Termoizolatie conducte ПЭИ 32mm	m	1,0300	4,00	4,33
		Total	lei			400,13
7	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 25 mm ПЭИ	m			38,93 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	33205173522325	Termoizolatie conducte ПЭИ 25mm	m	1,0300	3,00	3,24
		Total	lei			194,66
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 20 mm ПЭИ	m			37,85 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	33205173522320	Termoizolatie conducte ПЭИ 20mm	m	1,0300	2,00	2,16
		Total	lei			378,50
9	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (Robinet de apa cu sertar d=32mm)	buc			118,26 39,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	84,97	39,09
	2913124503150	Robinet de apa cu sertar d=32mm	buc	1,0000	78,00	79,17
		Total	lei			118,26
10	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (Robinet de apa cu sfera si liver de actionare d=32mm)	buc			118,26 39,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	84,97	39,09
	29131245031501	Robinet de apa cu sfera si liver de actionare d=32mm	buc	1,0000	78,00	79,17
		Total	lei			118,26
11	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" (Robinet de apa cu sfera si liver de actionare d=25mm)	buc			87,74 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	291312450315011	Robinet de apa cu sfera si liver de actionare d=25mm	buc	1,0000	63,00	63,94
		Total	lei			175,47
12	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Robinet de apa cu sfera si liver de actionare d=20mm)	buc			65,22 19,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	84,97	19,54
	291312450315012	Robinet de apa cu sfera si liver de actionare d=20mm	buc	1,0000	45,00	45,68
		Total	lei			130,44
13	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Robinet de apa cu sfera si liver de actionare d=15mm)	buc			55,07 19,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	84,97	19,54
	29131245031501215	Robinet de apa cu sfera si liver de actionare d=15mm	buc	1,0000	35,00	35,53
		Total	lei			440,54
14	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Robinet de stropire cu furtun l=5m d=15mm)	buc			156,57 19,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2913124503150125	Robinet de stropire furtun -5m d=15mm	buc	1,0000	135,00	137,02
		Total	lei			313,14
15	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			13,60 13,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,60
		Total	lei			883,69
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,25 4,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,25

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			276,15
		1.2. Sistema C1				
17	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m			151,50 35,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	84,97	35,69
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=160mm	m	1,0300	112,00	115,36
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	12,00	0,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	6,00	0,14
		Total	lei			6 741,63
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			91,32 27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	62,00	63,86
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	6,00	0,09
		Total	lei			2 739,61
19	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			45,57 21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	23,50	24,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	6,00	0,07
		Total	lei			455,67
20	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Reductie d=200x160mm)	buc			151,45 30,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2523156721037	Reductie d=200x160mm	buc	1,0000	120,00	120,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	12,00	0,72
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	6,00	0,14
		Total	lei			151,45
21	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc			176,28 24,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,97	24,64
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena d=110mm	buc	1,0000	150,00	151,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	12,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	6,00	0,09
		Total	lei			352,57
22	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Mufa antiincendiara d=110mm)	buc			351,68 42,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2875277330522	Mufa antiincendiara 110mm	buc	1,0000	300,00	300,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	45,00	1,35
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	25,00	6,50
		Total	lei			1 406,74
23	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			6,80 6,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80
		Total	lei			30,25
24	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,80 6,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80
		Total	lei			30,59
25	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,25 4,25

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,25
		Total	lei			42,48
26	SF05D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m			5,95
						5,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	84,97	5,95
		Total	lei			208,18
		1.3. Obiecte sanitare				
27	SC07B1	Vas pentru closet cu esire laterala, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas.	buc			4 496,44
						356,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	84,97	356,87
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior esire laterala	buc	1,0100	3 500,00	3 641,05
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	150,00	154,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	78,00	80,34
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	51,50
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	45,00	46,35
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	62,00	31,93
		Total	lei			26 978,66
28	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc			1 057,16
						191,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	84,97	191,18
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	650,00	669,63
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	65,00	66,30
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	120,00	122,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	12,50	7,65
		Total	lei			2 114,32
29	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. montat pe piedestal cu sifon din PP	buc			1 766,41
						161,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	84,97	161,44
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 200,00	1 236,24
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	78,00	79,56
	2521216717050	Teava PPR d=40mm	m	0,3000	40,00	12,24
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	150,00	154,53
		Total	lei			10 598,48
30	SD04A	Baterie amestecatoare cromata cu brat basculant stativa pentru lavoar, indiferent de modul de inchidere	buc			720,20
						140,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cromata	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
		Total	lei			4 321,20
		2. Lucrari de montare Sistema C1				
31	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc			383,72
						370,47
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	84,97	370,47
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	25,00	12,88
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	6,00	0,37
		Total	lei			383,72
		3. Utilaj				
32		Vana cu motor electric HL710.2 EPC, P=0.1kWt, U=220V, d=150mm	buc			22 500,00
						0,00
	1313242314445	Vana cu motor electric HL710.2 EPC, p=0.1kWt, U=220V, d=150mm	buc	1,0000	22 500,00	22 500,00
		Total	lei			22 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Echipament electric de forta/Illuminat electric interior (EEF/IEI)

Valoarea de deviz 623 821,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Echipament electric de forta/Illuminat electric interior (EEF/IEI) 1.1. Tablouri 1.1.1. Tablou de distributie IDR- (Existent)				
1	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A (Sigurante fuzibile, Inom.-80A (IIIPH-33))	buc	3,000	<u>133,90</u> 99,41	<u>401,69</u> 298,24
2	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A (Sigurante fuzibile, Inom.-10A (IIIPH-33))	buc	1,000	<u>133,90</u> 99,41	<u>133,90</u> 99,41
		<i>Total</i>	lei			535,59
		Total Tablou de distributie IDR- (Existent) Inclusiv salariu				535,59 397,65
		1.1.2. Tablou de distributie general TDG-1				
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou cu 48 module IP54 (IIIPH-483-0))	buc	1,000	<u>204,78</u> 197,13	<u>204,78</u> 197,13
4	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 (Intrerupator de sarcina IP20, Inom.-125A, 3P (BH-32))	buc	1,000	<u>330,81</u> 234,52	<u>330,81</u> 234,52
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20,	buc	1,000	<u>290,85</u> 197,13	<u>290,85</u> 197,13

1	2	3	4	5	6	7
		Inom.- 63A, 3P, tip C (BA47-29))				
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.- 50A, 3P, tip C (BA47-29))	buc	1,000	$\frac{290,85}{197,13}$	$\frac{290,85}{197,13}$
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.-25A, 3P, tip C (BA47-29))	buc	1,000	$\frac{210,29}{132,55}$	$\frac{210,29}{132,55}$
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.-20A, 3P, tip C (BA47-29))	buc	2,000	$\frac{210,30}{132,55}$	$\frac{420,60}{265,11}$
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.-10A, 3P, tip C (BA47-29))	buc	3,000	$\frac{210,30}{132,55}$	$\frac{630,90}{397,66}$
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.-10A, 1P, tip C (BA47-29))	buc	2,000	$\frac{210,30}{132,55}$	$\frac{420,60}{265,11}$
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.-6A, 1P, tip C (BA47-29))	buc	7,000	$\frac{210,30}{132,55}$	$\frac{1\,472,09}{927,87}$
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.-3A, 1P, tip C (BA47-29))	buc	4,000	$\frac{210,30}{132,55}$	$\frac{841,19}{530,21}$
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Releu cu impuls 1NO 16A 230B, IP65 (A9C30811))	buc	2,000	$\frac{210,30}{132,55}$	$\frac{420,60}{265,11}$
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Declansator	buc	1,000	$\frac{210,29}{132,55}$	$\frac{210,29}{132,55}$

1	2	3	4	5	6	7
		PH47)				
15		Sina N	buc	1,000	150,00 0,00	150,00 0,00
16		Sina PE	buc	1,000	200,00 0,00	200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 093,85
		Total Tablou de distributie general TDG-1 Inclusiv salariu				6 093,85 3 742,08
		1.1.3. Tablou de distributie prize TDP-1				
17	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou cu 36 module IP54 (IIP _H -363-0))	buc	1,000	204,78 197,13	204,78 197,13
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de sarcina IP20 Inom.-100A, 3P (BH-32))	buc	1,000	290,85 197,13	290,85 197,13
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom-32A (Idif-30mA) 4P, tip C (ABDT-34))	buc	1,000	210,29 132,55	210,29 132,55
20	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom.-16A (Idif-30mA) 2P tip C (ABDT-32))	buc	14,000	290,85 197,13	4 071,91 2 759,83
21		Sina N	buc	1,000	150,00 0,00	150,00 0,00
22		Sina PE	buc	1,000	200,00 0,00	200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 127,83
		Total Tablou de distributie prize TDP-1 Inclusiv salariu				5 127,83 3 286,64
		1.1.4. Tablou de distributie prize TDP-2				
23	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou	buc	1,000	204,78 197,13	204,78 197,13

1	2	3	4	5	6	7
		cu 18 module IP54 (IIIP _H -183-0))				
24	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de sarcina IP20 Inom.-100A, 3P (BH-32))	buc	1,000	290,85 197,13	290,85 197,13
25	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom.-16A (Idif-10mA) 2P tip C (ABDT-32))	buc	2,000	290,85 197,13	581,70 394,26
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.-6A, 1P, tip C (BA47-29))	buc	3,000	210,30 132,55	630,90 397,66
27		Sina N	buc	1,000	150,00 0,00	150,00 0,00
28		Sina PE	buc	1,000	200,00 0,00	200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 058,23
		Total Tablou de distributie prize TDP-2 Inclusiv salariu				2 058,23 1 186,18
		1.1.5. Tablou de distributie iluminat TDI-1				
29	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou cu 24 module IP54 (IIIP _H -243-0))	buc	1,000	204,78 197,13	204,78 197,13
30	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de sarcina IP20 Inom.-100A, 3P (BH-32))	buc	1,000	290,85 197,13	290,85 197,13
31	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.-10A, 1P, tip C (BA47-29))	buc	13,000	210,30 132,55	2 733,87 1 723,19
32	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat	buc	1,000	210,29 132,55	210,29 132,55

1	2	3	4	5	6	7
		(termic, electromagnetic) IP20, Inom.-6A, 1P, tip C (BA47-29))				
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Releu cu impuls 1NO 16A 230B, IP65 (A9C30811))	buc	8,000	210,30 132,55	1 682,39 1 060,43
34		Sina N	buc	1,000	150,00 0,00	150,00 0,00
35		Sina PE	buc	1,000	200,00 0,00	200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 472,18
		Total Tablou de distributie iluminat TDI-1 Inclusiv salariu				5 472,18 3 310,43
		<i>Total</i>	lei			19 287,68
		Total Tablouri Inclusiv salariu				19 287,68 11 922,98
		1.2. Utilaj				
36	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,860	7 477,36 7 477,36	6 430,53 6 430,53
37		Corp de iluminat EGLO, 19.0W	buc	3,000	650,00 0,00	1 950,00 0,00
38		Corp de iluminat EGLO, 41.3W	buc	4,000	1 650,00 0,00	6 600,00 0,00
39		Corp de iluminat EGLO, 76.7W	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
40		Corp de iluminat EGLO, 76.7W	buc	9,000	2 500,00 0,00	22 500,00 0,00
41		Corp de iluminat EGLO, 22.1W	buc	8,000	650,00 0,00	5 200,00 0,00
42		Corp de iluminat EGLO, 86.6W	buc	5,000	3 200,00 0,00	16 000,00 0,00
43		Corp de iluminat IEK Lighting 24.0W	buc	5,000	850,00 0,00	4 250,00 0,00
44		Corp de iluminat IEK Lighting 36.0W	buc	2,000	1 500,00 0,00	3 000,00 0,00
45		Corp de iluminat ISOLED, 36.0W	buc	18,000	1 500,00 0,00	27 000,00 0,00
46		Corp de iluminat ISOLED, 36.0W	buc	20,000	1 500,00 0,00	30 000,00 0,00
47		Corp de iluminat IEK Lighting cu sensor de miscare	buc	3,000	3 500,00 0,00	10 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
48		Corp de iluminat IEK Lighting IP65	buc	8,000	1 200,00 0,00	9 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			145 530,53
		Total Utilaj Inclusiv salariu				145 530,53 6 430,53
		1.3. Conductori electrici (Cabluri)				
49	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	1,100	1 556,79 1 554,95	1 712,47 1 710,45
50		Cablu cu conductoare din cupru BBΓHΓ-LS 5x35mm2	m	100,000	400,00 0,00	40 000,00 0,00
51		Cablu cu conductoare din cupru BBΓHΓ-LS 5x16mm2	m	10,000	196,00 0,00	1 960,00 0,00
52	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	17,450	1 055,46 1 053,63	18 417,80 18 385,81
53		Cablu cu conductoare din cupru BBΓHΓ-LS 5x6mm2	m	65,000	71,00 0,00	4 615,00 0,00
54		Cablu cu conductoare din cupru BBΓHΓ-LS 5x4mm2	m	45,000	50,00 0,00	2 250,00 0,00
55		Cablu cu conductoare din cupru BBΓHΓ-LS 5x2.5mm2	m	120,000	27,00 0,00	3 240,00 0,00
56		Cablu cu conductoare din cupru BBΓHΓ-LS 3x2.5mm2	m	520,000	18,00 0,00	9 360,00 0,00
57		Cablu cu conductoare din cupru BBΓHΓ-LS 3x1.5mm2	m	850,000	11,00 0,00	9 350,00 0,00
58		Cablu cu conductoare din cupru KBBΓHΓ-LS 4x1.5mm2	m	65,000	14,00 0,00	910,00 0,00
59		Cablu cu conductoare din cupru KBBΓHΓ-LS 3x1.5mm2	m	10,000	14,00 0,00	140,00 0,00
60		Cablu cu conductoare din cupru KBBΓHΓ-LS 2x1.5mm2	m	70,000	9,00 0,00	630,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			92 585,27
		Total Conductori electrici (Cabluri) Inclusiv salariu				92 585,27 20 096,26
		1.4. Tub de protectie PVC/Jgheab metalic				
61	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	1,600	3 657,29 2 922,97	5 851,67 4 676,75
62		Tub tehnic de protectie din PVC d=40mm	m	50,000	25,00 0,00	1 250,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
63		Tub tehnic de protectie din PVC d=32mm	m	110,000	18,00 0,00	1 980,00 0,00
64	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	16,400	2 660,53 2 022,29	43 632,61 33 165,49
65		Tub tehnic de protectie din PVC d=25mm	m	120,000	22,00 0,00	2 640,00 0,00
66		Tub tehnic de protectie din PVC d=20mm	m	590,000	20,00 0,00	11 800,00 0,00
67		Tub tehnic de protectie din PVC d=16mm	m	930,000	12,00 0,00	11 160,00 0,00
68	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,990	2 790,75 2 693,55	2 762,84 2 666,61
69		Jgheab metalic 100x50x3000	m	99,000	35,00 0,00	3 465,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			84 542,12
		Total Tub de protectie PVC/Jgheab metalic Inclusiv salariu				84 542,12 40 508,85
		1.5. Intrerupatoare/Prize				
70	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,100	7 310,30 5 896,90	731,03 589,69
71		Bloc de prize monofazate ncorporate in mobilier	buc	2,000	420,00 0,00	840,00 0,00
72		Bloc de prize monofazate ncorporate in pardosea	buc	8,000	420,00 0,00	3 360,00 0,00
73	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,580	4 560,17 3 237,36	2 644,90 1 877,67
74		Priza monofazata cu contact de protectie 16A. montate incorporata. Grad de protectie IP20.	buc	58,000	120,00 0,00	6 960,00 0,00
75	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,050	7 050,80 6 236,80	352,54 311,84
76		Priza trifazata cu contact de protectie 32A. montate incorporata. Grad de protectie IP44.	buc	5,000	150,00 0,00	750,00 0,00
77	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,060	3 973,33 2 736,00	238,40 164,16
78		Intrerupator monofazat cu o clapa cu contact de protectie 10A. montare incorporata IP20	buc	5,000	45,00 0,00	225,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
79		Intrerupator monofazat revenire. montare incorporata IP20	buc	1,000	85,00 0,00	85,00 0,00
80	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,050	4 079,00 2 787,00	203,95 139,35
81		Intrerupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A. montare incorporata IP20	buc	1,000	48,00 0,00	48,00 0,00
82		Intrerupator monofazat dublu cu revenire. montare incorporata IP20	buc	4,000	85,00 0,00	340,00 0,00
83	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	4 073,00 2 787,00	162,92 111,48
84		Intrerupator monofazat cu 3 clape cu contact de protectie 10A. montare incorporata IP20	buc	2,000	78,00 0,00	156,00 0,00
85		Intrerupator monofazat triplu cu revenire. montare incorporata IP20	buc	2,000	105,00 0,00	210,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			17 307,74
		Total Intrerupatoare/Prize Inklusiv salariu				17 307,74 3 194,19
		1.6. Accesorii				
86		Rama pentru prize/intrerupatoare cu 1 loc	buc	8,000	20,00 0,00	160,00 0,00
87		Rama pentru prize/intrerupatoare cu 2 loc	buc	35,000	28,00 0,00	980,00 0,00
88		Rama pentru prize/intrerupatoare cu 3 loc	buc	3,000	35,00 0,00	105,00 0,00
89	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie (Doza de distributie d=75x40 KM41237)	buc	20,000	99,59 64,58	1 991,78 1 291,54
90	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie (Cutie pentru prize/intrerupatoare d=68x45)	buc	102,000	99,59 64,58	10 158,09 6 586,87
91		Dibluri 6x40	buc	200,000	0,30 0,00	60,00 0,00
92		Tija filetata (spilca) d=6 L=1000mm	buc	100,000	8,00 0,00	800,00 0,00
93		Ancore d=6/8	buc	100,000	20,00 0,00	2 000,00 0,00
94		Conector universal 32A/3P (Wago)	buc	250,000	7,00 0,00	1 750,00 0,00
95		Conector universal 32A/5P (Wago)	buc	20,000	7,00	140,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			18 144,87
		Total Accesorii Inclusiv salariu				18 144,87 7 878,41
		<i>Total</i>	lei			377 398,21
		<i>Fondul social</i>	24 %			21 607,49
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			19 812,75
		<i>Total</i>				418 818,45
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			60 728,68
		<i>Total</i>				479 547,13
		<i>Beneficiu</i>	6 %			28 772,82
		Total Echipament electric de forta/Iluminat electric interior (EEF/IEI) Inclusiv salariu				508 319,95 90 031,22
		2. Utilaj				
		2.1. Tablou de distributie IDR- (Existent)				
96		Sigurante fuzibile Inom.-80A (IIIH-33)	buc	3,000	50,00 0,00	150,00 0,00
97		Sigurante fuzibile Inom.-10A (IIIH-33)	buc	1,000	32,00 0,00	32,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			182,00
		Total Tablou de distributie IDR- (Existent) Inclusiv salariu				182,00
		2.2. Tablou de distributie general TDG-1				
98		Tablou cu 48 module IP54 (IIIPH-483-0)	buc	1,000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
99		Intrerupator de sarcina IP20, 125A, 3P (BH-32)	buc	1,000	78,00 0,00	78,00 0,00
100		Intrerupator automat IP20, 63A, 3P tip C BA47-29	buc	1,000	100,00 0,00	100,00 0,00
101		Intrerupator automat IP20, 50A, 3P tip C BA47-29	buc	1,000	78,00 0,00	78,00 0,00
102		Intrerupator automat IP20, 25A, 3P tip C BA47-29	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
103		Intrerupator automat IP20, 20A, 3P	buc	2,000	35,00	70,00

1	2	3	4	5	6	7
		tip C BA47-29			0,00	0,00
104		Intrerupator automat IP20, 10A, 3P tip C BA47-29	buc	3,000	25,00 0,00	75,00 0,00
105		Intrerupator automat IP20, 10A, 1P tip C BA47-29	buc	1,000	25,00 0,00	25,00 0,00
106		Intrerupator automat IP20, 6A, 1P tip C BA47-29	buc	7,000	25,00 0,00	175,00 0,00
107		Intrerupator automat IP20, 3A, 1P tip C BA47-29	buc	4,000	25,00 0,00	100,00 0,00
108		Releu cu impuls 1NO 16A 230B IP65 (A9C30811)	buc	2,000	280,00 0,00	560,00 0,00
109		Declansator PH47	buc	1,000	260,00 0,00	260,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 066,00
		Total Tablou de distributie general TDG-1 Inclusiv salariu				3 066,00
		2.3. Tablou de distributie prize TDP-1				
110		Tablou cu 36 module IP54 (IIP _H - 363-0)	buc	1,000	650,00 0,00	650,00 0,00
111		Intrerupator de sarcina IP20, 100A, 3P (BH-32)	buc	1,000	65,00 0,00	65,00 0,00
112		Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 tip C ABDT34/4P/32/30	buc	1,000	280,00 0,00	280,00 0,00
113		Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 tip C ABDT32/2P/16/30	buc	14,000	220,00 0,00	3 080,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 075,00
		Total Tablou de distributie prize TDP-1 Inclusiv salariu				4 075,00
		2.4. Tablou de distributie prize TDP-2				
114		Tablou cu 18 module IP54 (IIP _H - 183-0)	buc	1,000	450,00 0,00	450,00 0,00
115		Intrerupator de sarcina IP20, 100A, 3P (BH-32)	buc	1,000	65,00 0,00	65,00 0,00
116		Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 tip C ABDT32/2P/16/30	buc	2,000	220,00 0,00	440,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
117		Intrerupator automat IP20, 6A, 1P tip C BA47-29	buc	3,000	25,00 0,00	75,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 030,00
		Total Tablou de distributie prize TDP-2 Inclusiv salariu				1 030,00
		2.5. Tablou de distributie iluminat TDI-1				
118		Tablou cu 24 module IP54 (IIPH-243-0)	buc	1,000	500,00 0,00	500,00 0,00
119		Intrerupator de sarcina IP20, 100A, 3P (BH-32)	buc	1,000	65,00 0,00	65,00 0,00
120		Intrerupator automat IP20, 10A, 1P tip C BA47-29	buc	13,000	25,00 0,00	325,00 0,00
121		Intrerupator automat IP20, 6A, 1P tip C BA47-29	buc	1,000	25,00 0,00	25,00 0,00
122		Releu cu impuls 1NO 16A 230B IP65 (A9C30811)	buc	8,000	280,00 0,00	2 240,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 155,00
		Total Tablou de distributie iluminat TDI-1 Inclusiv salariu				3 155,00
		<i>Total</i>	lei			11 508,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,2 %			23,02
		Total Utilaj Inclusiv salariu				11 531,02

		Total	lei	519 850,97
		TVA	20 %	103 970,19
		Total deviz: Inclusiv salariu		623 821,16
				90 031,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cladirii cu nr.cadastral 0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistematizarea incaperilor din subsol si parter situat in mun.Chisinau, str. Ion
Creanga nr.1.**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4
Echipament electric de forta/Illuminat electric interior (EEF/IEI)

Valoarea de deviz 623 821,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-4:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	966,845	84,97	82 152,81
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	92,720	84,97	7 878,41
Total manopera						90 031,22

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0026	4 000,00	10,40
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0378	25 000,00	945,00
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0005	25 000,00	12,50
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,099	45,00	589,45
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,020	10,00	10,20
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	242,220	10,00	2 422,20
7.	1112	Corp de iluminat EGLO, 76.7W	buc	10,000	2 500,00	25 000,00
8.	11122	Corp de iluminat EGLO, 22.1W	buc	8,000	650,00	5 200,00
9.	111224	Corp de iluminat IEK Lighting, 24.0W	buc	5,000	850,00	4 250,00
10.	11122436	Corp de iluminat IEK Lighting, 36.0W	buc	2,000	1 500,00	3 000,00
11.	1112245	Corp de iluminat IEK Lighting, cu sensor de miscare	buc	3,000	3 500,00	10 500,00
12.	11122465	Corp de iluminat IEK Lighting, IP65	buc	8,000	1 200,00	9 600,00
13.	112	Corp de iluminat EGLO, 41.3W	buc	4,000	1 650,00	6 600,00
14.	11312	Corp de iluminat EGLO, 86.6W	buc	5,000	3 200,00	16 000,00
15.	12	Corp de iluminat EGLO, 19W	buc	3,000	650,00	1 950,00
16.	1234214	Sina PE	buc	4,000	200,00	800,00
17.	123424	Sina N	buc	4,000	150,00	600,00
18.	12343344545	Cablu cu conductoare din cupru BBГHГ-LS 5x35mm2	m	100,000	400,00	40 000,00
19.	1234334454516	Cablu cu conductoare din cupru BBГHГ-LS 5x16mm2	m	10,000	196,00	1 960,00
20.	1234334454525	Cablu cu conductoare din cupru BBГHГ-LS 5x2.5mm2	m	120,000	27,00	3 240,00
21.	12343344545321	Cablu cu conductoare din cupru BBГHГ-LS 3x1.5mm2	m	850,000	11,00	9 350,00
22.	123433445453214	Cablu cu conductoare din cupru KBBГHГ-LS 4x1.5mm2	m	65,000	14,00	910,00
23.	12343344545325	Cablu cu conductoare din cupru BBГHГ-LS 3x2.5mm2	m	520,000	18,00	9 360,00
24.	123433445454	Cablu cu conductoare din cupru BBГHГ-LS 5x4mm2	m	45,000	50,00	2 250,00
25.	123433445456	Cablu cu conductoare din cupru BBГHГ-LS 5x6mm2	m	65,000	71,00	4 615,00
26.	123445453214	Cablu cu conductoare din cupru KBBГHГ-LS 2x1.5mm2	m	70,000	9,00	630,00
27.	12345	Intrerupator de sarcina IP20, 125A, 3P (BH-32)	buc	1,000	78,00	78,00
28.	12345100	Intrerupator de sarcina IP20, 100A, 3P (BH-32)	buc	3,000	65,00	195,00

29.	1236	Corp de iluminat ISOLED 36.0W	buc	38,000	1 500,00	57 000,00
30.	1243254325	Jgheab metalic 100x50x3000	m	99,000	35,00	3 465,00
31.	1454	Sigurante fuzibile, Inom-10A (ППН-33)	buc	1,000	32,00	32,00
32.	231412*12	Intrerupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A. montare incorporata IP20	buc	1,000	48,00	48,00
33.	231412*2	Intrerupator monofazat cu o clapa cu contact de protectie 10A. montare incorporata IP20	buc	5,000	45,00	225,00
34.	231412*21	Intrerupator monofazat revenire. montare incorporata IP20	buc	1,000	85,00	85,00
35.	231412*212	Intrerupator monofazat dublu cu revenire. montare incorporata IP20	buc	4,000	85,00	340,00
36.	231412*214	Intrerupator monofazat triplu cu revenire. montare incorporata IP20	buc	2,000	105,00	210,00
37.	231412*32	Intrerupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A. montare incorporata IP20	buc	2,000	78,00	156,00
38.	2343456	Declansator PH47	buc	1,000	260,00	260,00
39.	23543543653	Bloc de prize monofazate incorporate in mobilier	buc	2,000	420,00	840,00
40.	235435436531	Bloc de prize monofazate incorporate in pardosea	buc	8,000	420,00	3 360,00
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,366	4,00	1,46
42.	2811236311009	Doza de distributie KM41237 d=75x40	buc	20,000	35,00	700,00
43.	28112363110091	Doza de distributie d=68x45	buc	102,000	35,00	3 570,00
44.	345234	Intrerupator automat IP20, 63A, 3P tip C BA47-29	buc	1,000	100,00	100,00
45.	34523410	Intrerupator automat IP20, 10A, 3P tip C BA47-29	buc	3,000	25,00	75,00
46.	345234101	Intrerupator automat IP20, 10A, 1P tip C BA47-29	buc	14,000	25,00	350,00
47.	34523420	Intrerupator automat IP20, 20A, 3P tip C BA47-29	buc	2,000	35,00	70,00
48.	34523425	Intrerupator automat IP20, 25A, 3P tip C BA47-29	buc	1,000	45,00	45,00
49.	34523431	Intrerupator automat IP20, 3A, 1P tip C BA47-29	buc	4,000	25,00	100,00
50.	34523450	Intrerupator automat IP20, 50A, 3P tip C BA47-29	buc	1,000	78,00	78,00
51.	34523461	Intrerupator automat IP20, 6A, 1P tip C BA47-29	buc	11,000	25,00	275,00
52.	433445453214	Cablu cu conductoare din cupru KBBГНГ-LS 4x1.5mm2	m	10,000	14,00	140,00
53.	43542343512	Conector universal 32A/3P (Wago)	buc	250,000	7,00	1 750,00
54.	435423435122	Conector universal 32A/5P (Wago)	buc	20,000	7,00	140,00
55.	45123	Dibluri 6x40	buc	200,000	0,30	60,00
56.	454	Sigurante fuzibile, Inom-80A (ППН-33)	buc	3,000	50,00	150,00
57.	5009061	Fisa de izolatie	buc	408,660	12,00	4 903,92
58.	5009062	Papuci de cablu	buc	435,000	12,00	5 220,00
59.	5009070	Racordari	10 buc	32,400	10,00	324,00
60.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1544	100,00	15,44
61.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,076	10,00	0,76
62.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1781	100,00	17,81
63.	5432	Tablou cu 48 module IP54 (ИПН-48з-0)	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
64.	543224	Tablou cu 24 module IP54 (ИПН-24з-0)	buc	1,000	500,00	500,00
65.	543236	Tablou cu 36 module IP54 (ИПН-36з-0)	buc	1,000	650,00	650,00
66.	54325	Tablou cu 18 module IP54 (ИПН-18з-0)	buc	1,000	450,00	450,00
67.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,7156	45,00	77,20
68.	546546	Priza monofazata cu contact de protectie 16A. montate incorporata Grad de protectie IP20	buc	58,000	120,00	6 960,00
69.	54654644	Priza trifazata cu contact de protectie 32A. montate incorporata Grad de protectie IP44	buc	5,000	150,00	750,00
70.	5642423	Tub tehnic de protectie din PVC d=40mm	m	50,000	25,00	1 250,00

71.	564242316	Tub tehnic de protectie din PVC d=16mm	m	930,000	12,00	11 160,00
72.	56424232	Tub tehnic de protectie din PVC d=32mm	m	110,000	18,00	1 980,00
73.	564242320	Tub tehnic de protectie din PVC d=20mm	m	590,000	20,00	11 800,00
74.	564242325	Tub tehnic de protectie din PVC d=25mm	m	120,000	22,00	2 640,00
75.	654647	Releu cu impuls 1NO 16A 230B IP65 (A9C30811)	buc	10,000	280,00	2 800,00
76.	65747576865	Tija filetata (spilica) d=6 L=1000mm	buc	100,000	8,00	800,00
77.	67657654543	Ancore d=6/8	buc	100,000	20,00	2 000,00
78.	67734625	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, tip C AB/IT34/4P/32/30	buc	1,000	280,00	280,00
79.	6773462516	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, tip C AB/IT32/2P/16/30	buc	16,000	220,00	3 520,00
80.	7656454	Rama pentru prize/intrerupatoare 1 loc	buc	8,000	20,00	160,00
81.	76564542	Rama pentru prize/intrerupatoare 2 loc	buc	35,000	28,00	980,00
82.	76564543	Rama pentru prize/intrerupatoare 3 loc	buc	3,000	35,00	105,00
Total materiale de constructii						294 547,34

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0166	750,00	12,45
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,040	45,00	136,80
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	92,6504	45,00	4 169,27
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0166	550,00	9,13
Total utilaje de constructii						4 327,65

Total	lei	519 850,97
TVA	20 %	103 970,19

Total deviz:

623 821,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia cladirii cu nr.cadastral
0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistematizarea incaperilor din subsol si parter
situat in mun.Chisinau, str. Ion Creanga nr.1.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Echipament electric de forță/Iluminat electric interior (EEF/IEI)				
		1.1. Tablouri				
		1.1.1. Tablou de distribuție IDR- (Existent)				
1	08-03-523-1	Siguranța, instalată pe suport izolator, curent pînă la 100 A (Sigurante fuzibile, Inom.-80A (ПНН-33))	buc			133,90
	1	Muncitor	h-om	1,1700	84,97	99,41
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,1590	45,00	7,15
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	12,00	24,00
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	45,00	0,63
	330206	Mășini de găurit electrice	h-ut	0,0600	45,00	2,70
		Total	lei			401,69
2	08-03-523-1	Siguranța, instalată pe suport izolator, curent pînă la 100 A (Sigurante fuzibile, Inom.-10A (ПНН-33))	buc			133,90
	1	Muncitor	h-om	1,1700	84,97	99,41
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,1590	45,00	7,16
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	12,00	24,00
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	45,00	0,63
	330206	Mășini de găurit electrice	h-ut	0,0600	45,00	2,70
		Total	lei			133,90
		1.1.2. Tablou de distribuție general TDG-1				
3	08-03-572-3	Bloc de comandă de executare tip dulap sau punct de distribuție (dulap), montat pe perete, înălțime și lățime, mm, pînă la 600x600 (Tablou cu 48 module IP54 (ПНН-483-0))	buc			204,78
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
		Total	lei			204,78
4	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, curent pînă la 250 (Înteruptor de sarcină IP20, Inom.-125A, 3P (BH-32))	buc			330,81
	1	Muncitor	h-om	2,7600	84,97	234,52
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,4310	45,00	19,40
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	45,00	1,89
	330206	Mășini de găurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			330,81
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, curent pînă la 100 (Înteruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.- 63A, 3P, tip C (BA47-29))	buc			290,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,3800	45,00	17,10

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	45,00	1,62
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			290,85
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.- 50A, 3P, tip C (BA47-29))	buc			290,85 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	45,00	1,62
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			290,85
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.-25A, 3P, tip C (BA47-29))	buc			210,29 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			210,29
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.-20A, 3P, tip C (BA47-29))	buc			210,30 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			420,60
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.-10A, 3P, tip C (BA47-29))	buc			210,30 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			630,90
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.-10A, 1P, tip C (BA47-29))	buc			210,30 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			420,60
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.-6A, 1P, tip C (BA47-29))	buc			210,30 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			1 472,09
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.-3A, 1P, tip C (BA47-29))	buc			210,30 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			841,19
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Releu cu impuls 1NO 16A 230B, IP65 (A9C30811))	buc			210,30 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			420,60
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Declansator PH47)	buc			210,29 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			210,29
15		Sina N	buc			150,00 0,00
	123424	Sina N	buc	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			150,00
16		Sina PE	buc			200,00 0,00
	1234214	Sina PE	buc	1,0000	200,00	200,00
		Total	lei			200,00
		1.1.3. Tablou de distributie prize TDP-1				
17	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou cu 36 module IP54 (IIIPH-363-0))	buc			204,78 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
		Total	lei			204,78
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de sarcina IP20 Inom.-100A, 3P (BH-32))	buc			290,85 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	45,00	1,62
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			290,85
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			210,29

1	2	3	4	5	6	7
		(Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom-32A (Idif-30mA) 4P, tip C (AB/IT-34))				132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			210,29
20	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom.-16A (Idif-30mA) 2P tip C (AB/IT-32))	buc			290,85 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	45,00	1,62
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			4 071,91
21		Sina N	buc			150,00 0,00
	123424	Sina N	buc	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			150,00
22		Sina PE	buc			200,00 0,00
	1234214	Sina PE	buc	1,0000	200,00	200,00
		Total	lei			200,00
		1.1.4. Tablou de distributie prize TDP-2				
23	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou cu 18 module IP54 (ЛПН-183-0))	buc			204,78 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
		Total	lei			204,78
24	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de sarcina IP20 Inom.-100A, 3P (BH-32))	buc			290,85 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	45,00	1,62
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			290,85
25	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom.-16A (Idif-10mA) 2P tip C (AB/IT-32))	buc			290,85 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	45,00	1,62
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			581,70
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.-6A, 1P, tip C (BA47-29))	buc			210,30 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la	kg	0,0120	45,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
		0,19 mm inclusiv				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			630,90
27		Sina N	buc			150,00
						0,00
	123424	Sina N	buc	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			150,00
28		Sina PE	buc			200,00
						0,00
	1234214	Sina PE	buc	1,0000	200,00	200,00
		Total	lei			200,00
		1.1.5. Tablou de distributie iluminat TDI-1				
29	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou cu 24 module IP54 (IIIPH-243-0))	buc			204,78
						197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
		Total	lei			204,78
30	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de sarcina IP20 Inom.-100A, 3P (BH-32))	buc			290,85
						197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	45,00	1,62
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			290,85
31	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.-10A, 1P, tip C (BA47-29))	buc			210,30
						132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			2 733,87
32	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom.-6A, 1P, tip C (BA47-29))	buc			210,29
						132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			210,29
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Releu cu impuls 1NO 16A 230B, IP65 (A9C30811))	buc			210,30
						132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			1 682,39
34		Sina N	buc			150,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	123424	Sina N	buc	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			150,00
35		Sina PE	buc			200,00
						0,00
	1234214	Sina PE	buc	1,0000	200,00	200,00
		Total	lei			200,00
		1.2. Utilaj				
36	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			7 477,36
						7 477,36
	1	Muncitor	h-om	88,0000	84,97	7 477,36
		Total	lei			6 430,53
37		Corp de iluminat EGLO, 19.0W	buc			650,00
						0,00
	12	Corp de iluminat EGLO, 19W	buc	1,0000	650,00	650,00
		Total	lei			1 950,00
38		Corp de iluminat EGLO, 41.3W	buc			1 650,00
						0,00
	112	Corp de iluminat EGLO, 41.3W	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
		Total	lei			6 600,00
39		Corp de iluminat EGLO, 76.7W	buc			2 500,00
						0,00
	1112	Corp de iluminat EGLO, 76.7W	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		Total	lei			2 500,00
40		Corp de iluminat EGLO, 76.7W	buc			2 500,00
						0,00
	1112	Corp de iluminat EGLO, 76.7W	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		Total	lei			22 500,00
41		Corp de iluminat EGLO, 22.1W	buc			650,00
						0,00
	11122	Corp de iluminat EGLO, 22.1W	buc	1,0000	650,00	650,00
		Total	lei			5 200,00
42		Corp de iluminat EGLO, 86.6W	buc			3 200,00
						0,00
	11312	Corp de iluminat EGLO, 86.6W	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
		Total	lei			16 000,00
43		Corp de iluminat IEK Lighting 24.0W	buc			850,00
						0,00
	111224	Corp de iluminat IEK Lighting, 24.0W	buc	1,0000	850,00	850,00
		Total	lei			4 250,00
44		Corp de iluminat IEK Lighting 36.0W	buc			1 500,00
						0,00
	11122436	Corp de iluminat IEK Lighting, 36.0W	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		Total	lei			3 000,00
45		Corp de iluminat ISOLED, 36.0W	buc			1 500,00
						0,00
	1236	Corp de iluminat ISOLED 36.0W	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		Total	lei			27 000,00
46		Corp de iluminat ISOLED, 36.0W	buc			1 500,00
						0,00
	1236	Corp de iluminat ISOLED 36.0W	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		Total	lei			30 000,00
47		Corp de iluminat IEK Lighting cu sensor de miscare	buc			3 500,00
						0,00
	1112245	Corp de iluminat IEK Lighting, cu sensor de miscare	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			10 500,00
48		Corp de iluminat IEK Lighting IP65	buc			1 200,00
						0,00
	11122465	Corp de iluminat IEK Lighting, IP65	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		Total	lei			9 600,00
		1.3. Conductori electrici (Cabluri)				
49	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 556,79
						1 554,95
	1	Muncitor	h-om	18,3000	84,97	1 554,95
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,84
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
		Total	lei			1 712,47
50		Cablu cu conductoare din cupru BBГнг-LS 5x35mm2	m			400,00
						0,00
	12343344545	Cablu cu conductoare din cupru BBГнг-LS 5x35mm2	m	1,0000	400,00	400,00
		Total	lei			40 000,00
51		Cablu cu conductoare din cupru BBГнг-LS 5x16mm2	m			196,00
						0,00
	1234334454516	Cablu cu conductoare din cupru BBГнг-LS 5x16mm2	m	1,0000	196,00	196,00
		Total	lei			1 960,00
52	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 055,46
						1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
		Total	lei			18 417,80
53		Cablu cu conductoare din cupru BBГнг-LS 5x6mm2	m			71,00
						0,00
	123433445456	Cablu cu conductoare din cupru BBГнг-LS 5x6mm2	m	1,0000	71,00	71,00
		Total	lei			4 615,00
54		Cablu cu conductoare din cupru BBГнг-LS 5x4mm2	m			50,00
						0,00
	123433445454	Cablu cu conductoare din cupru BBГнг-LS 5x4mm2	m	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			2 250,00
55		Cablu cu conductoare din cupru BBГнг-LS 5x2.5mm2	m			27,00
						0,00
	1234334454525	Cablu cu conductoare din cupru BBГнг-LS 5x2.5mm2	m	1,0000	27,00	27,00
		Total	lei			3 240,00
56		Cablu cu conductoare din cupru BBГнг-LS 3x2.5mm2	m			18,00
						0,00
	12343344545325	Cablu cu conductoare din cupru BBГнг-LS 3x2.5mm2	m	1,0000	18,00	18,00
		Total	lei			9 360,00
57		Cablu cu conductoare din cupru BBГнг-LS 3x1.5mm2	m			11,00
						0,00
	12343344545321	Cablu cu conductoare din cupru BBГнг-LS 3x1.5mm2	m	1,0000	11,00	11,00
		Total	lei			9 350,00
58		Cablu cu conductoare din cupru KBBГнг-LS 4x1.5mm2	m			14,00
						0,00
	123433445453214	Cablu cu conductoare din cupru KBBГнг-LS 4x1.5mm2	m	1,0000	14,00	14,00
		Total	lei			910,00
59		Cablu cu conductoare din cupru KBBГнг-LS 3x1.5mm2	m			14,00
						0,00
	433445453214	Cablu cu conductoare din cupru KBBГнг-LS 4x1.5mm2	m	1,0000	14,00	14,00
		Total	lei			140,00

1	2	3	4	5	6	7
60		Cablu cu conductoare din cupru KBBΓHT-LS 2x1.5mm2	m			9,00
						0,00
	123445453214	Cablu cu conductoare din cupru KBBΓHT-LS 2x1.5mm2	m	1,0000	9,00	9,00
		Total	lei			630,00
		1.4. Tub de protectie PVC/Jgheab metalic				
61	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 657,29
						2 922,97
	1	Muncitor	h-om	34,4000	84,97	2 922,97
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	53,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	45,00	313,20
		Total	lei			5 851,67
62		Tub tehnic de protectie din PVC d=40mm	m			25,00
						0,00
	5642423	Tub tehnic de protectie din PVC d=40mm	m	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			1 250,00
63		Tub tehnic de protectie din PVC d=32mm	m			18,00
						0,00
	56424232	Tub tehnic de protectie din PVC d=32mm	m	1,0000	18,00	18,00
		Total	lei			1 980,00
64	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 660,53
						2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,44
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	45,00	217,80
		Total	lei			43 632,61
65		Tub tehnic de protectie din PVC d=25mm	m			22,00
						0,00
	564242325	Tub tehnic de protectie din PVC d=25mm	m	1,0000	22,00	22,00
		Total	lei			2 640,00
66		Tub tehnic de protectie din PVC d=20mm	m			20,00
						0,00
	564242320	Tub tehnic de protectie din PVC d=20mm	m	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			11 800,00
67		Tub tehnic de protectie din PVC d=16mm	m			12,00
						0,00
	564242316	Tub tehnic de protectie din PVC d=16mm	m	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			11 160,00
68	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			2 790,75
						2 693,55
	1	Muncitor	h-om	31,7000	84,97	2 693,55
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	45,00	97,20
		Total	lei			2 762,84
69		Jgheab metalic 100x50x3000	m			35,00
						0,00
	1243254325	Jgheab metalic 100x50x3000	m	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			3 465,00
		1.5. Intrerupatoare/Prize				
70	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			7 310,30
						5 896,90
	1	Muncitor	h-om	69,4000	84,97	5 896,90

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	4 000,00	12,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	18,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	750,00	52,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	550,00	38,50
		Total	lei			731,03
71		Bloc de prize monofazate ncorporate in mobilier	buc			420,00
						0,00
	23543543653	Bloc de prize monofazate incorporate in mobilier	buc	1,0000	420,00	420,00
		Total	lei			840,00
72		Bloc de prize monofazate ncorporate in pardosea	buc			420,00
						0,00
	235435436531	Bloc de prize monofazate incorporate in pardosea	buc	1,0000	420,00	420,00
		Total	lei			3 360,00
73	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 560,17
						3 237,36
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,36
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	4 000,00	12,41
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	18,90
		Total	lei			2 644,90
74		Priza monofazata cu contact de protectie 16A. montate incorporata. Grad de protectie IP20.	buc			120,00
						0,00
	546546	Priza monofazata cu contact de protectie 16A. montate incorporata Grad de protectie IP20	buc	1,0000	120,00	120,00
		Total	lei			6 960,00
75	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			7 050,80
						6 236,80
	1	Muncitor	h-om	73,4000	84,97	6 236,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	25 000,00	250,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	10,00	204,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	10,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	750,00	90,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	550,00	66,00
		Total	lei			352,54
76		Priza trifazata cu contact de protectie 32A. montate incorporata. Grad de protectie IP44.	buc			150,00
						0,00
	54654644	Priza trifazata cu contact de protectie 32A. montate incorporata Grad de protectie IP44	buc	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			750,00
77	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 973,33
						2 736,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	4 000,00	13,33
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,00
		Total	lei			238,40
78		Intrerupator monofazat cu o clapa cu contact de protectie 10A. montare incorporata IP20	buc			45,00
						0,00
	231412'2	Intrerupator monofazat cu o clapa cu contact de protectie 10A. montare incorporata IP20	buc	1,0000	45,00	45,00
		Total	lei			225,00
79		Intrerupator monofazat revenire. montare incorporata IP20	buc			85,00
						0,00
	231412'21	Intrerupator monofazat revenire. montare incorporata IP20	buc	1,0000	85,00	85,00
		Total	lei			85,00
80	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la	100 buc			4 079,00

1	2	3	4	5	6	7
		instalatie inchisa				2 787,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	4 000,00	16,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	750,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
		Total	lei			203,95
81		Intreupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A. montare incorporata IP20	buc			48,00
						0,00
	231412'12	Intreupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A. montare incorporata IP20	buc	1,0000	48,00	48,00
		Total	lei			48,00
82		Intreupator monofazat dublu cu revenire. montare incorporata IP20	buc			85,00
						0,00
	231412'212	Intreupator monofazat dublu cu revenire. montare incorporata IP20	buc	1,0000	85,00	85,00
		Total	lei			340,00
83	08-03-591-5	Intreupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 073,00
						2 787,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	4 000,00	10,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	750,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
		Total	lei			162,92
84		Intreupator monofazat cu 3 clape cu contact de protectie 10A. montare incorporata IP20	buc			78,00
						0,00
	231412'32	Intreupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A. montare incorporata IP20	buc	1,0000	78,00	78,00
		Total	lei			156,00
85		Intreupator monofazat triplu cu revenire. montare incorporata IP20	buc			105,00
						0,00
	231412'214	Intreupator monofazat triplu cu revenire. montare incorporata IP20	buc	1,0000	105,00	105,00
		Total	lei			210,00
		1.6. Accesorii				
86		Rama pentru prize/intreupatoare cu 1 loc	buc			20,00
						0,00
	7656454	Rama pentru prize/intreupatoare 1 loc	buc	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			160,00
87		Rama pentru prize/intreupatoare cu 2 loc	buc			28,00
						0,00
	76564542	Rama pentru prize/intreupatoare 2 loc	buc	1,0000	28,00	28,00
		Total	lei			980,00
88		Rama pentru prize/intreupatoare cu 3 loc	buc			35,00
						0,00
	76564543	Rama pentru prize/intreupatoare 3 loc	buc	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			105,00
89	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie (Doza de distributie d=75x40 KM41237)	buc			99,59
						64,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	84,97	64,58
	2811236311009	Doza de distributie KM41237 d=75x40	buc	1,0000	35,00	35,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	4,00	0,01
		Total	lei			1 991,78
90	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie (Cutie pentru prize/intreupatoare d=68x45)	buc			99,59
						64,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	84,97	64,58
	28112363110091	Doza de distributie d=68x45	buc	1,0000	35,00	35,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	4,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			10 158,09
91		Dibluri 6x40	buc			0,30
						0,00
	45123	Dibluri 6x40	buc	1,0000	0,30	0,30
		Total	lei			60,00
92		Tija filetata (spilca) d=6 L=1000mm	buc			8,00
						0,00
	65747576865	Tija filetata (spilca) d=6 L=1000mm	buc	1,0000	8,00	8,00
		Total	lei			800,00
93		Ancore d=6/8	buc			20,00
						0,00
	67657654543	Ancore d=6/8	buc	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			2 000,00
94		Conector universal 32A/3P (Wago)	buc			7,00
						0,00
	43542343512	Conector universal 32A/3P (Wago)	buc	1,0000	7,00	7,00
		Total	lei			1 750,00
95		Conector universal 32A/5P (Wago)	buc			7,00
						0,00
	435423435122	Conector universal 32A/5P (Wago)	buc	1,0000	7,00	7,00
		Total	lei			140,00
		2. Utilaj				
		2.1. Tablou de distributie IDR- (Existent)				
96		Sigurante fuzibile Inom.-80A (IIIIH-33)	buc			50,00
						0,00
	454	Sigurante fuzibile, Inom-80A (IIIIH-33)	buc	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			150,00
97		Sigurante fuzibile Inom.-10A (IIIIH-33)	buc			32,00
						0,00
	1454	Sigurante fuzibile, Inom-10A (IIIIH-33)	buc	1,0000	32,00	32,00
		Total	lei			32,00
		2.2. Tablou de distributie general TDG-1				
98		Tablou cu 48 module IP54 (IIIPH-483-0)	buc			1 500,00
						0,00
	5432	Tablou cu 48 module IP54 (IIIPH-483-0)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		Total	lei			1 500,00
99		Întrerupator de sarcina IP20, 125A, 3P (BH-32)	buc			78,00
						0,00
	12345	Întrerupator de sarcina IP20, 125A, 3P (BH-32)	buc	1,0000	78,00	78,00
		Total	lei			78,00
100		Întrerupator automat IP20, 63A, 3P tip C BA47-29	buc			100,00
						0,00
	345234	Întrerupator automat IP20, 63A, 3P tip C BA47-29	buc	1,0000	100,00	100,00
		Total	lei			100,00
101		Întrerupator automat IP20, 50A, 3P tip C BA47-29	buc			78,00
						0,00
	34523450	Întrerupator automat IP20, 50A, 3P tip C BA47-29	buc	1,0000	78,00	78,00
		Total	lei			78,00
102		Întrerupator automat IP20, 25A, 3P tip C BA47-29	buc			45,00
						0,00
	34523425	Întrerupator automat IP20, 25A, 3P tip C BA47-29	buc	1,0000	45,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			45,00
103		Intreupator automat IP20, 20A, 3P tip C BA47-29	buc			35,00
						0,00
	34523420	Intreupator automat IP20, 20A, 3P tip C BA47-29	buc	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			70,00
104		Intreupator automat IP20, 10A, 3P tip C BA47-29	buc			25,00
						0,00
	34523410	Intreupator automat IP20, 10A, 3P tip C BA47-29	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			75,00
105		Intreupator automat IP20, 10A, 1P tip C BA47-29	buc			25,00
						0,00
	345234101	Intreupator automat IP20, 10A, 1P tip C BA47-29	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			25,00
106		Intreupator automat IP20, 6A, 1P tip C BA47-29	buc			25,00
						0,00
	34523461	Intreupator automat IP20, 6A, 1P tip C BA47-29	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			175,00
107		Intreupator automat IP20, 3A, 1P tip C BA47-29	buc			25,00
						0,00
	34523431	Intreupator automat IP20, 3A, 1P tip C BA47-29	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			100,00
108		Releu cu impuls 1NO 16A 230B IP65 (A9C30811)	buc			280,00
						0,00
	654647	Releu cu impuls 1NO 16A 230B IP65 (A9C30811)	buc	1,0000	280,00	280,00
		Total	lei			560,00
109		Declansator PH47	buc			260,00
						0,00
	2343456	Declansator PH47	buc	1,0000	260,00	260,00
		Total	lei			260,00
		2.3. Tablou de distributie prize TDP-1				
110		Tablou cu 36 module IP54 (IIPН-363-0)	buc			650,00
						0,00
	543236	Tablou cu 36 module IP54 (IIPН-363-0)	buc	1,0000	650,00	650,00
		Total	lei			650,00
111		Intreupator de sarcina IP20, 100A, 3P (BH-32)	buc			65,00
						0,00
	12345100	Intreupator de sarcina IP20, 100A, 3P (BH-32)	buc	1,0000	65,00	65,00
		Total	lei			65,00
112		Intreupator automat cu protectie diferentiala IP20 tip C ABДТ34/4P/32/30	buc			280,00
						0,00
	67734625	Intreupator automat cu protectie diferentiala IP20, tip C ABДТ34/4P/32/30	buc	1,0000	280,00	280,00
		Total	lei			280,00
113		Intreupator automat cu protectie diferentiala IP20 tip C ABДТ32/2P/16/30	buc			220,00
						0,00
	6773462516	Intreupator automat cu protectie diferentiala IP20, tip C ABДТ32/2P/16/30	buc	1,0000	220,00	220,00
		Total	lei			3 080,00
		2.4. Tablou de distributie prize TDP-2				
114		Tablou cu 18 module IP54 (IIPН-183-0)	buc			450,00
						0,00
	54325	Tablou cu 18 module IP54 (IIPН-183-0)	buc	1,0000	450,00	450,00
		Total	lei			450,00
115		Intreupator de sarcina IP20, 100A, 3P (BH-32)	buc			65,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	12345100	Intrerupator de sarcina IP20, 100A, 3P (BH-32)	buc	1,0000	65,00	65,00
		Total	lei			65,00
116		Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 tip C AB/IT32/2P/16/30	buc			220,00
						0,00
	6773462516	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, tip C AB/IT32/2P/16/30	buc	1,0000	220,00	220,00
		Total	lei			440,00
117		Intrerupator automat IP20, 6A, 1P tip C BA47-29	buc			25,00
						0,00
	34523461	Intrerupator automat IP20, 6A, 1P tip C BA47-29	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			75,00
		2.5. Tablou de distributie iluminat TDI-1				
118		Tablou cu 24 module IP54 (IIPH-243-0)	buc			500,00
						0,00
	543224	Tablou cu 24 module IP54 (IIPH-243-0)	buc	1,0000	500,00	500,00
		Total	lei			500,00
119		Intrerupator de sarcina IP20, 100A, 3P (BH-32)	buc			65,00
						0,00
	12345100	Intrerupator de sarcina IP20, 100A, 3P (BH-32)	buc	1,0000	65,00	65,00
		Total	lei			65,00
120		Intrerupator automat IP20, 10A, 1P tip C BA47-29	buc			25,00
						0,00
	345234101	Intrerupator automat IP20, 10A, 1P tip C BA47-29	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			325,00
121		Intrerupator automat IP20, 6A, 1P tip C BA47-29	buc			25,00
						0,00
	34523461	Intrerupator automat IP20, 6A, 1P tip C BA47-29	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			25,00
122		Releu cu impuls 1NO 16A 230B IP65 (A9C30811)	buc			280,00
						0,00
	654647	Releu cu impuls 1NO 16A 230B IP65 (A9C30811)	buc	1,0000	280,00	280,00
		Total	lei			2 240,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia cladirii cu nr.cadastral 0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistemizarea incaperilor din subsol si parter situat in mun.Chisinau, str. Ion
Creanga nr.1.**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Incalzire, ventilare, conditionare (IVC)

Valoarea de deviz 353 356,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzire, ventilare, conditionare lucrari. 1.1. Incalzirea				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	35,500	13,60 13,60	482,63 482,63
2	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	110,000	25,49 25,49	2 804,01 2 804,01
3	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	60,000	32,29 32,29	1 937,32 1 937,32
4	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (se exclude radiatorul)	buc	17,000	180,33 169,94	3 065,61 2 888,98
5		Calorifer bimetalic (H=500mm, Plucru=30bar, Tmax.=110°C), Vittoria 500 (10sec) Royal Thermo sau analog	buc	3,000	400,00 0,00	1 200,00 0,00
6		Calorifer bimetalic sectionat (H=1600mm, Plucru=18bar, Tmax.=110°C), Premium Plus (8sec) Perfetto sau analog	buc	10,000	1 050,00 0,00	10 500,00 0,00
7		Calorifer bimetalic sectionat (H=1600mm, Plucru=18bar, Tmax.=110°C), Premium Plus (8sec) Perfetto sau analog	buc	4,000	1 050,00 0,00	4 200,00 0,00
8	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Set de conectare a radiatorului (Dezaerator, dop de radiator)	buc	17,000	40,75 15,29	692,76 260,01

1	2	3	4	5	6	7
9	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	17,000	95,05 12,75	1 615,77 216,67
10	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet de scurgere, P=10bar, d=15mm)	buc	2,000	80,75 15,30	161,50 30,59
11	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet drept de radiator P=15bar, d=15mm)	buc	17,000	93,75 15,29	1 593,76 260,01
12	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet drept de inchidere/balansare P=10bar, d15mm)	buc	17,000	93,75 15,29	1 593,76 260,01
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet sferic de inchidere, P=10bar, d=32mm)	buc	2,000	93,75 15,30	187,50 30,59
14	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2" (Teava de otel apa/gaz ГОСТ 3262-75 d=15mm)	m	65,700	57,55 29,74	3 781,01 1 953,89
15	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (Teava de otel apa/gaz ГОСТ 3262-75 d=20mm)	m	79,500	71,50 33,99	5 684,09 2 702,05
16	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (Teava de otel apa/gaz ГОСТ3262-75 d=32mm)	m	56,200	79,59 47,58	4 473,15 2 674,18
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (Tuburi din polietilena	m	65,700	44,34 35,69	2 913,10 2 344,66

1	2	3	4	5	6	7
		spumata d=15mm (b=13mm)				
18	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (Tuburi din polietilena spumata d=20mm (b=13mm)	m	79,500	45,42 35,69	3 610,96 2 837,15
19	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (Tuburi din polietilena spumata d=32mm (b=13mm)	m	56,200	48,67 35,69	2 734,99 2 005,63
20	IzA08D	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu email alchidic (Termolux), avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	201,400	8,69 7,65	1 750,03 1 540,17
21	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2	117,000	58,04 28,04	6 790,69 3 280,69
22	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	117,000	57,03 45,03	6 672,99 5 268,99
23	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	117,000	39,94 39,94	4 672,50 4 672,50
24	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	145,200	12,45 7,65	1 807,35 1 110,39
25	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	56,200	15,35 9,35	862,48 525,28

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			75 787,96
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				75 787,96 40 086,40
		1.2. Ventilare				
26	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (Clapeta de reglare dreptunghiulara (CRMR 300-200) Di& Trade sau analog) - doar manopera	buc	1,000	294,00 294,00	294,00 294,00
27		Clapeta de reglare dreptunghiulara (CRMR 300-200) Di& Trade sau analog	buc	1,000	4 000,00 0,00	4 000,00 0,00
28	VB01B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm (Clapeta de inchidere circulara cu servomotor electric "Belimo" TF230 (CI 500-400 + TF230) Di& Trade sau analog) - doar manopera	buc	2,000	370,47 370,47	740,94 740,94
29		Clapeta de inchidere circulara cu servomotor electric "Belimo"TF230 (CI 500-400 + TF230)Di& Trade sau analog	buc	2,000	4 000,00 0,00	8 000,00 0,00
30	VB02B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm (Clapeta dreptunghiulara de retinere a focului cu servomotor electric (CAF EI 60 500x400+BF230) Di& Trade sau analog) - doar manopera	buc	4,000	404,46 404,46	1 617,83 1 617,83
31		Clapeta dreptunghiulara de retinere a foculuicu servomotor electric (CAF EI 60 500x400+BF230)Di& Trade sau analog	buc	4,000	650,00 0,00	2 600,00 0,00
32	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN (Difuzor circular pentru aspiratie Balance-E-125, Sistemair sau analog) doar manopera	buc	6,000	524,26 524,26	3 145,59 3 145,59
33		Difuzor circular pentru aspiratie Balance -E-125, Sistemair sau analog	buc	6,000	800,00 0,00	4 800,00 0,00
34	VB28C	Deflector circular cu perimetrul 1600 - 2500 mm, tip CR I si CN Difuzor circular pentru aspiratie Balance-E-200 Sistemair sau analog)-doar manopera	buc	1,000	664,47 664,47	664,47 664,47

1	2	3	4	5	6	7
35		Difuzor circular pentru aspiratie Balance-E-200 Sistemair sau analog	buc	1,000	800,00 0,00	800,00 0,00
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila cu un rind de jaluzele TM100 300x200 Elektrotechnik Klima sau analog)	buc	1,000	293,84 42,49	293,84 42,49
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila cu un rind de jaluzele TM100 500x150 Elektrotechnik Klima sau analog)	buc	18,000	293,84 42,48	5 289,03 764,73
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila cu un rind de jaluzele YKM 625x125 Elektrotechnik Klima sau analog)	buc	3,000	323,84 42,49	971,51 127,46
39	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de transfer MB 450/2 Vents sau analog)	buc	2,000	323,84 42,48	647,67 84,97
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Priza de aier din otel GE 500-600 Di& Trade sau analog	buc	1,000	493,84 42,49	493,84 42,49
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Priza de aier din otel GE 800-500 Di& Trade sau analog	buc	1,000	593,84 42,49	593,84 42,49
42	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, (Tub de aier din otel zincat circular)	m2	7,600	249,19 142,66	1 893,81 1 084,25
43	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,55 mm (tub de aer din otel zincat dreptunghiular)	m2	0,600	248,83 142,67	149,30 85,60
44	VA22A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm tub de aer din otel zincat	m2	28,800	229,93 130,60	6 622,09 3 761,25

1	2	3	4	5	6	7
		dreptunghiular				
45	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, (Tub de aier din otel zincat oval)	m2	83,900	249,19 142,66	20 906,66 11 969,56
46	VA13F	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm (Fiting din otel zincat circular)	m2	0,700	1 743,33 751,99	1 220,33 526,39
47	VA10F	Piesa speciala, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm (Fiting din otel zincat dreptunghiular)	m2	0,500	813,04 497,08	406,52 248,54
48	VA10F	Piesa speciala, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm (Fiting din otel zincat dreptunghiular)	m2	5,600	812,99 497,08	4 552,76 2 783,62
49	VA13F	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm (Fiting din otel zincat oval)	m2	8,000	1 743,35 751,98	13 946,83 6 015,88
50	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; cm, (Izolatie termica-placi din cauciuc elastomeric p/u canale de ventilare (Kaiflex-Duct-20mm)	m2	20,000	180,92 55,74	3 618,31 1 114,81
51	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Fixari pentru tubulatura circulara si dreptunghiulara)	kg	280,000	37,79 16,99	10 582,60 4 758,32
52	IzD10A	Vopsirea anticoroziva a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund si doua straturi de email clorcauciuc	t	0,280	1 239,29 547,21	347,00 153,22
		Total	lei			99 198,77
		Total Ventilare Inclusiv salariu				99 198,77 40 068,90

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Conditionare				
53	IC31A	Teava din cupru, pentru freon acoperita cu izolatie termica din spuma flexibila elastomerica pe baza de cauciuc sintetic (analog K-flex ST, b=9,5mm) d=15,9mm	m	78,000	39,16 21,24	3 054,36 1 656,92
54	SA15B	Teava din PVC pentru drenaj cu izolatie din cauciuc (b=6mm) imbinare prin lipire, avind diametrul de 25 mm	m	22,400	192,04 53,53	4 301,63 1 199,10
55	SA16E	Teava din PVC pentru drenaj cu izolatie din cauciuc (b=6mm) - imbinare prin lipire d=32mm	m	29,300	138,79 40,79	4 066,63 1 195,02
		<i>Total</i>	lei			11 422,62
		Total Conditionare Inclusiv salariu				11 422,62 4 051,04
		<i>Total</i>	lei			186 409,35
		<i>Fondul social</i>	24 %			20 209,52
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			6 698,00
		<i>Total</i>				213 316,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			30 930,95
		<i>Total</i>				244 247,82
		<i>Beneficiu</i>	6 %			14 654,87
		Total Incalzire, ventilare, conditionare lucrari. Inclusiv salariu				258 902,69 84 206,34
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Ventilare. AR-1				
56	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (VERSO-R-3000-V-E-R1-F7/M5-C5-L/A (partea pentru deservire R-Dreapta) Komfovent sau analog	buc	1,000	3 919,83 3 812,60	3 919,83 3 812,60
57	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	2,000	785,34 753,68	1 570,68 1 507,37
58	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind	buc	1,000	901,29 842,90	901,29 842,90

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea totala de 50-200 kg				
59	08-03-601-1	Panou de comanda si dirijare cu fir pentru AR-1	buc	1,000	394,37 380,67	394,37 380,67
60	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,030	1 060,67 1 053,67	31,82 31,61
61		Cablu pentru coectarea panoului de comanda	m	30,000	8,00 0,00	240,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 057,99
		Total Ventilare. AR-1 Inclusiv salariu				7 057,99 6 575,15
		2.2. Ventilare (Diverse lucrari)				
62	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (AZS 50-40/1000)	buc	4,000	106,13 93,47	424,51 373,87
		<i>Total</i>	lei			424,51
		Total Ventilare (Diverse lucrari) Inclusiv salariu				424,51 373,87
		2.3. Conditionare				
63	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Conditioner tip caseta Inverter Qfrig=10500Bt, Qcald=10600Bt, N=4000Bt, 42QTD036D8S/38QUS036D8S, Carrier sau analog)	buc	1,000	673,35 297,39	673,35 297,39
64	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Conditioner tip caseta Inverter Qfrig=14000Bt, Qcald=15600Bt, N=5150Bt, 42QTD048D8S/38QUS048D8S, Carrier sau analog)	buc	2,000	673,36 297,39	1 346,71 594,79
		<i>Total</i>	lei			2 020,06
		Total Conditionare Inclusiv salariu				2 020,06 892,18
		<i>Total</i>	lei			9 502,56
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 881,89
		<i>Total</i>				11 384,45
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 650,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				13 035,19
		<i>Beneficiu</i>	6 %			782,10
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 817,29 7 841,20
		3. Utilaj				
		3.1. Ventilare. AR-1				
65		Instalatie de refulare/aspirare cu: Recuperator de caldura tip rotor, Putere recuperator Qrec=39.8kW (Text= -16.0*C), Sectia de ventilare- Debit de aer +2960/ -2850m3/h, Presiunea disponibila P=400/400Pa, Batere electrica (Q=8.9Kw, Qnom=9.0Kw) Filtru aer proaspat F7 (Protectie recuperator) Filtru aer veciat M5 (Protectie recuperator) (Verso-R-3000_V-E-R1-F7/M5-C5- L/A (partea pentru deservire R- Dreapta) Komfovent sau analog	buc	1,000	$\frac{4\,500,00}{0,00}$	$\frac{4\,500,00}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			4 500,00
		Total Ventilare. AR-1 Inclusiv salariu				4 500,00
		3.2. Ventilare (Diverse lucrari)				
66		Atenuator de zgomot dreptunghiular AZS 50-40/1000	buc	4,000	$\frac{2\,200,00}{0,00}$	$\frac{8\,800,00}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			8 800,00
		Total Ventilare (Diverse lucrari) Inclusiv salariu				8 800,00
		3.3. Conditionare				
67		conditioner tip caseta inverter Qfrig=10500Bt, Qcald=10600Bt, N=4000Bt, 42QTD036D8S/38QUS036D8S, Carrier sau analog	buc	1,000	$\frac{2\,800,00}{0,00}$	$\frac{2\,800,00}{0,00}$
68		conditioner tip caseta inverter Qfrig=14000Bt, Qcald=15600Bt, N=5150Bt, 42QTD048D8S/38QUS048D8S, Carrier sau analog	buc	2,000	$\frac{2\,800,00}{0,00}$	$\frac{5\,600,00}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			8 400,00
		Total Conditionare Inclusiv salariu				8 400,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			21 700,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,2 %			43,40
		Total Utilaj Inclusiv salariu				21 743,40

		Total	lei			294 463,38
		TVA	20 %			58 892,68
		Total deviz: Inclusiv salariu				353 356,06
						92 047,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-5

Incalzire, ventilare, conditionare (IVC)

Valoarea de deviz 353 356,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-5:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4,852	84,97	412,28
2.	7122050013400	Zidar	h-om	12,220	84,97	1 038,35
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,120	84,97	1 114,81
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	83,976	84,97	7 135,45
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	327,077	84,97	27 791,75
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	90,268	84,97	7 670,07
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	475,0715	84,97	40 366,84
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,126	84,97	1 540,17
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,8032	84,97	153,22
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	53,200	84,97	4 520,40
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,580	84,97	304,20
Total manopera						92 047,54

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,200	6,00	25,20
2.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,040	100,00	4,00
3.	121212	Calorifer bimetalic sectionat (H=500mm, Plucru=30bar, Tmax=110°C) Vittoria 500 (10sectii) Royal Thermo sau analog	buc	3,000	400,00	1 200,00
4.	1212122	Calorifer bimetalic sectionat (H=1600mm, Plucru=18bar, Tmax=110°C) Premium Plus (8sectii) Perfetto sau analog	buc	14,000	1 050,00	14 700,00
5.	1223343	Instalatie de refulare/aspirare cu: Recuperator de caldura tip rotor, Putere recuperator Qrec=39.8kW, (Text=-16.0C) Sectia de ventilare- Debit de aer +2960/ -2850m3/h - Presiunea disponibila P=400/400Pa, Bateree electrica (Q=8.9kW, Qnom=9.0kW) Filtru de aer proaspat F7 (Protectie recuperator) Filtru aer veciat M5 (Protectie recuperator) (Verso-R-3000-V-E-R1_F7/M5-C5-L/A (partea pentru deservire R-Dreapta) Komfovent sau analog	buc	1,000	4 500,00	4 500,00
6.	12324	Clapeta de inchidere circulara cu servomotor electric "Belomo"TF230 (CI500-400+TF230) Di& Trade sau analog	buc	2,000	4 000,00	8 000,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,273	6,00	1,64
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,170	6,00	7,00
9.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	47,250	0,30	14,17
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,034	6,00	6,21
11.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	5,9646	1,20	7,16
12.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0592	18,00	1,07
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,546	28,00	15,29
14.	23243254	Clapeta de reglare dreptunghiulara (CRMR 300-200) Di& trade sau analog	buc	1,000	4 000,00	4 000,00

15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,8844	65,00	382,48
16.	2411117322835	Freon	kg	2,835	250,00	708,75
17.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2664	35,00	9,33
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	12,3687	35,00	432,90
19.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,078	28,00	2,18
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,184	65,00	141,96
21.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,014	65,00	130,91
22.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,340	16,00	37,45
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,4168	28,00	67,67
24.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,2427	28,00	34,80
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,154	28,00	4,31
26.	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,4028	28,00	11,28
27.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0448	16,00	0,72
28.	2521216701000	Teava din otel apa/gaz ГOCT 3262-75 д=15мм	m	123,7285	25,00	3 093,22
29.	252121670100020	Teava din otel apa/gaz ГOCT 3262-75 д=20мм	m	80,6925	32,00	2 582,16
30.	2521216717050	Teava din material plastic cu izolatie din cauciuc (b=6mm) imbinare prin lipire d=25mm	m	22,848	45,00	1 028,16
31.	252121671705032	Teava din material plastic cu izolatie din cauciuc (b=6mm) imbinare prin lipire d=32mm	m	29,886	65,00	1 942,59
32.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	34,000	0,30	10,20
33.	252315671940032	Mufa din material plastic d=32	buc	2,051	8,00	16,41
34.	2523156719430	Cot din material plastic d=25	buc	15,680	5,00	78,40
35.	252315671943032	Cot din material plastic d=32	buc	2,344	8,00	18,75
36.	2523156719450	Teu din material plastic d=25	buc	10,080	12,00	120,96
37.	252315671945032	Teu din material plastic d=32	buc	20,803	35,00	728,10
38.	2523156719460	Reductie din material plastic d=25mm	buc	2,240	35,00	78,40
39.	252315671946032	Reductie din material plastic d=32mm	buc	3,223	35,00	112,80
40.	2523156719530	Racord drept M x Fe d=25mm	buc	22,400	78,00	1 747,20
41.	2524217304531	Fisie de etansare	m	58,5851	12,00	703,02
42.	2626147370009	Tub de aer din otel zincat circular de 0.5mm)	m2	36,764	85,00	3 124,94
43.	26261473700109	Tub de aer din otel zincat dreptunghiular de 0.55mm)	m2	0,606	85,00	51,51
44.	26261473709009	Tub de aer din otel zincat oval de 0.5mm)	m2	84,739	85,00	7 202,82
45.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,005	2,70	2,71
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,70	35,10
47.	2682162611305	Izolatie termica -placi din cauciuc elastomeric p/u canale de ventilare (Kaiflex-Duct-20mm)	m2	20,600	120,00	2 472,00
48.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	111,000	25,00	2 775,00
49.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	104,400	25,00	2 610,00
50.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	130,500	25,00	3 262,50
51.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3517	25,00	8,79
52.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	66,600	25,00	1 665,00
53.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,800	25,00	70,00
54.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,6042	25,00	15,11
55.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,360	25,00	9,00
56.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,900	25,00	22,50
57.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	3,0288	45,00	136,30
58.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	1,560	85,00	132,60
59.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,444	45,00	19,98
60.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,078	28,00	2,18
61.	2746163334000	Teava din cupru pentru freon, acoperita cu izolatie termica din spuma flexibila elastomerica pe baza de cauciuc sintetic (analog K-Flex ST b=9,5mm) d=15,9mm	m	78,780	16,00	1 260,48
62.	2775276309886	Confectii metalice - fixari pentru tubulatura	kg	280,000	20,00	5 600,00

		circulara si dreptunghiulara				
63.	2811236305075	Console	kg	15,750	20,00	315,00
64.	2811236306200	Grila cu un rind de jaluzele TM100 300x200 Elektrotechnik Klima sau analog	buc	1,000	250,00	250,00
65.	28112363062001	Grila cu un rind de jaluzele TM100 500x150 Elektrotechnik Klima sau analog	buc	18,000	250,00	4 500,00
66.	28112363062002	Grila cu un rind de jaluzele YKM 625x125 Elektrotechnik Klima sau analog	buc	3,000	280,00	840,00
67.	28112363062006	Grila de transfer MB450/2 Vents sau analog	buc	2,000	280,00	560,00
68.	28112363062010	priza de aer din otel GE 500-600 Di& Trade sau analog	buc	1,000	450,00	450,00
69.	281123630621010	priza de aer din otel GE 800-500 Di& Trade sau analog	buc	1,000	550,00	550,00
70.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,850	25,00	21,25
71.	2822115708000	Element de sustinere	buc	17,000	78,00	1 326,00
72.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,400	85,00	119,00
73.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,888	85,00	75,48
74.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	4,020	0,30	1,21
75.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 890,835	0,30	567,26
76.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	72,000	0,30	21,60
77.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,010	0,30	0,60
78.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,300	0,30	18,09
79.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,090	1,00	18,09
80.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	16,080	1,00	16,08
81.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	14,070	1,00	14,07
82.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	34,000	0,60	20,40
83.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	94,470	0,50	47,23
84.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	14,070	0,50	7,04
85.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,5544	45,00	24,95
86.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	72,000	0,20	14,40
87.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1 890,835	0,20	378,17
88.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 968,865	0,20	393,77
89.	28752742027001	Robinet de scurgere, P=10bar, d=15mm	buc	2,000	65,00	130,00
90.	28752742027002	Set de conectare a radiatorului (Dezaerator, dop de radiator)	buc	17,000	25,00	425,00
91.	28752742027003	Robinet drept de radiator, P=15bar, d=15mm)	buc	17,000	78,00	1 326,00
92.	28752742027005	Robinet drept de inchidere/balansare P=10bar, d15mm	buc	17,000	78,00	1 326,00
93.	28752742027006	Robinet sferic de inchidere P=10bar, d32mm	buc	2,000	78,00	156,00
94.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	51,000	1,00	51,00
95.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,960	0,30	0,89
96.	3220137315778	Decapant	kg	0,3981	28,00	11,14
97.	32421431234	Atenuator de zgomot dreptunghiular AZS 50-40/1000	buc	4,000	2 200,00	8 800,00
98.	332051735223	Tuburi din polietilena spumata d=15mm (b=13mm)	m	71,0546	8,00	568,44
99.	3320517352231	Tuburi din polietilena spumata d=20mm (b=13mm)	m	85,9793	9,00	773,81
100.	3320517352232	Tuburi din polietilena spumata d=32mm (b=13mm)	m	60,7803	12,00	729,36
101.	34124314343	Conditioner tip caseta inverter Qfrig=10500Bt, Qcald=10600Bt, N=4000Bt, 42QDT036D8S/38QUS036D8S, Carrier sau analog	buc	1,000	2 800,00	2 800,00
102.	341243143431	Conditioner tip caseta inverter Qfrig=14000Bt, Qcald=15600Bt, N=5150Bt, 42QDT048D8S/38QUS048D8S, Carrier sau analog	buc	2,000	2 800,00	5 600,00
103.	3454644	Difuzor circular pentru aspiratie Balance-E-200 Sistemair sau analog	buc	1,000	800,00	800,00
104.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,240	4,50	10,08

105.	43532	Clapeta dreptunghiulara de retinere a focului cu servomotor electric (CAF EI 60 500x400+BF230) Di& Trade sau analog	buc	4,000	650,00	2 600,00
106.	453654	Difuzor circular pentru aspiratie Balance-E-125 Sistemair sau analog	buc	6,000	800,00	4 800,00
107.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0002	1 000,00	0,20
108.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0001	100,00	0,01
109.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0003	10,00	0,00
110.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,060	45,00	2,70
111.	546343	Cablu pentru conectarea panoului de comanda	m	30,000	8,00	240,00
Total materiale de constructii						118 885,69

Utilaje de constructii:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,300	78,00	23,40
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,296	45,00	13,32
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,050	25,00	26,25
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,8733	45,00	84,30
5.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	6,8166	45,00	306,75
6.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	49,568	120,00	5 948,16
7.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,420	78,00	32,76
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,760	78,00	59,28
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,340	25,00	133,50
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,977	45,00	43,96
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,280	25,00	7,00
Total utilaje de constructii						6 678,68

Total	lei	294 463,38
TVA	20 %	58 892,68

Total deviz:

353 356,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia cladirii cu nr.cadastral
0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistematizarea incaperilor din subsol si parter
situat in mun.Chisinau, str. Ion Creanga nr.1.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzire, ventilare, conditionare lucrari.				
		1.1. Incalzirea				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			13,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,60
		Total	lei			482,63
2	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			25,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	84,97	25,49
		Total	lei			2 804,01
3	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m			32,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	84,97	32,29
		Total	lei			1 937,32
4	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (se exclude radiatorul)	buc			180,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	6,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	16,00	0,96
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		Total	lei			3 065,61
5		Calorifer bimetalic (H=500mm, Plucru=30bar, Tmax.=110°C), Vittoria 500 (10sec) Royal Thermo sau analog	buc			400,00
	121212	Calorifer bimetalic sectionat (H=500mm, Plucru=30bar, Tmax=110°C) Vittoria 500 (10sectii) Royal Thermo sau analog	buc	1,0000	400,00	400,00
		Total	lei			1 200,00
6		Calorifer bimetalic sectionat (H=1600mm, Plucru=18bar, Tmax.=110°C), Premium Plus (8sec) Perfetto sau analog	buc			1 050,00
	1212122	Calorifer bimetalic sectionat (H=1600mm, Plucru=18bar, Tmax=110°C) Premium Plus (8sectii) Perfetto sau analog	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
		Total	lei			10 500,00
7		Calorifer bimetalic sectionat (H=1600mm, Plucru=18bar, Tmax.=110°C), Premium Plus (8sec) Perfetto sau analog	buc			1 050,00
	1212122	Calorifer bimetalic sectionat (H=1600mm, Plucru=18bar, Tmax=110°C) Premium Plus (8sectii) Perfetto sau analog	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
		Total	lei			4 200,00
8	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Set de conectare a radiatorului (Dezaerator, dop de radiator)	buc			40,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	28752742027002	Set de conectare a radiatorului (Dezaerator, dop de radiator)	buc	1,0000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	6,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	16,00	0,38
		Total	lei			692,76
9	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			95,05 12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,0000	78,00	78,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,60	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
		Total	lei			1 615,77
10	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet de scurgere, P=10bar, d=15mm)	buc			80,75 15,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,30
	28752742027001	Robinet de scurgere, P=10bar, d=15mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	6,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	16,00	0,38
		Total	lei			161,50
11	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet drept de radiator P=15bar, d=15mm)	buc			93,75 15,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	28752742027003	Robinet drept de radiator, P=15bar, d=15mm)	buc	1,0000	78,00	78,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	6,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	16,00	0,38
		Total	lei			1 593,76
12	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet drept de inchidere/balansare P=10bar, d15mm)	buc			93,75 15,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	28752742027005	Robinet drept de inchidere/balansare P=10bar, d15mm	buc	1,0000	78,00	78,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	6,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	16,00	0,38
		Total	lei			1 593,76
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet sferic de inchidere, P=10bar, d=32mm)	buc			93,75 15,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,30
	28752742027006	Robinet sferic de inchidere P=10bar, d32mm	buc	1,0000	78,00	78,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	6,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	16,00	0,38
		Total	lei			187,50
14	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2" (Teava de otel apa/gaz FOCT 3262-75 d=15mm)	m			57,55 29,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2521216701000	Teava din otel apa/gaz FOCT 3262-75 d=15mm	m	1,0150	25,00	25,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0350	35,00	1,22
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0050	45,00	0,22
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	65,00	0,91
		Total	lei			3 781,01
15	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (Teava de otel apa/gaz FOCT 3262-75 d=20mm)	m			71,50 33,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	252121670100020	Teava din otel apa/gaz FOCT 3262-75 d=20mm	m	1,0150	32,00	32,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	35,00	2,24
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	45,00	0,77
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	65,00	1,95
		Total	lei			5 684,09
16	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru	m			79,59

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (Teava de otel apa/gaz ГОCT3262-75 d=32mm)				47,58
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	84,97	47,58
	2521216701000	Teava din otel apa/gaz ГОCT 3262-75 d=15mm	m	1,0150	25,00	25,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0860	35,00	3,01
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	45,00	1,08
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	65,00	2,47
		Total	lei			4 473,15
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (Tuburi din polietilena spumata d=15mm (b=13mm)	m			44,34
						35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	332051735223	Tuburi din polietilena spumata d=15mm (b=13mm)	m	1,0300	8,00	8,65
		Total	lei			2 913,10
18	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (Tuburi din polietilena spumata d=20mm (b=13mm)	m			45,42
						35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	3320517352231	Tuburi din polietilena spumata d=20mm (b=13mm)	m	1,0300	9,00	9,73
		Total	lei			3 610,96
19	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (Tuburi din polietilena spumata d=32mm (b=13mm)	m			48,67
						35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	3320517352232	Tuburi din polietilena spumata d=32mm (b=13mm)	m	1,0300	12,00	12,98
		Total	lei			2 734,99
20	IzA08D	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu email alchidic (Termolux), avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			8,69
						7,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0100	65,00	0,65
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0120	28,00	0,34
	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0020	28,00	0,06
		Total	lei			1 750,03
21	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2			58,04
						28,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2500	120,00	30,00
		Total	lei			6 790,69
22	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			57,03
						45,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	84,97	45,03
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	120,00	12,00
		Total	lei			6 672,99
23	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			39,94
						39,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4700	84,97	39,94
		Total	lei			4 672,50
24	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			12,45
						7,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	120,00	4,80
		Total	lei			1 807,35

1	2	3	4	5	6	7
25	IE03B	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plintă, etc.) având diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			15,35 9,35
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	120,00	6,00
		Total	lei			862,48
		1.2. Ventilare				
26	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montată pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (Clapeta de reglare dreptunghiulară (CRMR 300-200) Di& Trade sau analog) - doar manopera	buc			294,00 294,00
	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	3,4600	84,97	294,00
		Total	lei			294,00
27		Clapeta de reglare dreptunghiulară (CRMR 300-200) Di& Trade sau analog	buc			4 000,00 0,00
	23243254	Clapeta de reglare dreptunghiulară (CRMR 300-200) Di& Trade sau analog	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
		Total	lei			4 000,00
28	VB01B	Clapeta de reglare, fluture, montată pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm (Clapeta de închidere circulară cu servomotor electric "Belimo" TF230 (CI 500-400 + TF230) Di& Trade sau analog) - doar manopera	buc			370,47 370,47
	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	4,3600	84,97	370,47
		Total	lei			740,94
29		Clapeta de închidere circulară cu servomotor electric "Belimo" TF230 (CI 500-400 + TF230) Di& Trade sau analog	buc			4 000,00 0,00
	12324	Clapeta de închidere circulară cu servomotor electric "Belimo" TF230 (CI 500-400 + TF230) Di& Trade sau analog	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
		Total	lei			8 000,00
30	VB02B	Clapeta de reglare, fluture, montată pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm (Clapeta dreptunghiulară de reținere a focului cu servomotor electric (CAF EI 60 500x400+BF230) Di& Trade sau analog) - doar manopera	buc			404,46 404,46
	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	4,7600	84,97	404,46
		Total	lei			1 617,83
31		Clapeta dreptunghiulară de reținere a focului cu servomotor electric (CAF EI 60 500x400+BF230) Di& Trade sau analog	buc			650,00 0,00
	43532	Clapeta dreptunghiulară de reținere a focului cu servomotor electric (CAF EI 60 500x400+BF230) Di& Trade sau analog	buc	1,0000	650,00	650,00
		Total	lei			2 600,00
32	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I și CN (Difuzor circular pentru aspirație Balance-E-125, Sistemair sau analog) doar manopera	buc			524,26 524,26
	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	6,1700	84,97	524,26
		Total	lei			3 145,59
33		Difuzor circular pentru aspirație Balance -E-125, Sistemair sau analog	buc			800,00 0,00
	453654	Difuzor circular pentru aspirație Balance-E-125 Sistemair sau analog	buc	1,0000	800,00	800,00
		Total	lei			4 800,00
34	VB28C	Deflector circular cu perimetrul 1600 - 2500 mm, tip CR I și CN (Difuzor circular pentru aspirație Balance-E-200 Sistemair sau analog)-doar manopera	buc			664,47 664,47
	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	7,8200	84,97	664,47
		Total	lei			664,47
35		Difuzor circular pentru aspirație Balance-E-200	buc			800,00

1	2	3	4	5	6	7
		Sistemair sau analog				0,00
	3454644	Difuzor circular pentru aspiratie Balance-E-200 Sistemair sau analog	buc	1,0000	800,00	800,00
		Total	lei			800,00
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila cu un rind de jaluzele TM100 300x200 Elektrotechnik Klima sau analog)	buc			293,84 42,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2811236306200	Grila cu un rind de jaluzele TM100 300x200 Elektrotechnik Klima sau analog	buc	1,0000	250,00	250,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,35
		Total	lei			293,84
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila cu un rind de jaluzele TM100 500x150 Elektrotechnik Klima sau analog)	buc			293,84 42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	28112363062001	Grila cu un rind de jaluzele TM100 500x150 Elektrotechnik Klima sau analog	buc	1,0000	250,00	250,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,35
		Total	lei			5 289,03
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila cu un rind de jaluzele YKM 625x125 Elektrotechnik Klima sau analog)	buc			323,84 42,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	28112363062002	Grila cu un rind de jaluzele YKM 625x125 Elektrotechnik Klima sau analog	buc	1,0000	280,00	280,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,35
		Total	lei			971,51
39	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de transfer MB 450/2 Vents sau analog)	buc			323,84 42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	28112363062006	Grila de transfer MB450/2 Vents sau analog	buc	1,0000	280,00	280,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,35
		Total	lei			647,67
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Priza de aer din otel GE 500-600 Di& Trade sau analog	buc			493,84 42,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	28112363062010	priza de aer din otel GE 500-600 Di& Trade sau analog	buc	1,0000	450,00	450,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,35
		Total	lei			493,84
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Priza de aer din otel GE 800-500 Di& Trade sau analog	buc			593,84 42,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	281123630621010	priza de aer din otel GE 800-500 Di& Trade sau analog	buc	1,0000	550,00	550,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,35
		Total	lei			593,84
42	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, (Tub de aer din otel zincat circular)	m2			249,19 142,66
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	84,97	142,66
	2626147370009	Tub de aer din otel zincat circular de 0.5mm)	m2	1,0000	85,00	85,85
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,30	4,54
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	12,00	7,64
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	45,00	2,43
		Total	lei			1 893,81
43	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la	m2			248,83

1	2	3	4	5	6	7
		podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,55 mm (tub de aer din otel zincat dreptunghiular)				142,67
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	84,97	142,67
	26261473700109	Tub de aer din otel zincat dreptunghiular de 0.55mm)	m2	1,0000	85,00	85,85
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,30	4,55
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	12,00	7,27
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	45,00	2,43
		Total	lei			149,30
44	VA22A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm tub de aer din otel zincat dreptunghiular	m2			229,93
						130,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	84,97	130,60
	2626147370009	Tub de aer din otel zincat circular de 0.5mm)	m2	1,0000	85,00	85,85
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,30	4,55
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	45,00	2,88
		Total	lei			6 622,09
45	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, (Tub de aier din otel zincat oval)	m2			249,19
						142,66
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	84,97	142,66
	26261473709009	Tub de aer din otel zincat oval de 0.5mm)	m2	1,0000	85,00	85,85
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,30	4,55
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	12,00	7,64
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	45,00	2,43
		Total	lei			20 906,66
46	VA13F	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm (Fiting din otel zincat circular)	m2			1 743,33
						751,99
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8500	84,97	751,99
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,5000	25,00	112,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	35,00	0,34
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0600	85,00	5,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	0,30	0,06
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,63
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3800	1,20	0,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	65,00	1,94
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	18,00	0,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,20	0,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	45,00	1,34
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	7,5000	25,00	187,50
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	12,0000	25,00	300,00
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	15,0000	25,00	375,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Total	lei			1 220,33
47	VA10F	Piesa speciala, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm (Fiting din otel zincat dreptunghiular)	m2			813,04
						497,08
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8500	84,97	497,08
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,5000	25,00	112,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	35,00	0,36
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0600	85,00	5,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	0,30	0,06
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,64
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3800	1,20	0,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	65,00	1,96
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	18,00	0,08
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,20	0,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	45,00	1,36
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	7,5000	25,00	187,50
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Total	lei			406,52
48	VA10F	Piesa speciala, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm (Fiting din otel zincat dreptunghiular)	m2			812,99
						497,08

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8500	84,97	497,08
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,5000	25,00	112,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	35,00	0,35
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0600	85,00	5,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	0,30	0,06
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,63
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3800	1,20	0,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	65,00	1,95
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	18,00	0,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,20	0,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	45,00	1,35
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	7,5000	25,00	187,50
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Total	lei			4 552,76
49	VA13F	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm (Fiting din otel zincat oval)	m2			1 743,35 751,98
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8500	84,97	751,98
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,5000	25,00	112,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	35,00	0,35
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0600	85,00	5,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	0,30	0,06
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,63
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3800	1,20	0,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	65,00	1,95
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	18,00	0,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,20	0,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	45,00	1,35
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	7,5000	25,00	187,50
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	12,0000	25,00	300,00
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	15,0000	25,00	375,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Total	lei			13 946,83
50	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; cm, (Izolatie termica-placi din cauciuc elastomeric p/u canale de ventilare (Kaiflex-Duct-20mm)	m2			180,92 55,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	84,97	55,74
	2682162611305	Izolatie termica -placi din cauciuc elastomeric p/u canale de ventilare (Kaiflex-Duct-20mm)	m2	1,0300	120,00	123,60
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	25,00	0,45
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	25,00	1,12
		Total	lei			3 618,31
51	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Fixari pentru tubulatura circulara si dreptunghiulara)	kg			37,79 16,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice - fixari pentru tubulatura circulara si dreptunghiulara	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,00	0,09
		Total	lei			10 582,60
52	IzD10A	Vopsirea anticoroziva a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund si doua straturi de email clorcauciuc	t			1 239,29 547,21
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,21
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	28,00	109,21
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,00	15,39
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,61
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	6,00	5,86
		Total	lei			347,00
		1.3. Conditionare				
53	IC31A	Teava din cupru, pentru freon acoperita cu izolatie	m			39,16

1	2	3	4	5	6	7
		termica din spuma flexibila elastomerica pe baza de cauciuc sintetic (analog K-flex ST, b=9,5mm) d=15,9mm				21,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2746163334000	Teava din cupru pentru freon, acoperita cu izolatie termica din spuma flexibila elastomerica pe baza de cauciuc sintetic (analog K-Flex ST b=9,5mm) d=15,9mm	m	1,0100	16,00	16,16
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	28,00	0,03
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	28,00	0,03
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	85,00	1,70
		Total	lei			3 054,36
54	SA15B	Teava din PVC pentru drenaj cu izolatie din cauciuc (b=6mm) imbinare prin lipire, avind diametrul de 25 mm	m			192,04 53,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	84,97	53,53
	2521216717050	Teava din material plastic cu izolatie din cauciuc (b=6mm) imbinare prin lipire d=25mm	m	1,0200	45,00	45,90
	2523156719430	Cot din material plastic d=25	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450	Teu din material plastic d=25	buc	0,4500	12,00	5,40
	2523156719460	Reductie din material plastic d=25mm	buc	0,1000	35,00	3,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe d=25mm	buc	1,0000	78,00	78,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	6,00	0,12
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	28,00	0,17
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	16,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	45,00	1,89
		Total	lei			4 301,63
55	SA16E	Teava din PVC pentru drenaj cu izolatie din cauciuc (b=6mm) - imbinare prin lipire d=32mm	m			138,79 40,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	84,97	40,79
	252121671705032	Teava din material plastic cu izolatie din cauciuc (b=6mm) imbinare prin lipire d=32mm	m	1,0200	65,00	66,30
	252315671943032	Cot din material plastic d=32	buc	0,0800	8,00	0,64
	252315671945032	Teu din material plastic d=32	buc	0,7100	35,00	24,85
	252315671940032	Mufa din material plastic d=32	buc	0,0700	8,00	0,56
	252315671946032	Reductie din material plastic d=32mm	buc	0,1100	35,00	3,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	6,00	0,12
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	28,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0319	45,00	1,44
		Total	lei			4 066,63
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Ventilare. AR-1				
56	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (VERSO-R-3000-V-E-R1-F7/M5-C5-L/A (partea pentru deservire R-Dreapta) Komfovent sau analog	buc			3 919,83 3 812,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	84,97	3 812,60
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	25,00	8,79
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,70	2,71
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	28,00	4,22
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	1,20	0,06
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,50	30,15
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,50	4,02
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,30	18,09
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	1,00	8,04
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	0,30	0,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	45,00	6,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	78,00	23,40
		Total	lei			3 919,83
57	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			785,34 753,68
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8700	84,97	753,68
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	1,20	0,02
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	0,50	4,02
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	3,0000	0,50	1,51
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8,0000	1,00	8,04
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	3,0000	1,00	3,02
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,30	0,60
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1800	78,00	14,04
		Total	lei			1 570,68
58	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			901,29

1	2	3	4	5	6	7
						842,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	84,97	842,90
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	1,20	0,06
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,50	9,04
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	1,00	18,09
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	78,00	23,40
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	78,00	7,80
		Total	lei			901,29
59	08-03-601-1	Panou de comanda si dirijare cu fir pentru AR-1	buc			394,37
						380,67
	1	Muncitor	h-om	4,4800	84,97	380,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	100,00	4,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭЛИТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0600	45,00	2,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2800	25,00	7,00
		Total	lei			394,37
60	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 060,67
						1 053,67
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,67
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	6,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,00
		Total	lei			31,82
61		Cablu pentru coectarea panoului de comanda	m			8,00
						0,00
	546343	Cablu pentru conectarea panoului de comanda	m	1,0000	8,00	8,00
		Total	lei			240,00
		2.2. Ventilare (Diverse lucrari)				
62	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (AZS 50-40/1000)	buc			106,13
						93,47
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	1,20	0,06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,20	3,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,20	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,30	5,40
		Total	lei			424,51
		2.3. Conditionare				
63	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Conditioner tip caseta Inverter Qfrig=10500Bt, Qcald=10600Bt, N=4000Bt, 42QTD036D8S/38QUS036D8S, Carrier sau analog)	buc			673,35
						297,39
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	84,97	297,39
	2811236305075	Console	kg	5,0000	20,00	105,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,30	4,72
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	45,00	8,32
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	250,00	236,25
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	78,00	10,92
		Total	lei			673,35
64	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Conditioner tip caseta Inverter Qfrig=14000Bt, Qcald=15600Bt, N=5150Bt, 42QTD048D8S/38QUS048D8S, Carrier sau analog)	buc			673,36
						297,39
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	84,97	297,39
	2811236305075	Console	kg	5,0000	20,00	105,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,30	4,72
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	45,00	8,31
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	250,00	236,25
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	78,00	10,92
		Total	lei			1 346,71
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Ventilare. AR-1				
65		Instalatie de refulare/aspirare cu: Recuperator de caldura tip rotor, Putere recuperator Qrec=39.8kW (Text= -16.0°C), Sectia de ventilare-Debit de aer +2960/-2850m3/h, Presiunea disponibila P=400/400Pa, Batere electrica (Q=8.9Kw, Qnom=9.0Kw) Filtru aer proaspat F7 (Protectie recuperator) Filtru aer veciat M5 (Protectie recuperator) (Verso-R-3000_V-E-R1-F7/M5-C5-L/A (partea pentru deservire R-Dreapta) Komfovent sau analog	buc			4 500,00 0,00
	1223343	Instalatie de refulare/aspirare cu: Recuperator de caldura tip rotor, Putere recuperator Qrec=39.8kW, (Text=-16.0C) Sectia de ventilare- Debit de aer +2960/-2850m3/h - Presiunea disponibila P=400/400Pa, Batereee electrica (Q=8.9kW, Qnom=9.0kW) Filtru de aer proaspat F7 (Protectie recuperator) Filtru aer veciat M5 (Protectie recuperator) (Verso-R-3000-V-E-R1_F7/M5-C5-L/A (partea pentru deservire R-Dreapta) Komfovent sau analog	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Total</i>	lei			4 500,00
		3.2. Ventilare (Diverse lucrari)				
66		Atenuator de zgomot dreptunghiular AZS 50-40/1000	buc			2 200,00 0,00
	32421431234	Atenuator de zgomot dreptunghiular AZS 50-40/1000	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
		<i>Total</i>	lei			8 800,00
		3.3. Conditionare				
67		conditioner tip caseta inverter Qfrig=10500Bt, Qcald=10600Bt, N=4000Bt, 42QTD036D8S/38QUS036D8S, Carrier sau analog	buc			2 800,00 0,00
	34124314343	Conditioner tip caseta inverter Qfrig=10500Bt, Qcald=10600Bt, N=4000Bt, 42QDT036D8S/38QUS036D8S, Carrier sau analog	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
		<i>Total</i>	lei			2 800,00
68		conditioner tip caseta inverter Qfrig=14000Bt, Qcald=15600Bt, N=5150Bt, 42QTD048D8S/38QUS048D8S, Carrier sau analog	buc			2 800,00 0,00
	341243143431	Conditioner tip caseta inverter Qfrig=14000Bt, Qcald=15600Bt, N=5150Bt, 42QDT048D8S/38QUS048D8S, Carrier sau analog	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
		<i>Total</i>	lei			5 600,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia cladirii cu nr.cadastral 0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistematizarea incaperilor din subsol si parter situat in mun.Chisinau, str. Ion
Creanga nr.1.**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Sistemul automat de semnalizare incendiu -SI

Valoarea de deviz 77 459,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul automat de semnalizare incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Centrala conventionala de semnalizare incendiu 8 zone, 340x290x100mm, de tipul Teletek, MAG 8, EN-54 sau analog)	buc	1,000	2 046,41 2 039,28	2 046,41 2 039,28
2	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Panou repetor LCD pentru centrala, de tipul Teletek, MAG8, EN-54 sau analog)	buc	1,000	1 364,72 1 359,52	1 364,72 1 359,52
3	10-08-003-04	Dispozitive de ultrasunet: convertizor (Radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator)))	buc	1,000	429,25 424,85	429,25 424,85
4	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (Baterii acumulatori AKB-12V, 7A/H)	buc	1,000	175,04 175,04	175,04 175,04
5	10-01-039-06	Modul cu releu	buc	1,000	169,94 169,94	169,94 169,94
6	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Detector adresabil optic de fum (+10%), de tipul SPD-3.10M sau analog)	buc	22,000	174,69 169,94	3 843,18 3 738,68
7	10-01-039-06	Baza de montare pentru detector si dispozitiv optico-sonor (+10%)	buc	23,000	169,94 169,94	3 908,62 3 908,62
8	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Declansator manual de semnalizare	buc	6,000	169,94 169,94	1 019,64 1 019,64

1	2	3	4	5	6	7
		incendiu de tipul Teletek sensomag MCP50 sau analog)				
9	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (Dispozitiv optico-sonor de alarma de exterior)	buc	1,000	$\frac{427,70}{424,85}$	$\frac{427,70}{424,85}$
10	10-04-030-02	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Rezistor	buc	8,000	$\frac{42,48}{42,48}$	$\frac{339,88}{339,88}$
11		Rezistor	buc	8,000	$\frac{25,00}{0,00}$	$\frac{200,00}{0,00}$
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	4,300	$\frac{1\ 063,25}{1\ 053,63}$	$\frac{4\ 571,99}{4\ 530,60}$
13		Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent la foc cu fire din cupru 1x2x0.8 (+10%) (KoPkeh FRHF 1x2x0.8 FE180/E30-90)	m	250,000	$\frac{6,00}{0,00}$	$\frac{1\ 500,00}{0,00}$
14		Cablu de semnalizare incendiu, RS-485 JEH(St)H-FE 180E 2x2x0.8	m	150,000	$\frac{8,00}{0,00}$	$\frac{1\ 200,00}{0,00}$
15		Cablu de alimentare cupru BBГнг-FRLS 3x1,5	m	30,000	$\frac{12,00}{0,00}$	$\frac{360,00}{0,00}$
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,800	$\frac{2\ 334,76}{2\ 022,29}$	$\frac{6\ 537,34}{5\ 662,40}$
17		Teava polivinilhidrid d=20mm	m	280,000	$\frac{12,00}{0,00}$	$\frac{3\ 360,00}{0,00}$
18	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,030	$\frac{3\ 727,67}{2\ 923,00}$	$\frac{111,83}{87,69}$
19		Teava polivinilhidrid d=40mm	m	3,000	$\frac{32,00}{0,00}$	$\frac{96,00}{0,00}$
20	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Canal cablu de plastic inghifug 10x22mm)	100 m	1,500	$\frac{1\ 916,76}{1\ 384,16}$	$\frac{2\ 875,14}{2\ 076,24}$
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Material de fixare)	kg	5,000	$\frac{38,64}{17,84}$	$\frac{193,22}{89,22}$
22	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Teava de otel d=50mm (toc de protectie))	m	0,500	$\frac{154,12}{63,72}$	$\frac{77,06}{31,86}$

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			34 806,96
		<i>Fondul social</i>	24 %			6 258,79
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			534,75
		<i>Total</i>				41 600,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			6 032,07
		<i>Total</i>				47 632,57
		<i>Beneficiu</i>	6 %			2 857,95
		Total Sistemul automat de semnalizare incendiu Inclusiv salariu				50 490,52 26 078,31
		2. Utilaj				
23		Centrala conventionala de semnalizare incendiu 8 zone, 340x290x100mm de tipul Teletek MAG 8, EN-54 sau analog	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
24		Panou repetor LCD pentru centrala, de tip Teletek, MAG 8, EN-54 sau analog	buc	1,000	650,00 0,00	650,00 0,00
25		Radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator)	buc	1,000	5 600,00 0,00	5 600,00 0,00
26		Batrii acumulatori AKB-12V, 7A/H	buc	1,000	950,00 0,00	950,00 0,00
27		Modul cu releu	buc	1,000	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
28		Detector adresabil optic de fum (+10%) de tip SPD-3.10M sau analog	buc	22,000	78,00 0,00	1 716,00 0,00
29		Baza de montare pentru detector si dispozitiv optico-sonor (+10%)	buc	23,000	25,00 0,00	575,00 0,00
30		Declansator manual de semnalizare incendiu de tip Teletek Sensomag MCP50 sau analog	buc	6,000	65,00 0,00	390,00 0,00
31		Dispozitiv optico-sonor de alarma de exterior	buc	1,000	450,00 0,00	450,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			14 031,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,2 %			28,06
		Total Utilaj Inclusiv salariu				14 059,06

		Total	lei	64 549,58
		TVA	20 %	12 909,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		77 459,50 26 078,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-6

Sistemul automat de semnalizare incendiu -SI

Valoarea de deviz 77 459,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-6:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	305,487	84,97	25 957,23
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,375	84,97	31,86
3.	7212030022700	Sudor	h-om.	0,050	84,97	4,25
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,950	84,97	80,72
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	84,97	4,25
Total manopera						26 078,31

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,500	45,00	67,50
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,000	0,30	90,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,075	6,00	0,45
4.	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,000	0,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0062	25 000,00	155,00
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0288	85,00	2,45
7.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0063	65,00	0,41
8.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	6,800	3,00	20,40
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,402	10,00	4,02
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	37,922	3,00	113,77
11.	110-0333	Canal-cablu de plastic inghifug 10x22mm	m	1,500	2,00	3,00
12.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,012	28,00	0,34
13.	23145333333564	Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent la foc din cupru 1x2x0.8 (+10%) (KoPKEH FRHF 1x2x0,8FE180/E30-90)	m	250,000	6,00	1 500,00
14.	23453556	Panou repeto LCD pentru centrala, de tipul Teletek, MAG 8, EN-54 sau analog	buc	1,000	650,00	650,00
15.	2354435345	Teava polivinilhidrid d=20mm	m	280,000	12,00	3 360,00
16.	23544353455	Teava polivinilhidrid d=40mm	m	3,000	32,00	96,00
17.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0315	65,00	2,05
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,073	35,00	2,56
19.	25212167010001	Teava din otel d=50mm (toc de protectie)	m	0,5075	78,00	39,58
20.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,050	25,00	1,25
21.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0015	25,00	0,04
22.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0215	45,00	0,97
23.	27752763098826	Material de fixare	kg	5,000	20,00	100,00
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,025	85,00	2,12
25.	3124444444444443	Cablu de semnalizare incendiu, RS-485 JEH(St)H-FE 180E 2x2x0.8	m	150,000	8,00	1 200,00
26.	3124535455	Cablu de alimentare cupru BBΓHΓ-FRLS 3x1,5	m	30,000	12,00	360,00
27.	34245235	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 8 zone, 340x290x100mm de tip Teletek, MAG 8, EN-54 sau analog	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
28.	34546467	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de exterior	buc	1,000	450,00	450,00
29.	36546465	Declansator manual de semnalizare incendiu de tip Teletek SensoMAG MCP50 sau analog	buc	6,000	65,00	390,00

30.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,040	4,50	0,18
31.	43523453564	Modul cu releu	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
32.	4532523	Rezistor	buc	8,000	25,00	200,00
33.	5009030	Flanse	10 buc	2,830	10,00	28,30
34.	5009031	Scoabe	10 buc	18,961	10,00	189,61
35.	5009061	Fisa de izolatie	buc	50,940	0,20	10,19
36.	5009070	Racordari	10 buc	5,094	10,00	50,94
37.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0358	1 000,00	35,80
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0176	10,00	0,18
39.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0413	10,00	0,41
40.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,063	28,00	1,77
41.	54444444	Detector adresabil optic de fum (+10%) de tip SPD3.10M sau analog	buc	22,000	78,00	1 716,00
42.	546666453	Baza de montare pentru detector si dispozitiv optico-sonor (+10%)	buc	23,000	25,00	575,00
43.	675786967897	Baterii acumulatori AKB-12V, 7A/H	buc	1,000	950,00	950,00
44.	87686	Radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator)	buc	1,000	5 600,00	5 600,00
Total materiale de construcții						21 670,29

Utilaje de construcții:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	9,120	45,00	410,40
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	4,060	25,00	101,50
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	22,8808	25,00	572,02
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0099	550,00	5,44
Total utilaje de construcții						1 089,36

Total	lei	64 549,58
TVA	20 %	12 909,92

Total deviz:

77 459,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia cladirii cu nr.cadastral
0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistemizarea incaperilor din subsol si parter
situat in mun.Chisinau, str. Ion Creanga nr.1.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul automat de semnalizare incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Centrala conventionala de semnalizare incendiu 8 zone, 340x290x100mm, de tipul Teletek, MAG 8, EN-54 sau analog)	buc			2 046,41 2 039,28
	1	Muncitor	h-om	24,0000	84,97	2 039,28
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	65,00	0,36
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,00	1,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0560	28,00	1,57
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		Total	lei			2 046,41
2	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Panou repetor LCD pentru centrala, de tipul Teletek, MAG8, EN-54 sau analog)	buc			1 364,72 1 359,52
	1	Muncitor	h-om	16,0000	84,97	1 359,52
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,00	1,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		Total	lei			1 364,72
3	10-08-003-04	Dispozitive de ultrasunet: convertizor (Radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator)))	buc			429,25 424,85
	1	Muncitor	h-om	5,0000	84,97	424,85
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0007	65,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,00	0,90
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0070	28,00	0,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
		Total	lei			429,25
4	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (Baterii acumuloaree AKB-12V, 7A/H)	buc			175,04 175,04
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,04
		Total	lei			175,04
5	10-01-039-06	Modul cu releu	buc			169,94 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
		Total	lei			169,94
6	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Detector adresabil optic de fum (+10%), de tipul SPD-3.10M sau analog)	buc			174,69 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	3,00	0,75
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		Total	lei			3 843,18
7	10-01-039-06	Baza de montare pentru detector si dispozitiv optico-sonor (+10%)	buc			169,94 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
		Total	lei			3 908,62
8	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Declansator manual de semnalizare incendiu de tipul Teletek sensomag	buc			169,94 169,94

1	2	3	4	5	6	7
		MCP50 sau analog)				
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
		Total	lei			1 019,64
9	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (Dispozitiv optico-sonor de alarma de exterior)	buc			427,70 424,85
	1	Muncitor	h-om	5,0000	84,97	424,85
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	3,00	0,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	25,00	2,25
		Total	lei			427,70
10	10-04-030-02	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Rezistor	buc			42,48 42,48
	1	Muncitor	h-om	0,5000	84,97	42,48
		Total	lei			339,88
11		Rezistor	buc			25,00 0,00
	4532523	Rezistor	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			200,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 063,25 1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	1,16
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
		Total	lei			4 571,99
13		Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent la foc cu fire din cupru 1x2x0.8 (+10%) (KoPkeh FRHF 1x2x0.8 FE180/E30-90)	m			6,00 0,00
	2314533333564	Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent la foc din cupru 1x2x0.8 (+10%) (KoPkeh FRHF 1x2x0.8FE180/E30-90)	m	1,0000	6,00	6,00
		Total	lei			1 500,00
14		Cablu de semnalizare incendiu, RS-485 JEH(St)H-FE 180E 2x2x0.8	m			8,00 0,00
	31244444444443	Cablu de semnalizare incendiu, RS-485 JEH(St)H-FE 180E 2x2x0.8	m	1,0000	8,00	8,00
		Total	lei			1 200,00
15		Cablu de alimentare cupru BBΓHΓ-FRLS 3x1,5	m			12,00 0,00
	3124535455	Cablu de alimentare cupru BBΓHΓ-FRLS 3x1,5	m	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			360,00
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 334,76 2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
		Total	lei			6 537,34
17		Teava polivinilhidrid d=20mm	m			12,00 0,00
	2354435345	Teava polivinilhidrid d=20mm	m	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			3 360,00
18	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 727,67 2 923,00
	1	Muncitor	h-om	34,4000	84,97	2 923,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	83,33
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,9600	85,00	81,67

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,33
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	28,00	11,33
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,67
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	550,00	181,33
		Total	lei			111,83
19		Teava polivinilhidrid d=40mm	m			32,00
						0,00
	23544353455	Teava polivinilhidrid d=40mm	m	1,0000	32,00	32,00
		Total	lei			96,00
20	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Canal cablu de plastic inghifug 10x22mm)	100 m			1 916,76
						1 384,16
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,16
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	45,00	45,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,30	60,00
	110-0333	Canal-cablu de plastic inghifug 10x22mm	m	1,0000	2,00	2,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	45,00	273,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
		Total	lei			2 875,14
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Material de fixare)	kg			38,64
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	27752763098826	Material de fixare	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,00	0,09
		Total	lei			193,22
22	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Teava de otel d=50mm (toc de protectie))	m			154,12
						63,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	84,97	63,72
	25212167010001	Teava din otel d=50mm (toc de protectie)	m	1,0150	78,00	79,16
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1460	35,00	5,12
	27341125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	45,00	1,94
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	65,00	4,10
		Total	lei			77,06
		2. Utilaj				
23		Centrala conventionala de semnalizare incendiu 8 zone, 340x290x100mm de tipul Teletek MAG 8, EN-54 sau analog	buc			2 500,00
						0,00
	34245235	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 8 zone, 340x290x100mm de tip Teletek, MAG 8, EN-54 sau analog	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		Total	lei			2 500,00
24		Panou repetor LCD pentru centrala, de tip Teletek, MAG 8, EN-54 sau analog	buc			650,00
						0,00
	23453556	Panou repetor LCD pentru centrala, de tipul Teletek, MAG 8, EN-54 sau analog	buc	1,0000	650,00	650,00
		Total	lei			650,00
25		Radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator)	buc			5 600,00
						0,00
	87686	Radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator)	buc	1,0000	5 600,00	5 600,00
		Total	lei			5 600,00
26		Batrii acumulatori AKB-12V, 7A/H	buc			950,00
						0,00
	675786967897	Batarii acumulatori AKB-12V, 7A/H	buc	1,0000	950,00	950,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			950,00
27		Modul cu releu	buc			1 200,00
						0,00
	43523453564	Modul cu releu	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		Total	lei			1 200,00
28		Detector adresabil optic de fum (+10%) de tip SPD-3.10M sau analog	buc			78,00
						0,00
	54444444	Detector adresabil optic de fum (+10%) de tip SPD3.10M sau analog	buc	1,0000	78,00	78,00
		Total	lei			1 716,00
29		Baza de montare pentru detector si dispozitiv optico-sonor (+10%)	buc			25,00
						0,00
	546666453	Baza de montare pentru detector si dispozitiv optico-sonor (+10%)	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			575,00
30		Declansator manual de semnalizare incendiu de tip Teletek Sensomag MCP50 sau analog	buc			65,00
						0,00
	36546465	Declansator manual de semnalizare incendiu de tip Teletek SensoMAG MCP50 sau analog	buc	1,0000	65,00	65,00
		Total	lei			390,00
31		Dispozitiv optico-sonor de alarma de exterior	buc			450,00
						0,00
	34546467	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de exterior	buc	1,0000	450,00	450,00
		Total	lei			450,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Semnalizarea de paza automata/Supraveghere video (SPA/SPA1)

Valoarea de deviz 189 472,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizarea de paza automata				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Dispozitiv de comanda pentru sistemul de paza PC-1832)	buc	1,000	2 044,48 2 039,28	2 044,48 2 039,28
2	10-08-003-04	Dispozitive de ultrasunet: convertizor (Emitator radio ATS-100)	buc	1,000	429,25 424,85	429,25 424,85
3	10-01-039-06	Piese diverse: Tastatura LED	buc	2,000	169,94 169,94	339,88 339,88
4	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton (Transformator TR-30VA)	buc	1,000	38,28 38,24	38,28 38,24
5	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (Sursa de alimentare de rezerva РИП=7АH)	buc	1,000	175,04 175,04	175,04 175,04
6	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1(Baterii acumulatori 12V 7AH, 1270Batt)	buc	1,000	175,04 175,04	175,04 175,04
7	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (Dispozitiv de alarma optico-sonor 11-14VDC, 250mA, 110db/m c пробл. маяком)	buc	1,000	427,70 424,85	427,70 424,85
8	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (Detector de contact magnetic)	buc	6,000	89,47 84,97	536,82 509,82
9	10-08-002-	Avertizoare "OC" automate: de	buc	8,000	87,22	697,76

1	2	3	4	5	6	7
	05	contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (Detector combinat geam spart + de miscare)			84,97	679,76
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,400	1 063,14 1 053,63	2 551,54 2 528,71
11		Cablu de alimentare cupru BBГнг-FRLS 3x1,5	m	30,000	12,00 0,00	360,00 0,00
12		Cablu ecranat cu capacitatea CORэ 6x0.22mm	m	160,000	8,00 0,00	1 280,00 0,00
13		Cablu ecranat cu capacitatea CORэ 8x0.22mm	m	50,000	8,00 0,00	400,00 0,00
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,100	2 334,47 2 022,29	4 902,38 4 246,80
15		Teava polivinilhidrid d=16mm	m	180,000	12,00 0,00	2 160,00 0,00
16		Teava flexibila d=16mm	m	30,000	12,00 0,00	360,00 0,00
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Material de fixare)	kg	5,000	38,64 17,84	193,22 89,22
		<i>Total</i>	lei			17 071,39
		Total Semnalizarea de paza automata Inklusiv salariu				17 071,39 11 671,49
		1.2. Sistemul de supraveghere video				
18	10-01-001-10	Utilaj centrala: Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare (Videoregistrator)-doar manopera existent	buc	1,000	481,78 481,78	481,78 481,78
19	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (Comutator Switch, 48 PoE Porturi, L3-managed 24x10/100/1000+4SFP, CLI Managed, throughput 56 Gbps sau analog)	buc	1,000	1 193,73 1 189,58	1 193,73 1 189,58
20	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control (Dispozitiv de alimentare garantata, 2200VA, 2U, 19" rackmount, UPS)	buc	1,000	429,00 424,85	429,00 424,85
21	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (PDU (Power distribution unit) 16A, 200-	buc	1,000	87,52 87,52	87,52 87,52

1	2	3	4	5	6	7
		240v, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mouting for rack 19", Eurostandart, 1U)				
22	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: (Hard Disk HDD 8TB SATA-III)	buc	2,000	169,94 169,94	339,88 339,88
23	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol. (Camera video interior, 1/1.8" min. 4 Megapixel, IP+PoE Progressive Scan CMOS; DC12V PoE; H.265/H.265+/H.264+, Color: 0.0005 Lux @ (F1.0,AGC ON), 0Lux with white light, Fixed lens, 2.8mm;(suport+surub, in comp) cu microfon incorporat, min.4 Megapixel, IP+PoE.	buc	10,000	185,24 185,24	1 852,35 1 852,35
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,000	1 063,31 1 053,63	2 126,63 2 107,26
25		Cablu UTP/CU cat.6 4x2x0.57POE+	m	200,000	50,00 0,00	10 000,00 0,00
26	10-04-066-07	Aparataj de perete: Conector Rj-45	buc	10,000	84,97 84,97	849,70 849,70
27		Conector Rj-45	buc	10,000	0,80 0,00	8,00 0,00
28	10-02-051-01	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: (Cablu de legatura UTP cat.6 1.0-1.5m (Patch-cord))	100 buc	0,100	2 039,30 2 039,30	203,93 203,93
29		Cablu de legatura UTP cat.6 1.0-1.5m (Patch-cord)	m	10,000	50,00 0,00	500,00 0,00
30	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,000	2 334,58 2 022,28	4 669,17 4 044,57
31		Teava polivinilhidrid d=20mm	m	200,000	12,00 0,00	2 400,00 0,00
32	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de desfacere marime 110x110x50 IP55)	buc	5,000	121,32 92,62	606,59 463,09
33		Cutie de desfacere marime 110x110x50 IP55	buc	5,000	45,00 0,00	225,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			25 973,28
		Total Sistemul de supraveghere video Inklusiv salariu				25 973,28 12 044,51
		<i>Total</i>	lei			43 044,67
		<i>Fondul social</i>	24 %			5 691,84

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	7 %			1 308,76
		Total				50 045,27
		Cheltuieli de regie	14,5 %			7 256,57
		Total				57 301,84
		Beneficiu	6 %			3 438,11
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				60 739,95 23 716,00
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizarea de paza automata				
34		Dispozitiv de comanda pentru sistemul de paza PC-1832	buc	1,000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
35		Emitator radio ATS-100	buc	1,000	5 600,00 0,00	5 600,00 0,00
36		Tastatura LED	buc	2,000	250,00 0,00	500,00 0,00
37		Transformator TR-30Va	buc	1,000	220,00 0,00	220,00 0,00
38		Sursa de alimentare rezerva ПИП=7АH	buc	1,000	350,00 0,00	350,00 0,00
39		Bateriei acumulatori 12V, 7AH,1270BATT	buc	1,000	850,00 0,00	850,00 0,00
40		Dispozitiv de alarma optico-sonor 11-14VDC; 250mA; 110db/m c пробл. маяком	buc	1,000	560,00 0,00	560,00 0,00
41		Detector de control magnetic	buc	6,000	30,00 0,00	180,00 0,00
42		Detector combinat (geamspart+de miscare)	buc	8,000	1 100,00 0,00	8 800,00 0,00
		Total	lei			21 560,00
		Total Semnalizarea de paza automata Inclusiv salariu				21 560,00
		2.2. Sistemul de supraveghere video				
43		Cumutator Switch, 48PoE Porturi, L3-managed 24x10/100/1000+4SFP, CLI Managed, throughput 56 Gbps sau analog	buc	1,000	10 000,00 0,00	10 000,00 0,00
44		Dispozitiv de alimentare garantata 2200VA, 2U,19" rackmount, UPS	buc	1,000	24 000,00 0,00	24 000,00 0,00
45		PDU (Power distribution unit) 16A, 200-240V, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mounting for rack	buc	1,000	400,00 0,00	400,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		19" Eurostandart, 1U				
46		Hard Disk HDD 8TB SATA-III	buc	2,000	<u>8 000,00</u> 0,00	<u>16 000,00</u> 0,00
47		Camera video interior, 1/1.8", min 4 Megapixel, IP+PoE Progressive Scan CMOS; DC12VPoE; H.265/H.265+/H264+, Color: 0.0005Lux@ (F1.0.AGC ON) 0 Lux with white light, Fixed lens, 2.8mm; (suport+surub in comp) cu microfon incorporat, min.4Megapixel, IP+PoE	buc	10,000	<u>2 500,00</u> 0,00	<u>25 000,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			75 400,00
		Total Sistemul de supraveghere video Inklusiv salariu				75 400,00
		<i>Total</i>	lei			96 960,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,2 %			193,92
		Total Utilaj Inklusiv salariu				97 153,92

		Total	lei	157 893,87
		TVA	20 %	31 578,77
		Total deviz:		189 472,64
		Inklusiv salariu		23 716,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cladirii cu nr.cadastral 0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistematizarea incaperilor din subsol si parter situat in mun.Chisinau, str. Ion
Creanga nr.1.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-7
Semnalizarea de paza automata/Supraveghere video (SPA/SPA1)

Valoarea de deviz 189 472,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	278,060	84,97	23 626,78
2.	7212030022700	Sudor	h-om.	0,050	84,97	4,25
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,950	84,97	80,72
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	84,97	4,25
		Total manopera				23 716,00

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,075	6,00	0,45
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,000	6 000,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0088	25 000,00	220,00
4.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,001	45 000,00	45,00
5.	1011521	Electrozi "Ø42", diametru 5 mm	t	0,0002	85 000,00	17,00
6.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0007	65,00	0,05
7.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,500	3,00	4,50
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	54,940	3,00	164,82
9.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0001	65 000,00	6,50
10.	13453653	Dispozitiv de comanda pentru sistemul de paza PC-1832	buc	1,000	4 500,00	4 500,00
11.	2134535	Tastatura LED	buc	2,000	250,00	500,00
12.	234532134	Dispozitiv de alimentare garantata, 2200VA, 2U, 19" rackmount, UPS	buc	1,000	24 000,00	24 000,00
13.	23544345345	Teava polivinilhidrid d=16mm	m	180,000	12,00	2 160,00
14.	2354435345	Teava polivinilhidrid d=20mm	m	200,000	12,00	2 400,00
15.	23544385345	Teava flexibila d=16mm	m	30,000	12,00	360,00
16.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,050	25,00	1,25
17.	27752763098826	Material de fixare	kg	5,000	20,00	100,00
18.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,025	85,00	2,12
19.	312444444443	Cablu ecranat cu capacitatea CORэ 6x0.22mm	m	160,000	8,00	1 280,00
20.	3124444444443	Cablu ecranat cu capacitatea CORэ 8x0.22mm	m	50,000	8,00	400,00
21.	3124535455	Cablu de alimentare cupru ВВГнг-FRLS 3x1,5	m	30,000	12,00	360,00
22.	32454344	Baterii acumulatori 12V, 7AH, 1270BATT	buc	1,000	850,00	850,00
23.	325435436	Hard Disk HDD 8TB SATA-III	buc	2,000	8 000,00	16 000,00
24.	342523453	Transformator TR-30VA	buc	1,000	220,00	220,00
25.	345464444444	Dispozitiv de alarma optico-sonor 11-14VDC;250mA; 110db/m с пробл. маяком	buc	1,000	560,00	560,00
26.	3464576uy	Camera video interior, 1/1.8" min 4 Megapixel, IP+PoE Progressive Scan CMOS; DC12VPoE; H.265/H.264/H.265+/H.264+, Color: 0.0005 Lux @ (F1.0, AGC ON), 0 Lux with white light, Fixed lens, 2.8mm;(suport+surub. in comp.) cu microfon incorporat, min. 4 Megapixel, IP+PoE	buc	10,000	2 500,00	25 000,00

27.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,040	4,50	0,18
28.	4235356	Emitator radio ATS-100	buc	1,000	5 600,00	5 600,00
29.	43654647	Detector combinat (geam spart + de miscare)	buc	8,000	1 100,00	8 800,00
30.	452543	Detector de contact magnetic	buc	6,000	30,00	180,00
31.	45549898	Cutie de desfacere marine 110x110x50 IP55	buc	5,000	45,00	225,00
32.	5009030	Flanse	10 buc	4,100	10,00	41,00
33.	5009031	Scoabe	10 buc	27,470	10,00	274,70
34.	5009061	Fisa de izolatie	buc	73,800	0,20	14,76
35.	5009070	Racordari	10 buc	7,380	10,00	73,80
36.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0366	1 000,00	36,60
37.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,018	10,00	0,18
38.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0422	10,00	0,42
39.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,007	28,00	0,20
40.	543645	Comutator Switch, 48 PoE Porturi, L3-managed 24x10/100/1000+4SFP, CLI Managed, throughput 56 Gbps sau analog	buc	1,000	10 000,00	10 000,00
41.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,001	45,00	0,04
42.	5666666623	Sursa de alimentare de rezerva ПИИ=7AH	buc	1,000	350,00	350,00
43.	648998	Conector Rj-45	buc	10,000	0,80	8,00
44.	657856	PDU (Power distribution unit), 16A, 200-240V, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mounting for rack 19", Eurostandart, 1U	buc	1,000	400,00	400,00
45.	7498645	Cablu de legatura UTP cat.6 1.0-1.5m (Patch-cord)	m	10,000	50,00	500,00
46.	89789	Cablu UTP/CU cat. 6 4x2x0.57 POE+	m	200,000	50,00	10 000,00
Total materiale de construcții						115 656,57

Utilaje de construcții:

1.	030401	Troluiri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,800	150,00	120,00
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,640	25,00	16,00
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	19,844	25,00	496,10
Total utilaje de construcții						632,10

Total	lei	157 893,87
TVA	20 %	31 578,77

Total deviz:

189 472,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția clădirii cu nr.cadastral
0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistemizarea incaperilor din subsol si parter
situat in mun.Chisinau, str. Ion Creanga nr.1.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizarea de paza automata				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Dispozitiv de comanda pentru sistemul de paza PC-1832)	buc			2 044,48
						2 039,28
	1	Muncitor	h-om	24,0000	84,97	2 039,28
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,00	1,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		Total	lei			2 044,48
2	10-08-003-04	Dispozitive de ultrasunet: convertizor (Emitator radio ATS-100)	buc			429,25
						424,85
	1	Muncitor	h-om	5,0000	84,97	424,85
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	6 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0007	65,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,00	0,90
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC40"	kg	0,0070	28,00	0,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
		Total	lei			429,25
3	10-01-039-06	Piese diverse: Tastatura LED	buc			169,94
						169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
		Total	lei			339,88
4	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton (Transformator TR-30VA)	buc			38,28
						38,24
	1	Muncitor	h-om	0,4500	84,97	38,24
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	45,00	0,04
		Total	lei			38,28
5	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (Sursa de alimentare de rezerva ПИП=7AH)	buc			175,04
						175,04
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,04
		Total	lei			175,04
6	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1(Baterii acumuloare 12V 7AH, 1270Batt)	buc			175,04
						175,04
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,04
		Total	lei			175,04
7	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (Dispozitiv de alarma optico-sonor 11-14VDC, 250mA, 110db/m с пробл. маяком)	buc			427,70
						424,85
	1	Muncitor	h-om	5,0000	84,97	424,85
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	3,00	0,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	25,00	2,25
		Total	lei			427,70
8	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc			89,47

1	2	3	4	5	6	7
		(Detector de contact magnetic)				84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	45 000,00	4,50
		Total	lei			536,82
9	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (Detector combinat geam spart + de miscare)	buc			87,22 84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	45 000,00	2,25
		Total	lei			697,76
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 063,14 1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	1,04
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
		Total	lei			2 551,54
11		Cablu de alimentare cupru BBГнг-FRLS 3x1,5	m			12,00 0,00
	3124535455	Cablu de alimentare cupru BBГнг-FRLS 3x1,5	m	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			360,00
12		Cablu ecranat cu capacitatea CORэ 6x0.22mm	m			8,00 0,00
	312444444443	Cablu ecranat cu capacitatea CORэ 6x0.22mm	m	1,0000	8,00	8,00
		Total	lei			1 280,00
13		Cablu ecranat cu capacitatea CORэ 8x0.22mm	m			8,00 0,00
	3124444444443	Cablu ecranat cu capacitatea CORэ 8x0.22mm	m	1,0000	8,00	8,00
		Total	lei			400,00
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 334,47 2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,38
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
		Total	lei			4 902,38
15		Teava polivinilhidrid d=16mm	m			12,00 0,00
	23544345345	Teava polivinilhidrid d=16mm	m	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			2 160,00
16		Teava flexibila d=16mm	m			12,00 0,00
	23544385345	Teava flexibila d=16mm	m	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			360,00
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Material de fixare)	kg			38,64 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	27752763098826	Material de fixare	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,00	0,09
		Total	lei			193,22
		1.2. Sistemul de supraveghere video				

1	2	3	4	5	6	7
18	10-01-001-10	Utilaj centrala: Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare (Videoregistrator)-doar manopera existent	buc			481,78 481,78
	1	Muncitor	h-om	5,6700	84,97	481,78
		Total	lei			481,78
19	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (Comutator Switch, 48 PoE Porturi, L3-managed 24x10/100/1000+4SFP, CLI Managed, throughput 56 Gbps sau analog)	buc			1 193,73 1 189,58
	1	Muncitor	h-om	14,0000	84,97	1 189,58
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
		Total	lei			1 193,73
20	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control (Dispozitiv de alimentare garantata, 2200VA, 2U, 19" rackmount, UPS)	buc			429,00 424,85
	1	Muncitor	h-om	5,0000	84,97	424,85
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
		Total	lei			429,00
21	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (PDU (Power distribution unit) 16A, 200-240v, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mouting for rack 19", Eurostandart, 1U)	buc			87,52 87,52
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
		Total	lei			87,52
22	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: (Hard Disk HDD 8TB SATA-III)	buc			169,94 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
		Total	lei			339,88
23	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol. (Camera video interior, 1/1.8" min. 4 Megapixel, IP+PoE Progressive Scan CMOS; DC12V PoE; H.265/H.265+/H.264+, Color: 0.0005 Lux @ (F1.0,AGC ON), 0Lux with white light, Fixed lens, 2.8mm;(suport+surub, in comp) cu microfon incorporat, min.4 Megapixel, IP+PoE.	buc			185,24 185,24
	1	Muncitor	h-om	2,1800	84,97	185,24
		Total	lei			1 852,35
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 063,31 1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	1,25
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
		Total	lei			2 126,63
25		Cablu UTP/CU cat.6 4x2x0.57POE+	m			50,00 0,00
	89789	Cablu UTP/CU cat. 6 4x2x0.57 POE+	m	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			10 000,00
26	10-04-066-07	Aparataj de perete: Conector Rj-45	buc			84,97 84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
		Total	lei			849,70
27		Conector Rj-45	buc			0,80 0,00
	648998	Conector Rj-45	buc	1,0000	0,80	0,80
		Total	lei			8,00
28	10-02-051-01	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: (Cablu de legatura UTP cat.6 1.0-1.5m (Patch-cord))	100 buc			2 039,30 2 039,30
	1	Muncitor	h-om	24,0000	84,97	2 039,30
		Total	lei			203,93

1	2	3	4	5	6	7
29		Cablu de legatura UTP cat.6 1.0-1.5m (Patch-cord)	m			50,00
						0,00
	7498645	Cablu de legatura UTP cat.6 1.0-1.5m (Patch-cord)	m	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			500,00
30	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 334,58
						2 022,28
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,28
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
		Total	lei			4 669,17
31		Teava polivinilhidrid d=20mm	m			12,00
						0,00
	2354435345	Teava polivinilhidrid d=20mm	m	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			2 400,00
32	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de desfacere marime 110x110x50 IP55)	buc			121,32
						92,62
	1	Muncitor	h-om	1,0900	84,97	92,62
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	85 000,00	3,40
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00001	65 000,00	1,30
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	150,00	24,00
		Total	lei			606,59
33		Cutie de desfacere marime 110x110x50 IP55	buc			45,00
						0,00
	45549898	Cutie de desfacere marime 110x110x50 IP55	buc	1,0000	45,00	45,00
		Total	lei			225,00
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizarea de paza automata				
34		Dispozitiv de comanda pentru sistemul de paza PC-1832	buc			4 500,00
						0,00
	13453653	Dispozitiv de comanda pentru sistemul de paza PC-1832	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		Total	lei			4 500,00
35		Emitator radio ATS-100	buc			5 600,00
						0,00
	4235356	Emitator radio ATS-100	buc	1,0000	5 600,00	5 600,00
		Total	lei			5 600,00
36		Tastatura LED	buc			250,00
						0,00
	2134535	Tastatura LED	buc	1,0000	250,00	250,00
		Total	lei			500,00
37		Transformator TR-30Va	buc			220,00
						0,00
	342523453	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	220,00	220,00
		Total	lei			220,00
38		Sursa de alimentare rezerva РИП=7АH	buc			350,00
						0,00
	5666666623	Sursa de alimentare de rezerva РИП=7АH	buc	1,0000	350,00	350,00
		Total	lei			350,00
39		Baterii acumulatori 12V, 7AH,1270BATT	buc			850,00
						0,00
	32454344	Baterii acumulatori 12V, 7AH, 1270BATT	buc	1,0000	850,00	850,00
		Total	lei			850,00

1	2	3	4	5	6	7
40		Dispozitiv de alarma optico-sonor 11-14VDC; 250mA; 110db/m с пробл. маяком	buc			560,00 0,00
	34546444444	Dispozitiv de alarma optico-sonor 11-14VDC;250mA; 110db/m с пробл. маяком	buc	1,0000	560,00	560,00
		Total	lei			560,00
41		Detector de control magnetic	buc			30,00 0,00
	452543	Detector de contact magnetic	buc	1,0000	30,00	30,00
		Total	lei			180,00
42		Detector combinat (geamspart+de miscare)	buc			1 100,00 0,00
	43654647	Detector combinat (geam spart + de miscare)	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
		Total	lei			8 800,00
		2.2. Sistemul de supraveghere video				
43		Cumutator Switch, 48PoE Porturi, L3-managed 24x10/100/1000+4SFP, CLI Managed, throughput 56 Gbps sau analog	buc			10 000,00 0,00
	543645	Comutator Switch, 48 PoE Porturi, L3-managed 24x10/100/1000+4SFP, CLI Managed, throughput 56 Gbps sau analog	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
		Total	lei			10 000,00
44		Dispozitiv de alimentare garantata 2200VA, 2U,19" rackmount, UPS	buc			24 000,00 0,00
	234532134	Dispozitiv de alimentare garantata, 2200VA, 2U, 19" rackmount, UPS	buc	1,0000	24 000,00	24 000,00
		Total	lei			24 000,00
45		PDU (Power distribution unit) 16A, 200-240V, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mounting for rack 19" Eurostandart, 1U	buc			400,00 0,00
	657856	PDU (Power distribution unit), 16A, 200-240V, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mounting for rack 19", Eurostandart, 1U	buc	1,0000	400,00	400,00
		Total	lei			400,00
46		Hard Disk HDD 8TB SATA-III	buc			8 000,00 0,00
	325435436	Hard Disk HDD 8TB SATA-III	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
		Total	lei			16 000,00
47		Camera video interior, 1/1.8", min 4 Megapixel, IP+PoE Progressive Scan CMOS; DC12VPoE; H.265/H.265+/H264+, Color: 0.0005Lux@ (F1.0.AGC ON) 0 Lux with white light, Fixed lens, 2.8mm; (suport+surub in comp) cu microfon incorporat, min.4Megapixel, IP+PoE	buc			2 500,00 0,00
	3464576uy	Camera video interior, 1/1.8" min 4 Megapixel, IP+PoE Progressive Scan CMOS; DC12VPoE; H.265/H.264/H.265+/H.264+, Color: 0.0005 Lux @ (F1.0, AGC ON), 0 Lux with white light, Fixed lens, 2.8mm;(suport+surub. in comp.) cu microfon incorporat, min. 4 Megapixel, IP+PoE	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		Total	lei			25 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia cladirii cu nr.cadastral 0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistematizarea incaperilor din subsol si parter situat in mun.Chisinau, str. Ion
Creanga nr.1.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Retele de telecomunicatii (TS)

Valoarea de deviz 300 415,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele de telecomunicatii				
1	10-06-037-02	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 700x1000 (Rack pentru telecomunicatii19" 18Ux800x800 cu usa fata)	buc	1,000	8 196,13 175,04	8 196,13 175,04
2	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (PDU (Power distribution unit) 16A, 200-240v, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mouting for rack)	buc	1,000	87,52 87,52	87,52 87,52
3	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (Comutator Switch L2, 48 Porturi, RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000Mbps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U, rack mount,, CLI Managed, de tipul Cisco SB350 sau analog)	buc	1,000	1 193,73 1 189,58	1 193,73 1 189,58
4	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (Comutator Switch L2, 48 Porturi, RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000Mbps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U, rack mount,, CLI Managed, de tipul Cisco 9200 sau analog)	buc	1,000	1 193,73 1 189,58	1 193,73 1 189,58
5	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 (Patch Panel cat 5e, 48 porturi, 1U)	buc	2,000	683,91 679,76	1 367,82 1 359,52
6	10-06-034-24	Lucrari diverse: Executarea legarii la pamint a cutiilor (sub surub), tip: "БМ 1-1", (Set pentru impamintare TE)	buc	1,000	494,91 254,91	494,91 254,91
7		Set pentru impamintare TE	buc	1,000	150,00 0,00	150,00 0,00
8	10-04-066-07	Aparataj de perete: Organaizer cabluri 1U	buc	2,000	84,97 84,97	169,94 169,94
9		Organaizer cabluri 1U	buc	2,000	150,00 0,00	300,00 0,00
10	11-04-001-02	Rama pentru aparataj, suprafata suportului utilajului, m2, pina: 0,5 (Raft pentru dulap de telecomunicatii 19")	buc	1,000	291,79 262,56	291,79 262,56

1	2	3	4	5	6	7
11		Raft pentru dulap de telecomunicatii 19"	buc	1,000	<u>300,00</u> 0,00	<u>300,00</u> 0,00
12	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control (Dispozitiv de alimentare garantata, 2.7kW*3.0kW, 2U, 19" rackmount, UPS)	buc	1,000	<u>429,43</u> 424,85	<u>429,43</u> 424,85
13	10-04-066-07	Aparataj de perete: SFP module 30km	buc	4,000	<u>84,97</u> 84,97	<u>339,88</u> 339,88
14		SFP module 30km	buc	4,000	<u>4 500,00</u> 0,00	<u>18 000,00</u> 0,00
15	10-01-053-02	Pozare cabluri si conductori de alimentare pe sustineri de conductori: Cablu sau conductor de alimentare, sectiune, mm2: 10 (Patch-cord optic (LC-SC; LC-LC, SC-SC) SM 3m)	100 m	0,060	<u>1 334,00</u> 1 334,00	<u>80,04</u> 80,04
16		Patch-cord optic (LC-SC; LC-LC, SC-SC) SM 3m)	buc	2,000	<u>100,00</u> 0,00	<u>200,00</u> 0,00
17	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Priza date retea cu 2 module cu rama in set (2xRJ45)	100 buc	0,090	<u>3 417,33</u> 3 237,33	<u>307,56</u> 291,36
18		Prize date retea cu 2 module cu rama in set (2xRJ45)	buc	9,000	<u>200,00</u> 0,00	<u>1 800,00</u> 0,00
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Priza date retea cu 2 module cu rama in set (2xRJ45)	100 buc	0,270	<u>3 417,37</u> 3 237,37	<u>922,69</u> 874,09
20		Prize date retea cu 2 module cu rama in set (2xRJ45)	buc	3,000	<u>200,00</u> 0,00	<u>600,00</u> 0,00
21		Caseta Suport pentru doza pardoseala "inaltime redusa" 50mm 16module dimensiuni 346x70.3x346	buc	8,000	<u>600,00</u> 0,00	<u>4 800,00</u> 0,00
22		KIT 3 Suporturi orizontale 3x8M Fixe cutie standart 16/24M dimensiuni 281.3x97x281.3mm, rama si adaptor in complet	buc	8,000	<u>2 000,00</u> 0,00	<u>16 000,00</u> 0,00
23		Capac cofraj pentru trapa 16module metal	buc	8,000	<u>230,00</u> 0,00	<u>1 840,00</u> 0,00
24	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 (Wi-Fi PoE)- doar manopera (existent)	buc	1,000	<u>679,76</u> 679,76	<u>679,76</u> 679,76
25	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (1+RJ-45)	100 buc	0,330	<u>3 417,36</u> 3 237,36	<u>1 127,73</u> 1 068,33
26		Priza date retea cu 1 modul RJ-45 pentru trapa de podea (1xRJ45, UTP cat.5e)	buc	32,000	<u>200,00</u> 0,00	<u>6 400,00</u> 0,00
27		Dop pentru prize	buc	16,000	<u>2,00</u> 0,00	<u>32,00</u> 0,00
28		Priza de mobilier cu port HDMI optic	buc	1,000	<u>350,00</u> 0,00	<u>350,00</u> 0,00
29	10-04-066-07	Aparataj de perete:	buc	0,690	<u>85,00</u> 84,97	<u>58,65</u> 58,63
30		Conector Rj-45, UTP cat.7	buc	4,000	<u>2,00</u>	<u>8,00</u>

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
31		Conector Rj-45, UTP cat.6	buc	55,000	2,00	110,00
					0,00	0,00
32		Cutie de montaj d50mm "Eurodoza"	buc	9,000	5,00	45,00
					0,00	0,00
33		Cutie de montaj de podea	buc	1,000	78,00	78,00
					0,00	0,00
34	10-02-051-01	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: (Cablul de legatura UTP cat.5e, 1-3m (Patch-cord))	100 buc	1,140	2 039,28	2 324,78
					2 039,28	2 324,78
35		Cablul de legatura UTP cat.7 1.5m (Patch-cord)	buc	4,000	50,00	200,00
					0,00	0,00
36		Cablul de legatura UTP cat.6 -1.5m (Patch-cord)	buc	55,000	50,00	2 750,00
					0,00	0,00
37		Cablul de legatura UTP cat.6 3m (Patch-cord)	buc	55,000	50,00	2 750,00
					0,00	0,00
38	10-06-048-01	Pozarea cablurilor fibro-optice	1 km	1,830	3 908,62	7 152,77
					3 908,62	7 152,77
39		Cabluri din fibra optica F02	m	150,000	4,00	600,00
					0,00	0,00
40		Cabluri cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat.7	m	180,000	25,00	4 500,00
					0,00	0,00
41		Cabluri cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat.6	m	1 500,000	25,00	37 500,00
					0,00	0,00
42	10-02-051-01	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: Puncte de conexiune de cablu, lungime: pina la 6 m	100 buc	0,010	2 039,00	20,39
					2 039,00	20,39
43		Cablul optic HDMI L=50m de tipul 2.0 4K HDR AOC	buc	1,000	25,00	25,00
					0,00	0,00
44	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	5,100	2 348,94	11 979,58
					2 022,29	10 313,66
45		Teava PE cu d=25mm	m	15,000	8,50	127,50
					0,00	0,00
46		Teava PVH cu d=25mm	m	350,000	8,00	2 800,00
					0,00	0,00
47	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,530	3 302,06	1 750,09
					2 922,96	1 549,17
48		Teava PE cu d=32mm	m	90,000	15,00	1 350,00
					0,00	0,00
49		Teava PVH cu d=50mm	m	55,000	12,00	660,00
					0,00	0,00
50		Clipsa pentru tevi	buc	500,000	2,00	1 000,00
					0,00	0,00
51		Coliere plastic pentru cabluri (set-1000buc) Fasete	1 комплект	10,000	35,00	350,00
					0,00	0,00
52		Material de fixare pentru montarea clipsei pentru teava (200buc. in complet) (6mmx40mm)	1 комплект	8,000	35,00	280,00
					0,00	0,00
53	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri,	kg	10,000	38,64	386,45
					17,84	178,44

1	2	3	4	5	6	7
		inglobate total sau partial in beton (Material de fixare)				
		<i>Total</i>	lei			146 460,87
		<i>Fondul social</i>	24 %			7 210,75
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			8 097,18
		<i>Total</i>				161 768,80
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			23 456,48
		<i>Total</i>				185 225,28
		<i>Beneficiu</i>	6 %			11 113,51
		Total Retele de telecomunicatii Inclusiv salariu				196 338,79 30 044,80
		2. Utilaj				
54		Rack pentru telecomunicatii 19" 18Ux800x800 cu usa fata	buc	1,000	<u>7 500,00</u> 0,00	<u>7 500,00</u> 0,00
55		PDU (Power distribution unit) 16A, 200- 240V, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mounting for rack	buc	1,000	<u>400,00</u> 0,00	<u>400,00</u> 0,00
56		Cumutator Svitch, L-2 48 Porturi, Rj-45 auto-negotiating 10/100/1000Mgps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U rack mount CLI Managed de tipul Cisco SB350 sau analog	buc	1,000	<u>10 000,00</u> 0,00	<u>10 000,00</u> 0,00
57		Cumutator Svitch, L-2 48 Porturi, Rj-45 auto-negotiating 10/100/1000Mgps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U rack mount CLI Managed de tipul Cisco 9200 sau analog	buc	1,000	<u>10 000,00</u> 0,00	<u>10 000,00</u> 0,00
58		Patch paneli cat.5e, 48 porturi, 1U	buc	2,000	<u>1 000,00</u> 0,00	<u>2 000,00</u> 0,00
59		Dispozitiv de alimentare garantata 2.7kW/3.0kW, 2U,19" rackmount, UPS	buc	1,000	<u>24 000,00</u> 0,00	<u>24 000,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			53 900,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,2 %			107,80
		Total Utilaj Inclusiv salariu				54 007,80

		Total	lei			250 346,59
		TVA	20 %			50 069,32
		Total deviz: Inclusiv salariu				300 415,91 30 044,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-8

Rețele de telecomunicatii (TS)

Valoarea de deviz 300 415,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	351,493	84,97	29 866,36
2.	7212030022700	Sudor	h-om.	0,100	84,97	8,50
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,900	84,97	161,44
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
		Total manopera				30 044,80

Materiale:

1.	1010089	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 8 mm	t	0,0001	45 000,00	4,50
2.	1010121	Piulite hexagonale, diametrul filetului 8 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,150	6,00	0,90
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	6 000,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0118	25 000,00	295,00
6.	1011314	Ciment Portland pentru constructii generale, intarire rapida, marca 500	t	0,002	2 700,00	5,40
7.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	18,00	0,03
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,035	45,00	46,58
9.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,385	45,00	17,33
10.	1012043	Saibe zincate, diametrul 10 mm	kg	0,002	45,00	0,09
11.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,500	3,00	4,50
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	75,442	3,00	226,33
13.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,112	65 000,00	7 280,00
14.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0001	65 000,00	6,50
15.	132165464789	Dop pentru prize	buc	16,000	2,00	32,00
16.	21465498117	Teava PVH cu d=50mm	m	55,000	12,00	660,00
17.	2146549817	Teava PVH cu d=25mm	m	350,000	8,00	2 800,00
18.	214654987	Teava PE cu d=25mm	m	15,000	8,50	127,50
19.	2146549987	Teava PE cu d=32mm	m	90,000	15,00	1 350,00
20.	231216544	Caseta Suport pentru Doza Pardoseala "inaltime redusa" 50mm 16 module dimensiuni: 346x70.3x346	buc	8,000	600,00	4 800,00
21.	23165414	Conector Rj-45, UTP cat.6	buc	55,000	2,00	110,00
22.	2316544	Conector Rj-45, UTP cat.7	buc	4,000	2,00	8,00
23.	2345328134	Dispozitiv de alimentare garantata, 2.7kW/3.0 kW, 2U, 19" rackmount, UPS	buc	1,000	24 000,00	24 000,00
24.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,100	25,00	2,50
25.	27752763098186	Material de fixare	kg	10,000	20,00	200,00
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,050	85,00	4,25
27.	34546464	Cablu din fibra optica F02	m	150,000	4,00	600,00
28.	34563464	SFP module 30km	buc	4,000	4 500,00	18 000,00
29.	34564	Set pentru impamintare TE	buc	1,000	150,00	150,00
30.	346549	Cablu optic HDMI, L=50m, de tipul 2.0 4K HDR AOC	buc	1,000	25,00	25,00
31.	35614689	Cablu cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat.6	m	1 500,000	25,00	37 500,00
32.	3564689	Cablu cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat.7	m	180,000	25,00	4 500,00
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,080	4,50	0,36
34.	455555555556754	Raft pentru dulap de telecomunicatii 19"	buc	1,000	300,00	300,00
35.	5	Masa utilajului	t	0,036	20 000,00	720,00
36.	5009030	Flanse	10 buc	5,630	10,00	56,30

37.	5009031	Scoabe	10 buc	37,721	10,00	377,21
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	171,720	1,00	171,72
39.	5009070	Racordari	10 buc	10,134	10,00	101,34
40.	5110030	Fisie asamblata pentru legare la pamint	buc	2,000	120,00	240,00
41.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,016	25,00	0,40
42.	5436845	Comutator Switch L2, 48 porturi RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000 Mbps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U, rack mount, CLI Managed, de tipul Cisco SB350 sau analog	buc	1,000	10 000,00	10 000,00
43.	54386845	Comutator Switch L2, 48 porturi RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000 Mbps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U, rack mount, CLI Managed, de tipul Cisco 9200 sau analog	buc	1,000	10 000,00	10 000,00
44.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛJ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,2905	25,00	7,26
45.	5643513233	Coliere plastic pentru cablu (set 100buc), Fasete	1 комплект	10,000	35,00	350,00
46.	56464564	Priza date retea cu 1 modul RJ45 pentru trapa de podea (1xRJ-45, UTP cat.5e)	buc	32,000	200,00	6 400,00
47.	5689465	Organaizer cabluri 1U	buc	2,000	150,00	300,00
48.	6465464646	Materiai de fixare pentru montarea clipsei pentru teava (200 buc in complex) (6mmx40mm)	1 комплект	8,000	35,00	280,00
49.	65323165	KIT 3 SUPORTURI ORIZONTALE 3X8M FIXE CUTIE STANDART 16/24M dimensiuni: 281.3X97X281.3mm, rama si adaptor in complet	buc	8,000	2 000,00	16 000,00
50.	6541312	Cutie de montaj, de podea	buc	1,000	78,00	78,00
51.	654132	Cutie de montaj, dn 50mm "Eurodoza"	buc	9,000	5,00	45,00
52.	6577856	PDU (Power distribution unit), 16A, 200-240V, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mounting for rack	buc	1,000	400,00	400,00
53.	6753465346	Rack pentru telecomunicatii 19" 18Ux800x800 cu usa fata	buc	1,000	7 500,00	7 500,00
54.	74986445	Cablu de legatura UTP cat.6 -1.5m (Patch-cord)	buc	55,000	50,00	2 750,00
55.	7498645	Cablu de legatura UTP cat.6 -1.5m (Patch-cord)	buc	55,000	50,00	2 750,00
56.	74986451	Cablu de legatura UTP cat.7, 1.5m (Patch-cord)	buc	4,000	50,00	200,00
57.	76575688887	Clipsa pentru tevi	buc	500,000	2,00	1 000,00
58.	896523	Patch-cord optic (LC-SC; LC-LC, SC-SC) SM 3m	buc	2,000	100,00	200,00
59.	8974121	Patch Panel cat.5e, 48 porturi, 1U	buc	2,000	1 000,00	2 000,00
60.	897645613	Priza date retea cu 2 modul cu rama in set (2xRJ45)	buc	12,000	200,00	2 400,00
61.	8979413	Capac cofraj pentru trapa 16 module, metal	buc	8,000	230,00	1 840,00
62.	98754651	Priza de mobilier cu port HDMI optic (modul)	buc	1,000	350,00	350,00
Total materiale de constructii						169 574,00

Utilaje de constructii:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,650	25,00	16,25
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	28,3728	25,00	709,32
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,030	550,00	16,50
Total utilaje de constructii						742,07

Total	lei	250 346,59
TVA	20 %	50 069,32

Total deviz:

300 415,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția clădirii cu nr.cadastral
0100517.166.01 (blocul de studii nr.2), resistematizarea
incaperilor din subsol si parter situat in mun.Chisinau,
str. Ion Creanga nr.1.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele de telecomunicații				
1	10-06-037-02	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 700x1000 (Rack pentru telecomunicatii19" 18Ux800x800 cu usa fata)	buc			8 196,13 175,04
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,04
	1010089	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 8 mm	t	0,00005	45 000,00	4,50
	1010121	Piulite hexagonale, diametrul filetului 8 mm	t	0,00002	45 000,00	0,00
	1012043	Saibe zincate, diametrul 10 mm	kg	0,0020	45,00	0,09
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,1120	65 000,00	7 280,00
	5	Masa utilajului	t	0,0360	20 000,00	720,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	550,00	16,50
		Total	lei			8 196,13
2	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (PDU (Power distribution unit) 16A, 200-240v, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mouting for rack)	buc			87,52 87,52
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
		Total	lei			87,52
3	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (Comutator Switch L2, 48 Porturi, RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000Mbps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U, rack mount,, CLI Managed, de tipul Cisco SB350 sau analog)	buc			1 193,73 1 189,58
	1	Muncitor	h-om	14,0000	84,97	1 189,58
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
		Total	lei			1 193,73
4	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (Comutator Switch L2, 48 Porturi, RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000Mbps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U, rack mount,, CLI Managed, de tipul Cisco 9200 sau analog)	buc			1 193,73 1 189,58
	1	Muncitor	h-om	14,0000	84,97	1 189,58
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
		Total	lei			1 193,73
5	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 (Patch Panel cat 5e, 48 porturi, 1U)	buc			683,91 679,76
	1	Muncitor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
		Total	lei			1 367,82
6	10-06-034-24	Lucrari diverse: Executarea legarii la pamint a cutiilor (sub surub), tip: "БМ 1-1", (Set pentru impamintare TE)	buc			494,91 254,91
	1	Muncitor	h-om	3,0000	84,97	254,91
	5110030	Fisie asamblata pentru legare la pamint	buc	2,0000	120,00	240,00
		Total	lei			494,91
7		Set pentru impamintare TE	buc			150,00 0,00
	34564	Set pentru impamintare TE	buc	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			150,00
8	10-04-066-07	Aparataj de perete: Organaizer cabluri 1U	buc			84,97 84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
		Total	lei			169,94
9		Organaizer cabluri 1U	buc			150,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	5689465	Organaizer cabluri 1U	buc	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			300,00
10	11-04-001-02	Rama pentru aparat, suprafata suportului utilajului, m2, pina: 0,5 (Raft pentru dulap de telecomunicatii 19")	buc			291,79
	1	Muncitor	h-om	3,0900	84,97	262,56
	1011314	Ciment Portland pentru constructii generale, intarire rapida, marca 500	t	0,0020	2 700,00	5,40
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,3850	45,00	17,33
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0001	65 000,00	6,50
		Total	lei			291,79
11		Raft pentru dulap de telecomunicatii 19"	buc			300,00
	455555555556754	Raft pentru dulap de telecomunicatii 19"	buc	1,0000	300,00	300,00
		Total	lei			300,00
12	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control (Dispozitiv de alimentare garantata, 2.7kW*3.0kW, 2U, 19" rackmount, UPS)	buc			429,43
	1	Muncitor	h-om	5,0000	84,97	424,85
	1010219	Lianti de ipsos "I-3"	t	0,00002	6 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	18,00	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,00	0,90
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0160	25,00	0,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
		Total	lei			429,43
13	10-04-066-07	Aparataj de perete: SFP module 30km	buc			84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
		Total	lei			339,88
14		SFP module 30km	buc			4 500,00
	34563464	SFP module 30km	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		Total	lei			18 000,00
15	10-01-053-02	Pozare cabluri si conductori de alimentare pe sustineri de conductori: Cablu sau conductor de alimentare, sectiune, mm2: 10 (Patch-cord optic (LC-SC; LC-LC, SC-SC) SM 3m)	100 m			1 334,00
	1	Muncitor	h-om	15,7000	84,97	1 334,00
		Total	lei			80,04
16		Patch-cord optic (LC-SC; LC-LC, SC-SC) SM 3m)	buc			100,00
	896523	Patch-cord optic (LC-SC; LC-LC, SC-SC) SM 3m	buc	1,0000	100,00	100,00
		Total	lei			200,00
17	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Priza date retea cu 2 module cu rama in set (2xRJ45)	100 buc			3 417,33
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,56
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	25,00	10,44
		Total	lei			307,56
18		Prize date retea cu 2 module cu rama in set (2xRJ45)	buc			200,00
	897645613	Priza date retea cu 2 modul cu rama in set (2xRJ45)	buc	1,0000	200,00	200,00
		Total	lei			1 800,00
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Priza date retea cu 2 module cu rama in set (2xRJ45)	100 buc			3 417,37
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,37
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,48
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	25,00	10,52
		Total	lei			922,69
20		Prize date retea cu 2 module cu rama in set (2xRJ45)	buc			200,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	897645613	Priza date retea cu 2 modul cu rama in set (2xRJ45)	buc	1,0000	200,00	200,00
		Total	lei			600,00
21		Caseta Suport pentru doza pardoseala "inaltime redusa" 50mm 16module dimensiuni 346x70.3x346	buc			600,00
						0,00
	231216544	Caseta Suport pentru Doza Pardoseala "inaltime redusa" 50mm 16 module dimensiuni: 346x70.3x346	buc	1,0000	600,00	600,00
		Total	lei			4 800,00
22		KIT 3 Suporturi orizontale 3x8M Fixe cutie standart 16/24M dimensiuni 281.3x97x281.3mm, rama si adaptor in complet	buc			2 000,00
						0,00
	65323165	KIT 3 SUPORTURI ORIZONTALE 3X8M FIXE CUTIE STANDART 16/24M dimensiuni: 281.3X97X281.3mm, rama si adaptor in complet	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		Total	lei			16 000,00
23		Capac cofraj pentru trapa 16module metal	buc			230,00
						0,00
	8979413	Capac cofraj pentru trapa 16 module, metal	buc	1,0000	230,00	230,00
		Total	lei			1 840,00
24	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 (Wi-Fi PoE)- doar manopera (existent)	buc			679,76
						679,76
	1	Muncitor	h-om	8,0000	84,97	679,76
		Total	lei			679,76
25	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (1+RJ-45)	100 buc			3 417,36
						3 237,36
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,36
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,52
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	25,00	10,48
		Total	lei			1 127,73
26		Priza date retea cu 1 modul RJ-45 pentru trapa de podea (1xRJ45, UTP cat.5e)	buc			200,00
						0,00
	56464564	Priza date retea cu 1 modul RJ45 pentru trapa de podea (1xRJ-45, UTP cat.5e)	buc	1,0000	200,00	200,00
		Total	lei			6 400,00
27		Dop pentru prize	buc			2,00
						0,00
	132165464789	Dop pentru prize	buc	1,0000	2,00	2,00
		Total	lei			32,00
28		Priza de mobilier cu port HDMI optic	buc			350,00
						0,00
	98754651	Priza de mobilier cu port HDMI optic (modul)	buc	1,0000	350,00	350,00
		Total	lei			350,00
29	10-04-066-07	Aparataj de perete:	buc			85,00
						84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	25,00	0,03
		Total	lei			58,65
30		Conector Rj-45, UTP cat.7	buc			2,00
						0,00
	2316544	Conector Rj-45, UTP cat.7	buc	1,0000	2,00	2,00
		Total	lei			8,00
31		Conector Rj-45, UTP cat.6	buc			2,00
						0,00
	23165414	Conector Rj-45, UTP cat.6	buc	1,0000	2,00	2,00
		Total	lei			110,00
32		Cutie de montaj d50mm "Eurodoza"	buc			5,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	654132	Cutie de montaj, dn 50mm "Eurodoza"	buc	1,0000	5,00	5,00
		Total	lei			45,00
33		Cutie de montaj de podea	buc			78,00
						0,00
	6541312	Cutie de montaj, de podea	buc	1,0000	78,00	78,00
		Total	lei			78,00
34	10-02-051-01	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: (Cablul de legatura UTP cat.5e, 1-3m (Patch-cord))	100 buc			2 039,28
						2 039,28
	1	Muncitor	h-om	24,0000	84,97	2 039,28
		Total	lei			2 324,78
35		Cablul de legatura UTP cat.7 1.5m (Patch-cord)	buc			50,00
						0,00
	74986451	Cablul de legatura UTP cat.7, 1.5m (Patch-cord)	buc	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			200,00
36		Cablul de legatura UTP cat.6 -1.5m (Patch-cord)	buc			50,00
						0,00
	7498645	Cablul de legatura UTP cat.6 -1.5m (Patch-cord)	buc	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			2 750,00
37		Cablul de legatura UTP cat.6 3m (Patch-cord)	buc			50,00
						0,00
	74986445	Cablul de legatura UTP cat.6 -1.5m (Patch-cord)	buc	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			2 750,00
38	10-06-048-01	Pozarea cablurilor fibro-optice	1 km			3 908,62
						3 908,62
	1	Muncitor	h-om	46,0000	84,97	3 908,62
		Total	lei			7 152,77
39		Cabluri din fibra optica F02	m			4,00
						0,00
	34546464	Cablul din fibra optica F02	m	1,0000	4,00	4,00
		Total	lei			600,00
40		Cabluri cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat.7	m			25,00
						0,00
	3564689	Cablul cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat.7	m	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			4 500,00
41		Cabluri cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat.6	m			25,00
						0,00
	35614689	Cablul cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat.6	m	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			37 500,00
42	10-02-051-01	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: Puncti de conexiune de cablu, lungime: pina la 6 m	100 buc			2 039,00
						2 039,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	84,97	2 039,00
		Total	lei			20,39
43		Cablul optic HDMI L=50m de tipul 2.0 4K HDR AOC	buc			25,00
						0,00
	346549	Cablul optic HDMI, L=50m, de tipul 2.0 4K HDR AOC	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			25,00
44	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixeare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 348,94
						2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
		Total	lei			11 979,58
45		Teava PE cu d=25mm	m			8,50
						0,00
	214654987	Teava PE cu d=25mm	m	1,0000	8,50	8,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			127,50
46		Teava PVH cu d=25mm	m			8,00
						0,00
	2146549817	Teava PVH cu d=25mm	m	1,0000	8,00	8,00
		Total	lei			2 800,00
47	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 302,06
						2 922,96
	1	Muncitor	h-om	34,4000	84,97	2 922,96
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	51,89
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,21
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,00
		Total	lei			1 750,09
48		Teava PE cu d=32mm	m			15,00
						0,00
	2146549987	Teava PE cu d=32mm	m	1,0000	15,00	15,00
		Total	lei			1 350,00
49		Teava PVH cu d=50mm	m			12,00
						0,00
	21465498117	Teava PVH cu d=50mm	m	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			660,00
50		Clipsa pentru tevi	buc			2,00
						0,00
	76575688887	Clipsa pentru tevi	buc	1,0000	2,00	2,00
		Total	lei			1 000,00
51		Coliere plastic pentru cabluri (set-1000buc) Fasete	1 комплект			35,00
						0,00
	5643513233	Coliere plastic pentru cablu (set 100buc), Fasete	1 компле	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			350,00
52		Material de fixare pentru montarea clipsei pentru teava (200buc. in complex) (6mmx40mm)	1 комплект			35,00
						0,00
	6465464646	Material de fixare pentru montarea clipsei pentru teava (200 buc in complex) (6mmx40mm)	1 компле	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			280,00
53	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Material de fixare)	kg			38,64
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	27752763098186	Material de fixare	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,00	0,09
		Total	lei			386,45
		2. Utilaj				
54		Rack pentru telecomunicatii 19" 18Ux800x800 cu usa fata	buc			7 500,00
						0,00
	6753465346	Rack pentru telecomunicatii 19" 18Ux800x800 cu usa fata	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
		Total	lei			7 500,00
55		PDU (Power distribution unit) 16A, 200-240V, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mounting for rack	buc			400,00
						0,00
	6577856	PDU (Power distribution unit), 16A, 200-240V, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mounting for rack	buc	1,0000	400,00	400,00
		Total	lei			400,00
56		Cumutator Switch, L-2 48 Porturi, Rj-45 auto-negotiating 10/100/1000Mgps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U rack mount CLI Managed de tipul Cisco SB350 sau analog	buc			10 000,00
						0,00
	5436845	Comutator Switch L2, 48 porturi RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000 Mbps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U, rack mount, CLI Managed, de tipul Cisco SB350 sau analog	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			10 000,00
57		Cumulator Svitch, L-2 48 Porturi, Rj-45 auto-negotiating 10/100/1000Mbps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U rack mount CLI Managed de tipul Cisco 9200 sau analog	buc			10 000,00 0,00
	54386845	Comutator Switch L2, 48 porturi RJ-45 auto-negotiating 10/100/1000 Mbps, 4x10G SFP+ports, 19", 1U, rack mount, CLI Managed, de tipul Cisco 9200 sau analog	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
		<i>Total</i>	lei			10 000,00
58		Patch paneli cat.5e, 48 porturi, 1U	buc			1 000,00 0,00
	8974121	Patch Panel cat.5e, 48 porturi, 1U	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Total</i>	lei			2 000,00
59		Dispozitiv de alimentare garantata 2.7kW/3.0kW, 2U,19" rackmount, UPS	buc			24 000,00 0,00
	2345328134	Dispozitiv de alimentare garantata, 2.7kW/3.0 kW, 2U, 19" rackmount, UPS	buc	1,0000	24 000,00	24 000,00
		<i>Total</i>	lei			24 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia cladirii cu nr.cadastral
0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistematizarea incaperilor din subsol si
parter situat in mun.Chisinau, str. Ion
Creanga nr.1.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-9

Retele sistem de sonorizare

Valoarea de deviz 58 373,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele sistem de sonorizare				
1	10-02-051-01	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: (Cablul audio Klotz)	100 buc	0,020	2 039,50 2 039,50	40,79 40,79
2		Cablul audio Klotz 2xJack TRS3,5 Pentru PC L=1,5-3m	buc	1,000	50,00 0,00	50,00 0,00
3		Cablul USB 2.0 A/B L=1.5-3m	buc	1,000	50,00 0,00	50,00 0,00
4	10-04-066-07	Aparataj de perete:	buc	0,080	85,00 85,00	6,80 6,80
5		Conector Neutrik profesional, XLR cu 3 pini (pentru microfon) NC3FXX	buc	4,000	35,00 0,00	140,00 0,00
6		Conector Neutrik profesional, XLR cu 3 pini (pentru microfon) NC3FXX	buc	4,000	35,00 0,00	140,00 0,00
7		Casti	buc	1,000	250,00 0,00	250,00 0,00
8	08-02-148-1	Cablul pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,500	1 056,63 1 053,63	1 584,95 1 580,44
9		Cablul Klotz MC2000SW	m	150,000	200,00 0,00	30 000,00 0,00
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,500	2 349,82 2 022,29	3 524,73 3 033,43
11		Teava polivinilhidrid d20mm	m	150,000	6,00 0,00	900,00 0,00
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Material de fixare)	kg	1,000	38,64 17,84	38,64 17,84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			36 725,91
		Total Retele sistem de sonorizare Inclusiv salariu				36 725,91 4 679,30

		Total	lei	36 725,91
		Fondul social	24 %	1 123,03
		Transportarea materialelor	7 %	2 230,56
		Total		40 079,50
		Cheltuieli de regie	14,5 %	5 811,53
		Total		45 891,03
		Beneficiu	6 %	2 753,45
		Total		48 644,48
		TVA	20 %	9 728,90
		Total deviz:		58 373,38
		Inclusiv salariu		4 679,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cladirii cu nr.cadastral
0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistematizarea incaperilor din subsol si
parter situat in mun.Chisinau, str. Ion
Creanga nr.1.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-9
Retele sistem de sonorizare

Valoarea de deviz 58 373,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	54,860	84,97	4 661,46
2.	7212030022700	Sudor	h-om.	0,010	84,97	0,85
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	84,97	16,14
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,97	0,85
		Total manopera				4 679,30

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	6,00	0,09
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0033	25 000,00	82,50
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,100	3,00	60,30
4.	13421425	Cablu Klotz MC2000SW	m	150,000	200,00	30 000,00
5.	23345	Conector Neutrik, profesional, XLR cu 3 pini (pentru microfon) NC3FXX	buc	8,000	35,00	280,00
6.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	25,00	0,25
7.	27752763098186	Material de fixare	kg	1,000	20,00	20,00
8.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	85,00	0,42
9.	324512	Casti	buc	1,000	250,00	250,00
10.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,50	0,04
11.	5009030	Flanse	10 buc	1,500	10,00	15,00
12.	5009031	Scoabe	10 buc	10,050	10,00	100,50
13.	5009061	Fisa de izolatie	buc	27,000	1,00	27,00
14.	5009070	Racordari	10 buc	2,700	10,00	27,00
15.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0125	100,00	1,25
16.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0062	100,00	0,62
17.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0144	10,00	0,14
18.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0001	25,00	0,00
19.	564566	Teava polivinilclorid D=20mm	m	150,000	6,00	900,00
20.	714986451	Cablu Audio Klotz 2xJack TRS3,5; pentru PC; L=1.5-3.0m	buc	1,000	50,00	50,00
21.	74198645	Cablu USB 2.0 A/B, L=1.5-3.0m	buc	1,000	50,00	50,00
		Total materiale de construcții				31 865,11

Utilaje de construcții:

1.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,260	25,00	181,50
		Total utilaje de construcții				181,50

Total	lei	36 725,91
-------	-----	-----------

Fondul social	24 %	1 123,03
Transportarea materialelor	7 %	2 230,56
Total		40 079,50
Cheltuieli de regie	14,5 %	5 811,53
Total		45 891,03
Beneficiu	6 %	2 753,45
Total		48 644,48
TVA	20 %	9 728,90
Total deviz:		58 373,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia cladirii cu nr.cadastral
0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistematizarea incaperilor din subsol si parter
situat in mun.Chisinau, str. Ion Creanga nr.1.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele sistem de sonorizare				
1	10-02-051-01	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: (Cablul audio Klotz)	100 buc			2 039,50
						2 039,50
	1	Muncitor	h-om	24,0000	84,97	2 039,50
		Total	lei			40,79
2		Cablul audio Klotz 2xJack TRS3,5 PentruPC L=1,5-3m	buc			50,00
						0,00
	714986451	Cablul Audio Klotz 2xJack TRS3,5; pentru PC; L=1.5-3.0m	buc	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			50,00
3		Cablul USB 2.0 A/B L=1.5-3m	buc			50,00
						0,00
	74198645	Cablul USB 2.0 A/B, L=1.5-3.0m	buc	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			50,00
4	10-04-066-07	Aparataj de perete:	buc			85,00
						85,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	85,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	25,00	0,00
		Total	lei			6,80
5		Conector Neutrik profesional, XLR cu 3 pini (pentru microfon) NC3FXX	buc			35,00
						0,00
	23345	Conector Neutrik, profesional, XLR cu 3 pini (pentru microfon) NC3FXX	buc	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			140,00
6		Conector Neutrik profesional, XLR cu 3 pini (pentru microfon) NC3FXX	buc			35,00
						0,00
	23345	Conector Neutrik, profesional, XLR cu 3 pini (pentru microfon) NC3FXX	buc	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			140,00
7		Casti	buc			250,00
						0,00
	324512	Casti	buc	1,0000	250,00	250,00
		Total	lei			250,00
8	08-02-148-1	Cablul pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 056,63
						1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	1,67
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,09
		Total	lei			1 584,95
9		Cablul Klotz MC2000SW	m			200,00
						0,00
	13421425	Cablul Klotz MC2000SW	m	1,0000	200,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			30 000,00
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 349,82 2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	53,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
		<i>Total</i>	lei			3 524,73
11		Teava polivinilhidrid d20mm	m			6,00 0,00
	564566	Teava polivinilhidrid D=20mm	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Material de fixare)	kg			38,64 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	27752763098186	Material de fixare	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			38,64

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Valoarea de deviz 109 105,91 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele sistemul avertizare si comanda de evacuare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Monobloc de perete de tipul БЕЛЛЕСИМТ-120-600	buc	1,000	2 047,25 2 039,28	2 047,25 2 039,28
2	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc Statie de baza a apelurilor ПМН-12	buc	1,000	427,70 424,85	427,70 424,85
3	10-04-112-01	Telecomunicatii si semnalizari: Panou de inscriere a mesajelor ТУДМПИ02-FM/MP	buc	1,000	534,18 424,85	534,18 424,85
4	10-02-016-01	Dispozitive Taimer/cronometru БТ-03-2/512-8	buc	1,000	223,53 194,58	223,53 194,58
5	10-04-088-01	Statie radio comunicatii "YKB" de abonat, capacitate, pina la 15 W: stationara (Dinamic FM)	set	10,000	851,50 849,70	8 515,00 8 497,00
6		Difuzor de perete complet 3/6W 96dB +10% (6AC100ПН-2)	buc	10,000	350,00 0,00	3 500,00 0,00
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,100	1 055,41 1 053,63	3 271,76 3 266,25
8		Cablu ignifug fara halogeni de cupru (JE-H (st) h FE180 E 90 1x2x1.5mm)	m	300,000	12,00 0,00	3 600,00 0,00
9		Cabluri pentru microfon 8x0.22 FTP	m	10,000	3,50 0,00	35,00 0,00
10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Canal-cablu de plastic ignifug	100 m	1,500	2 393,16 1 384,16	3 589,74 2 076,24
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,500	2 349,82 2 022,29	3 524,73 3 033,43
12		Teava polivinilhidlorid d20mm	m	150,000	6,00 0,00	900,00 0,00
13	10-06-034-24	Lucrari diverse: Executarea legarii la pamint a cutiilor	buc	2,000	274,91 254,91	549,82 509,82
14		Set pentru impamintare TE	set	1,000	150,00 0,00	150,00 0,00
15		Cutie ignifuga KBP 01-30-100B	buc	1,000	350,00 0,00	350,00 0,00
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	5,000	38,64	193,22

1	2	3	4	5	6	7
		(Material de fixare)			17,84	89,22
		<i>Total</i>	lei			31 411,93
		<i>Fondul social</i>	24 %			4 933,32
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			714,89
		<i>Total</i>				37 060,14
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			5 373,72
		<i>Total</i>				42 433,86
		<i>Beneficiu</i>	6 %			2 546,03
		Total Retele sistemul avertizare si comanda de evacuare Inclusiv salariu				44 979,89 20 555,52
		2. Utilaj				
17		Monobloc de perete de tipul БЕЛІІЕ 3м-120-600	buc	1,000	40 000,00 0,00	40 000,00 0,00
18		Statia de baza a apelurilor ПМН-12	buc	1,000	4 200,00 0,00	4 200,00 0,00
19		Panou de inscriere a mesajelor 1U (ДМП02-FM/PM)	buc	1,000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
20		taimer/cronometru БТ-03-2/512-8	buc	1,000	150,00 0,00	150,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			45 850,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,2 %			91,70
		Total Utilaj Inclusiv salariu				45 941,70

		Total	lei			90 921,59
		TVA	20 %			18 184,32
		Total deviz: Inclusiv salariu				109 105,91 20 555,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cladirii cu nr.cadastral 0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistemizarea incaperilor din subsol si parter situat in mun.Chisinau, str. Ion
Creanga nr.1.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-10
Retele sistemul avertizare si comanda de evacuare (SACE)

Valoarea de deviz 109 105,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-10:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	240,865	84,97	20 466,30
2.	7212030022700	Sudor	h-om.	0,050	84,97	4,25
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,950	84,97	80,72
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	84,97	4,25
Total manopera						20 555,52

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	1,500	45,00	67,50
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,000	0,30	90,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,075	6,00	0,45
4.	1010511	Lac de impregnare fara solventi "AC-9115"	t	0,000	60 000,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0033	25 000,00	82,50
6.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	45,00	0,25
7.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,590	45,00	26,55
8.	1012073	Ate aspre	kg	0,008	45,00	0,36
9.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,100	3,00	3,30
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,100	3,00	60,30
11.	110-0333	Canale-cablu de plastic ignifug	m	150,000	6,00	900,00
12.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,200	10,00	2,00
13.	123432536	Taimer/cronometru BT-03-2/512-8	buc	1,000	150,00	150,00
14.	234535634	Statie de baza a apelurilor ПМН-12	buc	1,000	4 200,00	4 200,00
15.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,050	25,00	1,25
16.	27752763098186	Material de fixare	kg	5,000	20,00	100,00
17.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,025	85,00	2,12
18.	34222222564	Monobloc de perete, de tipul БЕЛЛЕЗМ-120-600	buc	1,000	40 000,00	40 000,00
19.	34564	Set pentru impamintare TE	set	1,000	150,00	150,00
20.	34654	Cablu ignifug ,fara halogeni, de cupru (JE-H (st)H FE180 E 90 1x2x1,5mm)	m	300,000	12,00	3 600,00
21.	3465546777774	Cutie ignifuga KBP 01-30-100B	buc	1,000	350,00	350,00
22.	35644689	Cablu pentru microfon, 8x0,22 (FTP)	m	10,000	3,50	35,00
23.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,040	4,50	0,18
24.	5	Masa utilajului	t	0,005	20 000,00	100,00
25.	5009030	Flanse	10 buc	1,500	10,00	15,00
26.	5009031	Scoabe	10 buc	10,050	10,00	100,50
27.	5009061	Fisa de izolatie	buc	27,000	1,00	27,00
28.	5009070	Racordari	10 buc	2,700	10,00	27,00
29.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0258	100,00	2,58
30.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,050	45,00	2,25
31.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0127	10,00	0,13
32.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0298	10,00	0,30
33.	5110030	Fisie asamblata pentru legare la pamint	buc	4,000	10,00	40,00

34.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,156	45,00	7,02
35.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,425	45,00	19,12
36.	564566	Teava polivinilhidrid D=20mm	m	150,000	6,00	900,00
37.	7854	Panou de inscriere a mesajelor, 1U (ДМПІ02-FM/MP)	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
38.	789666	Difuzor de perete, complet 3/6 W, 96dB; +10% (6AC100ПІІН-2)	buc	10,000	350,00	3 500,00
Total materiale de construcții						56 062,66

Utilaje de construcții:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	9,120	25,00	228,00
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,250	25,00	6,25
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	16,380	25,00	409,50
Total utilaje de construcții						643,75

Total	lei	90 921,59
TVA	20 %	18 184,32

Total deviz:

109 105,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia cladirii cu nr.cadastral
0100517.166.01 (blocul de studii nr.2),
resistematizarea incaperilor din subsol si parter
situat in mun.Chisinau, str. Ion Creanga nr.1.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele sistemul avertizare si comanda de evacuare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Monobloc de perete de tipul БЕЛЛІЕЗІІІТ-120-600	buc			2 047,25
	1	Muncitor	h-om	24,0000	84,97	2 039,28
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	45,00	0,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,00	1,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0560	45,00	2,52
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		Total	lei			2 047,25
2	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc Statie de baza a apelurilor ПІМН-12	buc			427,70
	1	Muncitor	h-om	5,0000	84,97	424,85
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	3,00	0,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	25,00	2,25
		Total	lei			427,70
3	10-04-112-01	Telecomunicatii si semnalizari: Panou de inscriere a mesajelor 1УДМІІ02-FM/MP	buc			534,18
	1	Muncitor	h-om	5,0000	84,97	424,85
	1010511	Lac de impregnare fara solventi "AC-9115"	t	0,00001	60 000,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0080	45,00	0,36
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,2000	10,00	2,00
	5	Masa utilajului	t	0,0050	20 000,00	100,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0500	45,00	2,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,1000	45,00	4,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	45,00	0,22
		Total	lei			534,18
4	10-02-016-01	Dispozitive Taimer/cronometru БТ-03-2/512-8	buc			223,53
	1	Muncitor	h-om	2,2900	84,97	194,58
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,5900	45,00	26,55
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,5000	3,00	1,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	45,00	0,90
		Total	lei			223,53
5	10-04-088-01	Statie radio comunicatii "YKB" de abonat, capacitate, pina la 15 W: stationara (Dinamic FM)	set			851,50
	1	Muncitor	h-om	10,0000	84,97	849,70
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			8 515,00
6		Difuzor de perete complet 3/6W 96dB +10% (6AC100ПІІ-2)	buc			350,00
	789666	Difuzor de perete, complet 3/6 W, 96dB; +10% (6AC100ПІІ-2)	buc	1,0000	350,00	350,00
		Total	lei			3 500,00
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 055,41
						1 053,63

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,81
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
		Total	lei			3 271,76
8		Cablu ignifug fara halogeni de cupru (JE-H (st) h FE180 E 90 1x2x1.5mm)	m			12,00
						0,00
	34654	Cablu ignifug ,fara halogeni, de cupru (JE-H (st)H FE180 E 90 1x2x1,5mm)	m	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			3 600,00
9		Cabluri pentru microfon 8x0.22 FTP	m			3,50
						0,00
	35644689	Cablu pentru microfon, 8x0,22 (FTP)	m	1,0000	3,50	3,50
		Total	lei			35,00
10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Canal-cablu de plastic ignifug	100 m			2 393,16
						1 384,16
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,16
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	45,00	45,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,30	60,00
	110-0333	Canale-cablu de plastic ignifug	m	100,0000	6,00	600,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
		Total	lei			3 589,74
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 349,82
						2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	53,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
		Total	lei			3 524,73
12		Teava polivinilhidrid d20mm	m			6,00
						0,00
	564566	Teava polivinilhidrid D=20mm	m	1,0000	6,00	6,00
		Total	lei			900,00
13	10-06-034-24	Lucrari diverse: Executarea legarii la pamint a cutiilor	buc			274,91
						254,91
	1	Muncitor	h-om	3,0000	84,97	254,91
	5110030	Fisie asamblata pentru legare la pamint	buc	2,0000	10,00	20,00
		Total	lei			549,82
14		Set pentru impamintare TE	set			150,00
						0,00
	34564	Set pentru impamintare TE	set	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			150,00
15		Cutie ignifuga KBP 01-30-100B	buc			350,00
						0,00
	3465546777774	Cutie ignifuga KBP 01-30-100B	buc	1,0000	350,00	350,00
		Total	lei			350,00
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Material de fixare)	kg			38,64
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	27752763098186	Material de fixare	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			193,22
		2. Utilaj				
17		Monobloc de perete de tipul БЕЛЛІЕ 3ш-120-600	buc			40 000,00 0,00
	3422222564	Monobloc de perete, de tipul БЕЛЛІЕ3ш-120-600	buc	1,0000	40 000,00	40 000,00
		Total	lei			40 000,00
18		Statia de baza a apelurilor ПМН-12	buc			4 200,00 0,00
	234535634	Statie de baza a apelurilor ПМН-12	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
		Total	lei			4 200,00
19		Panou de inscriere a mesajelor 1U (ДМП02-FM/PM)	buc			1 500,00 0,00
	7854	Panou de inscriere a mesajelor, 1U (ДМП02-FM/MP)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		Total	lei			1 500,00
20		taimer/cronometru БТ-03-2/512-8	buc			150,00 0,00
	123432536	Taimer/cronometru БТ-03-2/512-8	buc	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			150,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

CERERE DE PARTICIPARE

Către: IP UNIVERSITATEA PEDAGOGICĂ DE STAT „ION CREANGĂ”
DIN CHIȘINĂU

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice nr. ocde-b3wdp1-MD-1743669559404, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului. Lucrări de reconstrucție blocului de studii nr. 2 , resistemizarea încăperilor din subsol și parter situat pe adresa mun. Chișinău, str. Ion Creangă nr. 1. , am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

DECLARAȚIE

privind valabilitatea ofertei

Către_ IP UNIVERSITATEA PEDAGOGICĂ DE STAT „ION CREANGĂ” DIN
CHIȘINĂU

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea Lucrări de reconstrucție blocului de studii nr. 2 , resistemizarea încăperilor din subsol și parter situat pe adresa mun. Chișinău, str. Ion Creangă nr. 1. nr. ocde-b3wdp1-MD-1743669559404 prin procedura de achiziție LP, pentru o durată de 90 zile, respectiv până la data de 09.08.2025, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Declarație privind garanția

Prin prezenta declarăm pentru lucrările executate 5 ani garanție, după recepția lucrărilor vom prezenta certificatul de garanție.

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Lucrări de reconstrucție blocului de studii nr. 2 , resistemizarea încăperilor din subsol și parter situat pe adresa mun. Chișinău, str. Ion Creangă nr. 1.

nr. ocde-b3wdp1-MD-1743669559404

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2025			
		120 zile			
1.	Lucrări de reconstrucție blocului de studii nr. 2 , resistemizarea încăperilor din subsol și parter situat pe adresa mun. Chișinău, str. Ion Creangă nr. 1.	-	-	-	-
	Pregătirea șantierului				
	Execuția lucrării	-	-	-	-

O F E R T Ă

Către: IP UNIVERSITATEA PEDAGOGICĂ DE STAT „ION CREANGĂ” DIN CHIȘINĂU

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul Costis Ion reprezentant al ofertantului SRL "Profact Construct" ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm Lucrări de reconstrucție blocului de studii nr. 2 , resistemizarea încăperilor din subsol și parter situat pe adresa mun. Chișinău, str. Ion Creangă nr. 1. pentru suma de 6296036,70 lei la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 1259207,35 lei.

Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[•] nu depunem ofertă alternativă.

Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

07.05.2025

*Semnătura
autorizată
digitală*

DECLARAȚIE

privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul, Costiș Ion reprezentant împuternicit al SRL Profact Construct în calitate de ofertant/ofertant asociat desemnat câștigător în cadrul procedurii de achiziții nr. ocds-b3wdp1-MD-1743669559404, declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv	IDNP al beneficiarului efectiv
Costiș Ion	2000035020587

FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC DE ACHIZIȚII EUROPEAN

1. Documentul unic de achiziții european, (în continuare, DUAЕ) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAЕ depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAЕ informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAЕ este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAЕ la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	SIARSAP ocds-b3wdp1-MD- 1743669559404
B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	IP UNIVERSITATEA PEDAGOGICĂ DE STAT „ION CREANGĂ” DIN CHIȘINĂU
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1007600035769

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

mun. Chișinău, str. Alba Iulia 75 bloc. V et. 9 oficiu 913, www.profactconstruct.md,
email: profactconstruct@gmail.com, tel. 079985999; c/f – 1010600024992,

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorul economic	SRL „Profact Construct”
2A.2	Țara	Republica Moldova
2A.3	Cod poștal	2071
2A.4	Oraș/Localitate	Chișinău
2A.5	Adresa juridică	str. Alba Iulia 75 bl. V et.9 oficiu 913
2A.6	Pagina web	www.profactconstruct.md
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Costiș Ion
2A.7.1	Telefon	+37379985999
2A.7.2	Adresa de e-mail	profactconstruct@gmail.com
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	1010600024992
2A.9	Numărul cod TVA	0506329
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenariat	S.R.L.
2A.11	Numele acționarilor / asociaților	Costiș Ion 100%
2A.12	Operatorul economic este: • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele	mică
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	☒ Nu
2A.13.1	Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?	număr
2A.13.2	Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?	text
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	☒ Nu
2A.14.1	Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).	-
2A.14.2	Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.	Profact Construct SRL
2A.14.3	Specificați denumirea grupului participant.	Profact Construct SRL
Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAE separat.		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	Costiș Ion
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	Administrator
2B.3	Țară	Republica Moldova

2B.4	Telefon	+37379985999
2B.5	Adresa de e-mail	Profactconstruct@mail.ru
C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități		
2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	☒ Nu
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAЕ separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.</i>		
D. Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează		
2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	☒ Nu
2D.1.1	Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.	text

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A. Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		
1	2	3
3A.1	Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.2	Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.3	Fraude.	☐ Da ☒ Nu

	Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.4	Infrațiuni teroriste sau infracțiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.5	Spălare de bani sau finanțarea terorismului. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☒ Nu
3A.7.1	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
	Plata impozitelor	

3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit? Certificat privind lipsa datoriilor la bugetul public național- Emis de Serviciul Fiscal de Stat, valabil la data deschiderii ofertelor, conform formularului aprobat de Serviciul Fiscal de Stat	☒ Da ☐ Nu
3B.1.1	Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?	text
3B.1.2	În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?	☐ Da ☒ Nu
3B.1.3	În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.	text
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor? Notă: Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.	☐ Da ☒ Nu
3B.2.1	Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora?	☐ Da ☐ Nu
3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?	☒ Da ☐ Nu
3B.4	Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?	☐ Da ☒ Nu
3C.1.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt	☐ Da ☐ Nu

	suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	
3C.1.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
	Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale	
3D.1	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.1.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☒ Nu
3D.1.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.2.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☐ Nu
3D.2.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.3.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☒ Nu
3D.3.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
	Insolvabilitatea	
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	☐ Da ☐ ☒ Nu
3D.4.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☐ Nu
3D.4.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
	Active administrate de lichidator	
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	☐ Da ☒ Nu
3D.5.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☐ Nu
3D.5.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
	Activitățile economice sunt suspendate	
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	☐ Da ☒ Nu
3D.6.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☐ Nu

3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	☐ Da ☒ Nu
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	☐ Da ☒ Nu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	☐ Da ☒ Nu
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	☐ Da ☒ Nu
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.10.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia? Certificat/decizie de înregistrare a întreprinderii, extras din Registrul de stat al persoanelor juridice	☒ Da ☐ Nu

4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i>	Certificat de înregistrare nr. MD0104106 și Extrasul din registrul de stat al persoanelor juridice (Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările)
4A.1.2	<i>Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: Autoritatea sau organismul emitent(ă): Referința exactă a documentației:
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național? - Avizul Inspecției de Stat în Construcții; - Certificatul de atestare a dirigintelui de șantier. Prezentarea ordinului privind desemnarea persoanei responsabile de securitatea și sănătatea în muncă în cadrul companiei și a certificatului de instruire a acestuia în domeniul SSM, valabil.	☒ Da ☐ Nu
4A.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?</i>	☐ Da ☐ Nu
4A.2.3	<i>Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: Autoritatea sau organismul emitent(ă): Referința exactă a documentației:
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	☐ Da ☐ Nu
B. Capacitatea economică și financiară		
Declarații bancare		

4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4B.1.1	Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	43133413
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: <u>Valoare 43133413 lei Perioada 2024</u> <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	☒ Da
4B.2.1	Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.	Valoarea [număr] Anul text
	Cifra de afaceri medie anuală	32009219
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: 32009219 lei Valoare <u>Perioada 3 ani</u> <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	☒ Da ☐ Nu
4B.3.1	Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.	Valoarea 43133413
		Anul 2024
		Valoarea 46326576
		Anul 2023
		Valoarea 32573502
		Anul 2022
		Valoarea medie totală 40677830
	Raport financiar	
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?	☒ Da ☐ Nu
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text

		Referința exactă a documentației: text
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	☒ Da ☐ Nu
4C.1.1	<i>Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
	Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității	
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicieni sau organisme tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	☒ Da ☐ Nu
4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?	☒ Da ☐ Nu
4C.3.1	<i>Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
	Utilaje, instalații și echipament tehnic	
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică? <i>Declarație privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului conform anexei nr. 14</i>	☒ Da ☐ Nu
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
	Pregătirea profesională și calificarea personalului	

4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire? Declarație privind personalul de specialitate și/sau a experților propus/propuși pentru implementarea contractului conform anexei nr.15	☒ Da ☐ Nu
4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire? Certificat de atestare tehnică profesională a dirigintelui de șantier, conform specificului lucrărilor	☒ Da ☐ Nu
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	Anul 2024 Angajați [44] Anul 2023 Angajați [44] Anul 2022 Angajați [44]
	Numărul membrilor personalului de conducere	
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul text Persoane [număr] Anul text Persoane [număr] Anul text Persoane [număr]
	Mostre, descrieri, fotografii	
4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
	Pentru contractele de achiziție publică de lucrări	
4C.11	În perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire? - Declarație privind experiența similară, anexa nr. 12; Lista lucrărilor executate și finisate în ultimul an de activitate, conform anexei nr. 13,	☒ Da a ☐ Nu
4C.11.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	Reparația unor sectoare de străzi din s. Tomai, r-nul Leova cu lungimea de 1,070 km, 13930006,61 iulie Nr. 1 din 15 noiembrie 2022 Primăria s. Tomai r-nul Leova Lucrari de constructie a unor

		sectoare de strazi din or.Cimislia 1663805 ,32 iunie Nr.4 din 25.08.2021 Primaria or.Cimislia Alte contracte
		Reparația casei de cultură comuna Tipala
		Primăria Tipala
		Reparatia capitala a Casei de Cultura din s. Calinesti
		Primăria s. Călinești
		Alimentarea cu apă a or. Fălești din râul Prut” (Lucrări de reabilitare II)
		Lucrări de construcție a apeductului magistral spre s. Căinarii Vechi, r- nul Soroca
		Primăria s. Căinarii Vechi, r-nul Soroca
		etc
	Pentru contractele de achiziție publică de bunuri	
4C.12	În perioada de referință, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☐ Nu
4C.12.1	Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul și altă informație relevantă.	
	Pentru contractele de achiziție publică de servicii	
4C.13	În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☐ Nu
4C.13.1	Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă.	
4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	☐ Da ☐ Nu
D. Standarde de asigurare a calității		

4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: Autoritatea sau organismul emitent(ă): ISOTRANSt Referința exactă a documentației:
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: Autoritatea sau organismul emitent(ă): ISOTRANS Referința exactă a documentației:
F. Permitearea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	☐ ☒ Da ☐ Nu

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire? <i>Termen 3 zile de la solicitare.</i>	☒ Da ☐ Nu

	<i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i>	
5A.2	Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: Autoritatea sau organismul emitent(ă): Referința exactă a documentației:

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A.	Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse	
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☒ Da ☐ Nu
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☒ Da ☐ Nu

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca IP UNIVERSITATEA PEDAGOGICĂ DE STAT „ION CREANGĂ” DIN CHIȘINĂU, astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAE în scopul desfășurării procedurii de achiziție pentru aciziționarea Lucrări de reconstrucție blocului de studii nr. 2 , resistemizarea încăperilor din subsol și parter situat pe adresa mun. Chișinău, str. Ion Creangă nr. 1. , nr. ocds-b3wdp1-MD-1743669559404

Semnat:

Nume/prenume: Costiș Ion.

Funcția: Administrator.

Denumirea operatorului economic. „Profact Construct” SRL.

IDNO al operatorului economic. 1010600024992.

07.05.2025

*Semnătura
autorizată
digitală*

Anexa nr. 16

**LISTA SUBCONTRACTANȚILOR
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA**

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.	Nu sunt			
2.				
3.				
4.				

Nume: Costiș Ion

Funcția în cadrul întreprinderii: Director

Denumirea întreprinderii: Profact Construct SRL

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

în vederea participării la procedura de atribuirea executării obiectivului de investiție

(denumirea)

1. Părți contractante (agenți economici)

- a) ____ Nu sunt ____
b) ____
c) ____

2. Adrese, telefon, faxale partenerilor (părți contractante):

- a) ____
b) ____
c) ____

3. Informații privind modul de asociere:

- a) Data încheierii contractului de asociere ____
b) Locul și data înregistrării asociației ____
c) Activități economice ce se vor realiza în comun ____

d) Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite

e) Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat ____

f) Condiții de administrare a asociației ____

g) Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate

h) Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării

i) Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației

j) Alte cauze

Data completării

Semnat Liderul Asociației:

Nume:

Funcția în cadrul întreprinderii:

Denumirea întreprinderii:

Semnat Asociatul secund:

Nume:

Funcția în cadrul întreprinderii:

Denumirea întreprinderii:

ANGAJAMENT TERȚ SUSȚINĂTOR FINANCIAR**Terț susținător financiar****Nu sunt****ANGAJAMENT**

privind susținerea financiară a ofertantului/candidatului\

Către,
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Cu privire la procedura pentru atribuirea contractului
(denumirea contractului de achiziție publică), noi(denumirea terțului susținător financiar), având sediul înregistrat la (adresa terțului susținător financiar), ne obligăm, în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția (denumirea ofertantului/candidatului) toate resursele financiare necesare pentru îndeplinirea integrală și la termen a tuturor obligațiilor asumate de acesta conform ofertei prezentate și contractului de achiziție publică ce urmează a fi încheiat între ofertant și autoritatea contractantă.

Acordarea susținerii financiare nu implică alte costuri pentru achizitor, cu excepția celor care au fost incluse în propunerea financiară.

În acest sens, ne obligăm în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția (denumirea ofertantului/candidatului) suma de (valoarea totală/parțială din propunerea financiară), necesară pentru îndeplinirea integrală, reglementară și la termen a contractului de achiziție publică.

Noi, (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că înțelegem să răspundem față de autoritatea contractantă pentru neexecutarea oricărei obligații asumate de (denumirea ofertantului), în baza contractului de achiziție publică și pentru care (denumirea ofertantului/candidatului) a primit susținerea financiară conform prezentului angajament, renunțând în acest sens, definitiv și irevocabil, la invocarea beneficiului de diviziune.

Noi, (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că înțelegem să renunțăm definitiv și irevocabil la dreptul de a invoca orice excepție de neexecutare, atât față de autoritatea contractantă, cât și față de (denumirea ofertantului/candidatului), care ar putea conduce la neexecutarea, parțială sau totală, sau la executarea cu întârziere sau în mod necorespunzător a obligațiilor asumate de noi prin prezentul angajament.

Noi, (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că înțelegem să răspundem pentru prejudiciile cauzate autorității contractante ca urmare a nerespectării obligațiilor prevăzute în angajament.

Prezentul reprezintă angajamentul nostru ferm încheiat în conformitate cu prevederile art.21 alin.(6) al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice, care dă dreptul autorității contractante de a solicita, în mod legitim, îndeplinirea de către noi a anumitor obligații care decurg din susținerea financiară acordată (denumirea ofertantului/candidatului).

**ANGAJAMENT PRIVIND SUSȚINEREA TEHNICĂ ȘI PROFESIONALĂ A
OFERTANTULUI/GRUPULUI DE OPERATORI ECONOMICI****Nu sunt**

.....

(denumirea)

**ANGAJAMENT
privind susținerea tehnică și profesională
a ofertantului/candidatului**

Către,

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Cu privire la procedura pentru atribuirea contractului *(denumirea contractului de achiziție publică)*, noi *(denumirea terțului susținător tehnic și profesional)*, având sediul înregistrat la *(adresa terțului susținător tehnic și profesional)*, ne obligăm, în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția *(denumirea ofertantului)* toate resursele tehnice și profesionale necesare pentru îndeplinirea integrală și la termen a tuturor obligațiilor asumate de acesta, conform ofertei prezentate și contractului de achiziție publică ce urmează a fi încheiat între ofertant și autoritatea contractantă.

Acordarea susținerii tehnice și profesionale nu implică alte costuri pentru achizitor, cu excepția celor care au fost incluse în propunerea financiară.

În acest sens, ne obligăm în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția *(denumirea ofertantului/candidatului)* resursele tehnice și/sau profesionale de necesare pentru îndeplinirea integrală, reglementară și la termen a contractului de achiziție publică.

Noi, *(denumirea terțului susținător tehnic și profesional)*, declarăm că înțelegem să răspundem, în mod necondiționat, față de autoritatea contractantă pentru neexecutarea oricărei obligații asumate de *(denumirea ofertantului/candidatului)*, în baza contractului de achiziție publică, și pentru care *(denumirea operatorului/candidatului)* a primit susținerea tehnică și profesională conform prezentului angajament, renunțând în acest sens, definitiv și irevocabil, la invocarea beneficiului de diviziune.

Noi, *(denumirea terțului susținător tehnic și profesional)*, declarăm că înțelegem să renunțăm definitiv și irevocabil la dreptul de a invoca orice excepție de neexecutare, atât față de autoritatea contractantă, cât și față de *(denumirea ofertantului)*, care ar putea conduce la neexecutarea, parțială sau totală, sau la executarea cu întârziere sau în mod necorespunzător a obligațiilor asumate de noi prin prezentul angajament.

Noi, *(denumirea terțului susținător tehnic și profesional)*, declarăm că înțelegem să răspundem pentru prejudiciile cauzate autorității contractante ca urmare a nerespectării obligațiilor prevăzute în angajament.

Prezentul reprezintă angajamentul nostru ferm încheiat în conformitate cu prevederile art.22 alin.(6) al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice, care dă dreptul autorității contractante de a solicita, în mod legitim, îndeplinirea de către noi a anumitor obligații care decurg din susținerea tehnică și profesională acordată *(denumirea ofertantului/candidatului)*.

Data completării,
.....

Terț susținător,
.....
(semnătură autorizată)

Anexa nr. 20

DECLARAȚIE TERȚ SUSȚINĂTOR TEHNIC

Terț susținător tehnic
Nu sunt
(denumirea)

Declarație

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al (*denumirea terțului susținător tehnic și profesional*), declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că datele prezentate în tabelul anexat privind logistica, utilajele, instalațiile, echipamentele tehnice de care dispun și care urmează a fi folosite efectiv pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică..... sunt reale.

Declar, de asemenea, că vom disponibiliza aceste resurse necondiționat, în funcție de necesitățile care vor apărea pe parcursul îndeplinirii contractului de achiziție publică având ca obiect.....(*obiectul contractului*).

LISTA

privind logistica, utilajele, instalațiile și echipamentele tehnice aflate în dotare și care urmează a fi efectiv folosite pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică

Nr. crt	Denumire utilaj/echipament/instalație	Cantitate U.M.	Forma de deținere	
			Proprietate	În chirie

Prezenta declarație este anexă la „Angajamentul ferm” privind susținerea noastră tehnică și profesională oferită
(*denumirea ofertantului/candidatului*).

Data completării,

Terț susținător,
(semnătură autorizată)

DECLARAȚIE TERȚ SUSȚINĂTOR PROFESIONAL**Terț susținător profesional****Nu este**

(denumirea)

Declarație

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al(denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că datele prezentate în tabelul anexat privind efectivul mediu anual al personalului de specialitate angajat care urmează a fi efectiv alocat pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică..... sunt reale.

LISTA

privind personalului de specialitate angajat care urmează a fi efectiv alocat pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică

	Anul 1	Anul 2	Anul 3
Personalul de specialitate			
.....			
.....			
.....			

Anexez declarației, CV-urile personalului de specialitate, precum și ale personalului care va fi alocat efectiv pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate, referitoare la experiența anterioară, capacitățile tehnice și personalul de specialitate angajat sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, situațiilor și documentelor care însoțesc oferta, orice informații suplimentare în scopul verificării datelor din prezenta declarație.

Subsemnatul autorizez prin prezenta orice instituție, societate comercială, bancă, alte persoane juridice să furnizeze informații reprezentanților autorizați ai (*denumirea și adresa autorității contractante*) cu privire la orice aspect tehnic și financiar în legătură cu activitatea noastră.

Prezenta declarație este anexă la „Angajamentul ferm” privind susținerea noastră tehnică și profesională oferită

(*denumirea ofertantului/candidatului*).

07.05.2025

**Semnătura
autorizată
digitală**

SITUAȚIILE FINANCIARE

pentru perioada 01.01.2024 - 31.12.2024

Entitatea: PROFACT CONSTRUCT S.R.L.

Cod CUIÎO: 40704260

Cod IDNO: 1010600024992

Sediul:

MD:

Raionul(municipiul): 105, DDF BUIUCANI

Cod CUATM: 0120, SEC.BUIUCANI

Strada: SECTORUL BUIUCANI STR.Alba-Iulia nr.75 bl.V et.9 of.913

Activitatea principală: F4299, Lucrari de constructii a altor proiecte ingineresti n.c.a.

Forma de proprietate: 15, Proprietatea privată

Forma organizatorico-juridică: 530, Societăți cu răspundere limitată

Date de contact:

Telefon: +37322589170

WEB:

E-mail: larisa_pielart@yahoo.com

Numele și coordonatele al contabilului-șef: DI (dna) Popusoi Larisa Tel. 069733400

Numărul mediu al salariaților în perioada de gestiune: 44 persoane.

Persoanele responsabile de semnarea situațiilor financiare* Costis Ion

Unitatea de măsură: leu

BILANȚUL

la 31.12.2024

Anexa 1

Nr. cpt.	Indicatori	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
	A C T I V			
A.	ACTIVE IMOBILIZATE			
	I. Imobilizări necorporale			
	1. Imobilizări necorporale în curs de execuție	010		
	2. Imobilizări necorporale în exploatare, total	020		
	din care:			
	2.1. concesiuni, licențe și mărci	021		
	2.2. drepturi de autor și titluri de protecție	022		
	2.3. programe informatice	023		
	2.4. alte imobilizări necorporale	024		

3. Fond comercial	030		
4. Avansuri acordate pentru imobilizări necorporale	040		
Total imobilizări necorporale (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040)	050		
II. Imobilizări corporale			
1. Imobilizări corporale în curs de execuție	060		
2. Terenuri	070	3413864	12424206
3. Mijloace fixe, total	080	5804507	9254072
din care:			
3.1. clădiri	081	728155	1269273
3.2. construcții speciale	082	600379	516698
3.3. mașini, utilaje și instalații tehnice	083	1829729	2245848
3.4. mijloace de transport	084	2520638	5078835
3.5. inventar și mobilier	085	8500	3400
3.6. alte mijloace fixe	086	117106	140018
4. Resurse minerale	090		
5. Active biologice imobilizate	100		
6. Investiții imobiliare	110		
7. Avansuri acordate pentru imobilizări corporale	120		
Total imobilizări corporale (rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	9218371	21678278
III. Investiții financiare pe termen lung			
1. Investiții financiare pe termen lung în părți neafiliate	140		
2. Investiții financiare pe termen lung în părți afiliate, total	150		
din care:			
2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate	151		
2.2 împrumuturi acordate părților afiliate	152		
2.3 împrumuturi acordate aferente intereselor de participare	153		
2.4 alte investiții financiare	154		
Total investiții financiare pe termen lung (rd.140 + rd.150)	160		
IV. Creanțe pe termen lung și alte active imobilizate			
1. Creanțe comerciale pe termen lung	170		
2. Creanțe ale părților afiliate pe termen lung	180		
inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare	181		
3. Alte creanțe pe termen lung	190		
4. Cheltuieli anticipate pe termen lung	200		

	5. Alte active imobilizate	210		
	Total creanțe pe termen lung și alte active imobilizate (rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd.210)	220		
	TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE (rd.050 + rd.130 + rd.160 + rd.220)	230	9218371	21678278
B.	ACTIVE CIRCULANTE			
	I. Stocuri			
	1. Materiale și obiecte de mică valoare și scurtă durată	240	1830770	4600283
	2. Active biologice circulante	250		
	3. Producția în curs de execuție	260		
	4. Produse și mărfuri	270		477139
	5. Avansuri acordate pentru stocuri	280		
	Total stocuri (rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280)	290	1830770	5077422
	II. Creanțe curente și alte active circulante			
	1. Creanțe comerciale curente	300	12986579	2621507
	2. Creanțe ale părților afiliate curente	310		
	inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare	311		
	3. Creanțe ale bugetului	320	163420	196753
	4. Creanțele ale personalului	330		
	5. Alte creanțe curente	340	1098578	1581812
	6. Cheltuieli anticipate curente	350		
	7. Alte active circulante	360		355667
	Total creanțe curente și alte active circulante (rd.300 + rd.310 + rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360)	370	14248577	4755739
	III. Investiții financiare curente			
	1. Investiții financiare curente în părți neafiliate	380		
	2. Investiții financiare curente în părți afiliate, total	390		
	din care:			
	2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate	391		
	2.2. împrumuturi acordate părților afiliate	392		
	2.3. împrumuturi acordate aferente intereselor de participare	393		
	2.4. alte investiții financiare în părți afiliate	394		
	Total investiții financiare curente (rd.380 + rd.390)	400		
	IV. Numerar și documente bănești	410	3200666	1759770
	TOTAL ACTIVE CIRCULANTE (rd.290 + rd.370 + rd.400 + rd.410)	420	19280013	11592931
	TOTAL ACTIVE	430	28498384	33271209

	(rd.230 + rd.420)			
	P A S I V			
C.	CAPITAL PROPRIU			
	I. Capital social și neînregistrat			
	1. Capital social	440	367645	367645
	2. Capital nevărsat	450	()	()
	3. Capital neînregistrat	460		
	4. Capital retras	470	()	()
	5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate	480		
	Total capital social și neînregistrat (rd.440 + rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480)	490	367645	367645
	II. Prime de capital	500		
	III. Rezerve			
	1. Capital de rezervă	510		
	2. Rezerve statutare	520		
	3. Alte rezerve	530		
	Total rezerve (rd.510 + rd.520 + rd.530)	540		
	IV. Profit (pierdere)			
	1. Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	550	X	
	2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	560	10602912	10602911
	3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	570	X	5111331
	4. Profit utilizat al perioadei de gestiune	580	X	()
	Total profit (pierdere) (rd.550 + rd.560 + rd.570 + rd.580)	590	10602912	15714242
	V. Rezerve din reevaluare	600		
	VI. Alte elemente de capital propriu	610		
	TOTAL CAPITAL PROPRIU (rd.490 + rd.500 + rd.540 + rd.590 + rd.600 + rd.610)	620	10970557	16081887
D.	DATORII PE TERMEN LUNG			
	1. Credite bancare pe termen lung	630	1163905	6290530
	2. Împrumuturi pe termen lung	640	1934103	3057003
	din care:			
	2.1. împrumuturi din emisiunea de obligațiuni	641		
	inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni convertibile	642		
	2.2. alte împrumuturi pe termen lung	643	1934103	3057003
	3. Datorii comerciale pe termen lung	650	3369850	

	4. Datorii față de părțile afiliate pe termen lung	660	677245	
	inclusiv: datorii aferente intereselor de participare	661		
	5. Avansuri primite pe termen lung	670		
	6. Venituri anticipate pe termen lung	680		
	7. Alte datorii pe termen lung	690	1056480	1758890
	TOTAL DATORII PE TERMEN LUNG (rd.630 + rd.640 + rd.650 + rd.660 + rd.670 + rd.680 + rd.690)	700	8201583	11106423
E.	DATORII CURENTE			
	1. Credite bancare pe termen scurt	710	0	
	2. Împrumuturi pe termen scurt, total	720		
	din care:			
	2.1. împrumuturi din emisiunea de obligațiuni	721		
	inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni convertibile	722		
	2.2. alte împrumuturi pe termen scurt	723		
	3. Datorii comerciale curente	730	8487943	4192047
	4. Datorii față de părțile afiliate curente	740		
	inclusiv: datorii aferente intereselor de participare	741		
	5. Avansuri primite curente	750	37240	237240
	6. Datorii față de personal	760	203525	1360752
	7. Datorii privind asigurările sociale și medicale	770	55771	132366
	8. Datorii față de buget	780	541765	160494
	9. Datorii față de proprietari	790		
	10. Venituri anticipate curente	800		
	11. Alte datorii curente	810		
	TOTAL DATORII CURENTE (rd.710 + rd.720 + rd.730 + rd.740 + rd.750 + rd.760 + rd.770 + rd.780 + rd.790 + rd.800 + rd.810)	820	9326244	6082899
F.	PROVIZIOANE			
	1. Provizioane pentru beneficiile angajaților	830		
	2. Provizioane pentru garanții acordate cumpărătorilor/clientilor	840		
	3. Provizioane pentru impozite	850		
	4. Alte provizioane	860		
	TOTAL PROVIZIOANE (rd.830 + rd.840 + rd.850 + rd.860)	870		
	TOTAL PASIVE (rd.620 + rd.700 + rd.820 + rd.870)	880	28498384	33271209

SITUAȚIA DE PROFIT ȘI PIERDERE

de la 01.01.2024 până la 31.12.2024

Anexa 2

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune
------------	---------	----------------------

		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri din vânzări, total	010	46326576	43133413
din care:			
venituri din vânzarea produselor și mărfurilor	011	2164941	3171422
venituri din prestarea serviciilor și executarea lucrărilor	012	323396	728200
venituri din contracte de construcție	013	43838239	39233791
venituri din contracte de leasing	014		
venituri din contracte de microfinanțare	015		
alte venituri din vânzări	016		
Costul vânzărilor, total	020	37026720	34566562
din care:			
valoarea contabilă a produselor și mărfurilor vândute	021	1017607	1796007
costul serviciilor prestate și lucrărilor executate terților	022		
costuri aferente contractelor de construcție	023	36009113	32770555
costuri aferente contractelor de leasing	024		
costuri aferente contractelor de microfinanțare	025		
alte costuri aferente vânzărilor	026		
Profit brut (pierdere brută) (rd.010 - rd.020)	030	9299856	8566851
Alte venituri din activitatea operațională	040	2917845	1501419
Cheltuieli de distribuire	050		
Cheltuieli administrative	060	1310194	2791021
Alte cheltuieli din activitatea operațională	070	2081833	1169373
Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 - rd.050 - rd.060 - rd.070)	080	8825674	6107876
Venituri financiare, total	090	1127	24226
din care:			
venituri din interese de participare	091		
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	092		
venituri din dobânzi	093		6
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	094		
venituri din alte investiții financiare pe termen lung	095		
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	096		
venituri aferente ajustărilor de valoare privind investițiile financiare pe termen lung și curente	097		
venituri din ieșirea investițiilor financiare	098		
venituri aferente diferențelor de curs valutar și de sumă	099	1127	24219

Cheltuieli financiare, total	100	300932	590407
din care:	101	297945	575742
cheltuieli privind dobânzile			
inclusiv: cheltuielile aferente părților afiliate	102		
cheltuieli aferente ajustărilor de valoare privind investițiile financiare pe termen lung și curente	103		
cheltuieli aferente ieșirii investițiilor financiare	104		
cheltuieli aferente diferențelor de curs valutar și de sumă	105	2987	14665
Rezultatul: profit (pierdere) financiar(ă) (rd.090 - rd.100)	110	-299805	-566181
Venituri cu active imobilizate și excepționale	120	207478	932060
Cheltuieli cu active imobilizate și excepționale	130	38225	660013
Rezultatul din operațiuni cu active imobilizate și excepționale: profit (pierdere) (rd.120 - rd.130)	140	169253	272047
Rezultatul din alte activități: profit (pierdere) (rd.110 + rd.140)	150	-130552	-294134
Profit (pierdere) până la impozitare (rd.080 + rd.150)	160	8695122	5813742
Cheltuieli privind impozitul pe venit	170	1056480	702411
Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune (rd.160 - rd.170)	180	7638642	5111331

SITUAȚIA MODIFICĂRILOR CAPITALULUI PROPRIU

de la 01.01.2024 până la 31.12.2024

Anexa 3

Nr. d/o	Indicatori	Cod rd	Sold la începutul perioadei de gestiune	Majorări	Diminuări	Sold la sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6	7
I.	Capital social și neînregistrat					
	1. Capital social	010	367645			367645
	2. Capital nevărsat	020	()	()	()	()
	3. Capital neînregistrat	030				
	4. Capital retras	040	()	()	()	()
	5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate	050				
	Total capital social și neînregistrat (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050)	060	367645			367645
II.	Prime de capital	070				
III.	Rezerve					
	1. Capital de rezervă	080				
	2. Rezerve statutare	090				

	3. Alte rezerve	100				
	Total rezerve (rd.080 + rd.090 + rd.100)	110				
IV.	Profit (pierdere)					
	1. Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	120	X			
	2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	130	10602912		1	10602911
	3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	140	X	5111331		5111331
	4. Profit utilizat al perioadei de gestiune	150	X	()	()	()
	Total profit (pierdere) (rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150)	160	10602912	5111331	1	15714242
V.	Rezerve din reevaluare	170				
VI.	Alte elemente de capital propriu	180				
	Total capital propriu (rd.060 + rd.070 + rd.110 + rd.160 + rd.170 + rd.180)	190	10970557	5111331	1	16081887

SITUAȚIA FLUXURILOR DE NUMERAR
de la 01.01.2024 până la 31.12.2024

Anexa 4

Indicatori	Cod rd	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Fluxuri de numerar din activitatea operațională			
Încasări din vânzări	010	45574671	63570241
Plăți pentru stocuri și servicii procurate	020	35201462	66777502
Plăți către angajați și organe de asigurare socială și medicală	030	2935197	3872722
Dobânzi plătite	040	297945	575742
Plata impozitului pe venit	050	244550	
Alte încasări	060	441017	4415374
Alte plăți	070	4250813	4392336
Fluxul net de numerar din activitatea operațională (rd.010 - rd.020 - rd.030 - rd.040 - rd.050 + rd.060 - rd.070)	080	3085721	-7632687
Fluxuri de numerar din activitatea de investiții			
Încasări din vânzarea activelor imobilizate	090		
Plăți aferente intrărilor de active imobilizate	100		
Dobânzi încasate	110		
Dividende încasate	120		
inclusiv: dividende încasate din străinătate	121		

Alte încasări (plăți)	130		
Fluxul net de numerar din activitatea de investiții (rd.090 - rd.100 + rd.110 + rd.120 ± rd.130)	140		
Fluxuri de numerar din activitatea financiară			
Încasări sub formă de credite și împrumuturi	150	4804886	11219505
Plăți aferente rambursării creditelor și împrumuturilor	160	5509945	4969974
Dividende plătite	170		
inclusiv: dividende plătite nerezidenților	171		
Încasări din operațiuni de capital	180		
Alte încasări (plăți)	190		
Fluxul net de numerar din activitatea financiară (rd.150 - rd.160 - rd.170 + rd.180 ± rd.190)	200	-705059	6249531
Fluxul net de numerar total (± rd.080 ± rd.140 ± rd.200)	210	2380662	-1383156
Diferențe de curs valutar favorabile (nefavorabile)	220	-1005	-57740
Sold de numerar la începutul perioadei de gestiune	230	821009	3200666
Sold de numerar la sfârșitul perioadei de gestiune (± rd.210 ± rd.220 + rd.230)	240	3200666	1759770

Documente atașate - Notă explicativă (fișierul pdf)